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K om isja  R ew izy jna  sp raw dzi 
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B abcia  zap łac i, czy li ko le jne  
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Mieszkanie na parterze, 49 m2, 
2 pokoje, przestronna kuchnia, 
do remontu -1 6 0 .0 0 0  zł

Komfortowe, 3-pokojowe mieszka­
nie o pow. ok. 63 m2 na parterze. 
Obniżona cena! - 240.000 zł

Proszę państwa, 
skąd ten miś?
Co się stało z 
niedźwiedziem sto­
jącym w zamkowym 
holu? I czy było 
to trofeum księcia 
Wilhelma? strona 9

Projektodawca
„kopiuj-wklej"
Kolejne fiasko pro­
jektu uchwały o po­
mnikach przyrody. 
Odmówił mu Bronś, 
odmawia Kołaciński.
D la c z e g o ?  strona 6

Coraz więcej nas, coraz większy gwar.

dyrektorem?
Za nami siedem konkur­
sów w przedszkolach i 

szkołach 
samorzą­
dowych 
Oleśnicy. 
Kto wy­

grał?

Horbacz (FR) nie szczę­
dził ostrych słów Kociń- 
skiemu (PiS). Ale starosta 
pewnie wygrał głosowa­
nie w sprawie absoluto-

71 397 08 27
Oleśnica, ul. 3 Maja 4

www.kosikowski.com.pl
Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 po­
koje, 3 piętro, 2 balkony, stan 
deweloperski! - 27 5 .00 0  z ł

STOP PIJANYM KIEROWCOM - Amfiteatr, 18 czerwca, godz. 15
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Atol, Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciw­
działaniu Narkomanii, Miejska Rada 
Sportu oraz kluby i stowarzyszenia 
sportowe działające na terenie Ole­
śnicy zapraszają na Festyn Sporto­
wo-Rekreacyjny .AKTYWNA OLE­
ŚNICA"! Wydarzenie odbędzie się 
w najbliższy piątek, 2 czerwca, na 
Stadionie Miejskim i w Parku nad 
Stawami. Początek o godz. 17.00. 
Zachęcamy do udziału i kibicowania! 
W ramach wydarzenia odbędzie się 
mecz piłki nożnej przedsiębiorców z 
samorządowcami.

•  • •
Dni Oleśnicy 2017 czas zacząć! 

Sobota, 3 czerwca: 10.00 Parada 
oleśniczan z pi. Zwycięstwa do Par­
ku nad Stawami, 10.30 w amfiteatrze 
koncert zespołu „Foliba”, od 11.00 
prezentacje uczestników Parady, 
w tym prezentacja maskotki Roku 
Czeskiego - dar od miasta Chrudim, 
quiz na temat Czech, Gra miejska, 
Oleśnicki Rynek Sztuki. Plac Zwycię­
stwa, godz. 17.00: koncert zespołu 
Tumblin Flash Rolling Stones Tribute, 
godz. 18.30 koncert zespołu Master- 
band i godz. 20.00 SKALDOWIE.

•  • •
Dni Oleśnicy 2017, niedziela, 4 

czerwca: Amfiteatr godz. 11.00 pre­
zentacje taneczne oleśniczan. Plac 
Zwycięstwa: godz. 17.00 koncert 
zespołu Bassalog, 18.30 urodzinowy 
koncert zespołu Bethel, 20.30 KAMIL 
BEDNAREK z zespołem. Szczegóło­
wy plan: www.olesnica.pl oraz www. 
bifk.info.

•  • •
Uwaga! W trakcie wydarzeń na 

placu Zwycięstwa w dniach 3 i 4 
czerwca ze względu na bezpieczeń­
stwo uczestników ruch pojazdów po 
ulicy Sinapiusa będzie ograniczony! 
Za wszelkie utrudnienia przeprasza­
my i dziękujemy za wyrozumiałość.

•  • •
Biblioteka i Forum Kultury w Ole­

śnicy zaprasza 3 czerwca w go­
dzinach 18.00-24.00 do Biblioteki 
Centralnej przy ul. Reja 10 na Noc 
Bibliotek. W programie wydarzenia 
m.in.: Giełda Książki, Noc Przeba­
czenia, w trakcie której Czytelnicy 
mogą oddać przetrzymane książki i 
uzyskać umorzenie kar, zwiedzanie 
z pracownikiem miejsc na co dzień 
niedostępnych dla Czytelników (wej­
ścia o godz. 20.00, 21.00 i-22.00) i 
koncert piosenki literackiej Jarosława 
Chojnackiego (godz. 22.30).

•  • •
W czerwcu Biblioteka i Forum Kul­

tury w Oleśnicy zaprasza serdecz­
nie oleśniczan i turystów do wzięcia 
udziału w bezpłatnych spacerach 
miejskich z przewodnikiem. Zwiedzić 
będzie można oleśnickie zabytki, 
takie jak kościół zamkowy, kościół 
św. Trójcy, kościół Zielonoświątkowy 
oraz cerkiew. Terminy najbliższych 
spacerów to 3 i 24 czerwca (godzina 
11:00-13:00). Zbiórka grup przed bu­
dynkiem Oleśnickiego Domu Spotkań 
z Historią (ul. Bociania 11).

Udział w spacerach jest bezpłat­
ny. Obowiązują zapisy telefoniczne 
(71-716-52-23), mailowe (muzeum@ 
muzeum.olesnica.pl) lub osobiście w 
kiosku ODSzH. Osobom zaintereso­
wanym historią Oleśnicy polecamy 
udział również w (odpłatnym) zwie­
dzaniu zamku z przewodnikiem, które 
odbywa się po spacerze miejskim o 
godzinie 14:00. Zachęcamy także do 
zwiedzania Oleśnickiego Domu Spo­
tkań z Historią, który w soboty czynny 
jest od 10:00 do 16:00.

Serwis redagują służby miejskie

Setka niemowląt u burmistrza
Są przyszłością miasta. Czy sta­
ną w nim do sztafety pokoleń, 
gdy dorosną?

Razem z rodzicam i kolejni nowo 
naro d zen i o leśniczanie złożyli w 
zeszły czw artek tow arzyską w izy­
tę w  ratuszu. Jak zw ykle burm istrz 
M ichał K ołaciński m ia ł d la  n ich  
praktyczne prezenty od społeczno­

ści Oleśnicy. Tym razem  otrzym ali 
pośw iadczone atestem  kosm etyki 
dla now orodka i odpow iednie po­
duszki.

-  W asze w izy ty  zaw sze ładu ją  
U rząd M iasta p ozy tyw ną energią 
na wiele tygodni -  pow iedział roz­
prom ieniony Kołaciński rodzicom 
najm łodszych  obyw ateli O leśn i­
cy. -  K ażdy  co d z ien n y  u śm iech

na tw arz y  w aszych  dzieci to co­
d z ien n y  m edal d la  w as -  dodał. 
Przy okazji w spom niał, że m iasto 
p rzy g o to w a ło  w  p rze d szk o la ch  
sto now ych miejsc dla dzieci oraz 
że cztery  od d zia ły  p rzedszko lne 
znajdą siedzibę w  rem ontowanym  
obecnie przez m iasto obiekcie po ­
szpitalnym.

A ndrzej Paweł Szachnowski

Wśród nowych oleśniczan są bliźniaki Wojciech i Filip, którzy przybyli z mamą Agnieszką i tatą Dariuszem Dymarczykami

Ratownicy chcą zarabiać jak pielęgniarki
„Żądamy zrównania płac z pie­
lęgniarkami, którym rząd dał już 
800 zł brutto podwyżki i w ciągu 
dwóch lat przekaże drugie tyle” 
- napisali ratownicy medyczni.

Pracownicy Pogotowia R atunko­
wego w  O leśnicy 24 m aja o godz. 
16 założyli czarne koszu lk i o raz 
w yw iesili flagi na karetkach  oraz 
w  m iejscu stacjonowania. P rzyłą­
czyli się do ogólnopolskiego p ro ­
testu, w  ram ach którego domagają 
się równego traktowanie w  zatrud­
nien iu  p ielęgniarek i ratow ników  
m edycznych (w ypłacania takiego 
samego dodatku do pensji - w  w y­
sokości 1.600 zł brutto), realnego 
u p a ń s tw o w ie n ia  sy s tem u  P a ń ­
stw ow ego R atow nictw a M edycz­
nego, przyspieszenie prac nad no­
w elizacją U staw y o Państw ow ym  
Ratownictwie Medycznym.

„Codziennie ratujemy tysiące lu­
dzi: stykam y się ze śmiercią, cięż­

kim i obrażeniam i, z agresją, p ra ­
cujemy w  stresie, pod presją czasu, 
z n a ra żen iem  życia. Z a tę  p racę 
dostajemy co miesiąc ok. 2 - 2,2 tys. 
zł. To śm ieszn ie m ało, n iew spó ł­
m iern ie  do  c iężaru  obow iązków  
(które cały czas się nam  dokłada, 
bez zm ian w  uposażeniu), ogrom ­
nej odpow iedzia lności i naszego 
w ykszta łcen ia . D latego żądam y  
zrów nania płac z pielęgniarkam i,

k tó rym  rząd  d a ł j u ż  800 zł b ru t­
to podw yżk i i w  ciągu dw óch lat 
p rzekaże  d ru g ie  tyle" - czy tam y 
w  piśmie, które sygnow ał D am ian 
S z c z e p a n ia k , p rz e w o d n ic z ą c y  
K om isji Z ak ładow ej K rajow ego 
Z w iązk u  Z aw odow ego  P racow ­
ników  R atow nictw a M edycznego 
przy Powiatowym Zespole Szpitali 
w  Oleśnicy

(OAI)

Czasem człowiek ma wrażenie, że był już wszędzie... Adam Hrehorowicz, 
dyrektor MOSiR-u w Sycowie, trafił tam, gdzie dalej już nie można...

POsłowie 
przyjadą
Eks-minister zdrowia i dwoje in­
nych posłów Platformy Obywa­
telskiej odwiedzi Oleśnicę.

- Serdecznie zapraszam y wszyst­
k ich  m ieszkańców  p o w ia tu  o le­
śnickiego na spo tkanie obyw atel­
skie z  posłam i na Sejm: Małgorzatą 
Chmiel, Bartoszem A rłukowiczem  
i M arkiem Wójcikiem - pow iedział 
olesnicy24.com Jarosław  P olańsk i 
z oleśnickiej Platformy. Spotkanie 
odbędzie się 31 maja o godz. 17:30 
w  sali konferencyjnej Biblioteki i 
Forum  K ultury w  Oleśnicy na Reja 
10. O rganizatorem  jest koło PO w 
Oleśnicy. (OAI)

Czy w pływ  na kariery Dariusza 
K okornaczyka i Jerzego  K okota 
m iała Beata Kempa? Czy to praw ­
da, że są oni sąsiad am i w  Syco­
wie? Po co m inister przyjechała w 
poniedzia łek  do K om endy Policji 
w  Oleśnicy? I co robiła w  piątek w 
Bibliotece i Forum Kultury na Reja?!

Zaraz na te pytania odpowiemy.
W szystkie one m ają zw iązek ze 

śmiercią Igora Stachowiaka i dym i­
sjami, które dotknęły dwóch pocho­
dzących z Sycowa funkcjonariuszy: 
Jerzego Kokota, I zastępcę kom en­
dan ta  m iejskiego we W rocław iu, 
który był komendantem Komisaria­
tu  Stare Miasto, gdy zm arł na nim  
Stachowiak; oraz D ariusza Kokor­
naczyka - kom endanta miejskiego 
we Wrocławiu.

Obaj są z Sycowa. Tak jak Beata 
Kem pa (PiS), szefow a kancelarii 
prem ier Beaty Szydło. Na politycz­
ną burzę nie trzeba było więc długo 
czekać. A ta z każdym  dniem  nara­
stała...

Budka atakuje, 
Kempa replikuje

- Pan jest najw iększą hańbą dla 
polskiej policji, dlatego że pan oso­
biście odpowiada za to, co działo się 
na tych kom isariatach, dlatego że 
pan  odpow iada za kadry  - n iedo­
świadczone, za osoby, które dziw ­
nym  trafem  z Sycowa, z Oleśnicy, 
z innych miejsc, aw ansują w brew  
logice, a tylko dzięki temu, że być 
może są tow arzysko pow iązan i z 
w aszym i party jnym i działaczam i 
,- pow iedział podczas posiedzenia

/S ejm u  Borys B udka (PO), kierując 
swe słowa do wiceszefa MSWiA Ja­
rosława Zielińskiego (PiS).

-  Jaką rolę w  tej sprawie odegrały 
osobiste pow iązania Beaty Kempy 
z policjantami? -  pytał też w  Sejmie 
poseł Budka. I poinformował, że w 
im ien iu  k lubu  sk łada w niosek  o 
pow ołanie komisji śledczej, która 
m a w yjaśn ić  w szy stk ie  okolicz­
ności śm ierci Igora Stachowiaka. 
-  Także to, czy szefow a kancela­
rii p rem iera  Beata K em pa m iała 
w pływ  na aw ans zaw odow y tych 
policjantów  i czy py ta ła  p ro k u ra­
tora generalnego, który jest jej poli­
tycznym  kolegą, o sprawę na Trze- 
meskiej -  zaznaczył Budka.

Budka wskazał, że jego zdaniem  
w  spraw ę zam ieszany jest kolejny 
pochodzący z Sycowa policjant.

- Czy praw dą jest, że osoba, któ­
rej głos słyszeliśmy na tych nagra­
niach, osoba w ydająca polecenia 
niezgodne z prawem  zatrzym yw a­
nia świadków zdarzenia, którzy na 
telefonach nagrywali te bulwersują­
ce zdarzenia, nagryw ali to, jak po­
licjanci zatrzym ują tego człowieka, 
że osoba, która w ydaw ała te pole­
cenia, dyżurny komendy Wrocław- 
Stare M iasto rów nież nie został do 
tej pory ukarany? Czy praw dą jest, 
że ten d yżu rny  dziw nym  trafem  
jest policjantem pochodzącym  wła­
śnie z Sycowa i czy praw dą jest, że 
osoba wydająca te polecenia została 
aw ansow ana i w  tej chwili jest dy­
żurnym  kom endy miejskiej policji 
we Wrocławiu? - dociekał Budka.

Spraw dziliśm y. R zeczyw iście, 
dyżurnym  był A drian  Ruskowski, 
m ieszkaniec Sycowa, pracujący od 
początku swojej kariery we Wrocła­
wiu, kolega Jerzego Kokota.

Co na to sycowianka?
-  To kłam stw a, insynuacje. Za­

żądałam  sprostowania, a jeżeli nie 
zostanie zam ieszczone, w ytoczy­
my proces. Nawet nie m iałam wie­
dzy, że pew ne osoby piastują jakieś

Na Końcu Świata..

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica.pl
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KULISY WIZYT MINISTER 
KEMPY W OLEŚNICY
Kokornaczyk - Kokot - Kempa - co ich łączy? Co minister robiła w poniedziałek na komendzie w Oleśnicy? I dlaczego w 
piątek znów była w stolicy powiatu?

funkcje czy stanowiska. Jeżeli ktoś 
pochodzi z m ojego m iasta, to nie 
znaczy, że moja skrom na osoba czy 
ktokolw iek inny stoi za karieram i 
tych ludzi. To tak jakby powiedzieć, 
że za karierą prezydenta Wrocławia 
stoi jakaś prom inentna osoba z da­
nej partii -  mówiła Beata Kempa w 
TVN24.

I dodała: „Trzeba by było w y to ­
czyć [proces posłowi Budce], bo już 
tak daleko idące insynuacje i dywa­
gacje. W ystarczyło zadzwonić".

Prześwietlam y kariery  
policjantów

Sprawdziliśm y, jak przebiegały 
kariery  Kokota i Kokornaczyka w 
policji.

M łodszy inspektor Jerzy Kokot, 
sycowianin, od sierpnia 1999 roku 
do października 2007 roku był za­
stępcą kom endanta pow iatow ego 
policji w Oleśnicy (kom endantem  
do 2004 roku był Janusz Patykow- 
ski, a I zastępcą Jerzy Trzaska; a w 
czasie, kiedy Kokot odchodził, po ­
w iatow ą policją kierow ał D ionizy 
Dyjak). W połow ie paźd z ie rn ik a  
2007 r. odszedł do Komendy Woje­
wódzkiej Policji we Wrocławiu. Pra­
cował tam  w  w ydziale prewencji. 
Potem, w  okresie rządów Platformy 
Obywatelskiej, aw ansow ał na ko­
m endanta K om isariatu Stare M ia­
sto. Był nim  przez kilka lat. Jesienią 
2016 roku  - rząd z iło  już  P raw o i 
Sprawiedliwość - został pierwszym 
zastępcą w  Komendzie Miejskiej we 
Wrocławiu.

- Na zastępcę pociągnął go Darek 
Kokornaczyk, bo znają z się z Sy­
cowa. Jurek to bardzo kontaktow y 
człowiek, sportowiec, gra w piłkę, 
uprawia różne sporty, ma wszędzie 
znajomych, po obu stronach poli­
tycznej barykady. Da się lubić. Jego 
kontakty z Kempą ograniczały się 
do spotkań podczas oficjalnych uro­
czystości. A pisow iec z niego taki 
jak ze m nie zakonn ik  - śmieje się 
jeden z powiatowych policjantów.

M łodszy inspektor D ariusz Ko­
kornaczyk, sycow ianin , w  kom i­
sariacie  w  Sycowie zajm ow ał się 
pionem dochodzeniowo-śledczym. 
N astępnie był kom endantem  miej­
scowego kom isariatu. Awansował 
na stanowisko zastępcy kom endan­
ta powiatowej policji w Oleśnicy. W 
2012 w ystartow ał w  konkursie na 
szefa wrocławskiej policji. Nie w y­
grał go, ale został w tedy  - za rzą­
dów  PO -' I zastępcą kom endanta 
miejskiego. W styczniu 2016 r. - rzą­
dził już PiS - został kom endantem  
pow iatow ym  policji w  Oławie. Na 
tym  stanow isku pozostaw ał tylko 
kilka miesięcy. Potem wrócił w po ­
przednie miejsce i został pełniącym 
obowiązki kom endanta miejskiego 
policji we Wrocławiu, a w  grudniu

2016 r. był już pełnopraw nym  ko­
mendantem.

Jego m am a - Irena Kokornaczyk 
- była sekretarzem  m iasta i gm iny 
Syców. W 1998 r. startowała, bez po­
wodzenia, w  wyborach samorządo­
wych z listy SLD do Rady Powiatu 
O leśnickiego. Z łożyła w niosek  o 
przejście n a  em ery tu rę  zaraz  p o ­
tem, kiedy w ybory na burm istrza 
w ygrał Wojciech Kociński (dzisiaj 
PiS), po lityczny  so ju szn ik  Beaty 
Kempy.

- O desz ła , bo  n ie chcia ła  p ra ­
cować „pod" K ocińskim . Z kolei 
Kempa bardzo  często pow tarzała, 
że jako m łoda praw niczka nie m o­
gła znaleźć pracy w Sycowie, np. w 
Urzędzie Miasta i Gminy, i musiała 
odejść do pracy w  Ostrzeszowie. Te 
aluzje o braku pracy w  rodzinnym  
mieście czytelnie kierowała w  stro­
nę sekretarz Kokornaczyk. Prędzej 
p rzy czy n iłab y  się do degradacji 
Kokornaczyka niż jegt> aw ansów  - 
m ówi nam  jeden z eks-radnych w 
Sycowie.

Dementujemy pojawiające się in­
formacje, że Kokornaczyk i Kokot są 
sąsiadami w Sycowie.

Najbliższy związek Kempy z po­
licjantami w  Sycowie? W zakładzie 
fryzjerskim  żony A rtu ra  S tarm a­
cha, w icekom endanta pow iatow e­
go, p o s ła n k a  czesze się podczas 
w izyt w  rodzinnym  mieście...

W ieczorna w izyta na 
komendzie?

Kolejny dzień w  minionym tygo­
dniu przyniósł kolejne informacje i 
zarzuty.

- Czy p raw dą jest, że po em isji 
m ateriału w  jednej ze stacji telewi­
zyjnych i poniedziałkowej naradzie 
na N ow ogrodzkiej, w  godzinach  
w ieczornych  22 m aja odbyło  się 
spo tkanie m in ister Kempy na ko­
m endzie policji w O leśnicy? Czy 
p raw dą jest, że w godzinach w ie­
czornych 22 maja, a więc kilka go­
dzin po naradzie na Nowogrodzkiej 
z udziałem  prezesa Kaczyńskiego, 
ministra Błaszczaka i wiceministra, 
służbow ym  samochodem m inister 
Kempa udała się na komendę policji 
w  Oleśnicy? Czy to możliwe, że bez 
przyczyny politycy PiS interesują się 
każdym  kom isariatem , każdą ko­
mendą, a szczególnie tą w  Oleśnicy, 
na której wcześniej służy ły  osoby 
zam ieszane w  tę sprawę? - zapytał 
Borys Budka (PO)

- Występujemy do prokuratora ge­
neralnego z wnioskami o zabezpie­
czenie monitoringu z komendy po­
licji w  Oleśnicy. Chcemy wiedzieć, 
czy praw dą jest, że minister Kempa 
zaraz po naradzie prezesa Kaczyń­
skiego z ministram i Błaszczakiem i 
Zielińskim, w  trybie pilnym  udała 
się na Dolny Śląsk. Chcem yjw ie-

Dariusz Kokornaczyk

dzieć, w  jakim charakterze tam  po­
jechała. W ystępujemy o rejestr w y­
jazdów służbow ych pani minister, 
rów nież z w nioskiem  do prokura­
tora generalnego o zabezpieczenie 
billingów z telefonu komórkowego 
m inister, kom endanta z O leśnicy 
oraz billingów i logowań z telefonu 
komórkowego komendanta Kokota - 
dodał Krzysztof Brejza (PO).

Sprawdzamy - w izyty w  
Oleśnicy były dwie

Czy rzeczywiście m inister Kem­
pa była w  poniedziałek 22 maja na 
kom endzie w Oleśnicy? Pytam y o 
to rzeczniczkę powiatowej policji. 
Po k ilku  godzinach otrzym ujem y 
odpowiedź, że o „wszelkie sprawy 
zw iązan e  z p a n ią  K em pą p roszę

Jerzy Kokot

pytać ją bezpośrednio i do niej kie­
rować pytania".

Piątek, 26 maja. Dochodzi godzi­
na 18. Pod BiFK na Reja w Oleśnicy 
zajeżdża rządowa lim uzyna. To tu 
mieści się filialne biuro poselskie 
Ujazdowskiego, Jackiewicza i Świata.

Z au ta w ysiadają m inister, kie­
rowca i ochroniarz. Kempa jest za­
m yślona i skupiona. D ziennikarz 
Panoramy robi zdjęcia - ochroniarz 
odw raca tw arz, m inister spuszcza 
głowę. R edaktor chce zadać py ta­
nia, ale sycow ianka mija go. - To 
miejscowy dziennikarz! - woła sto­
jący n ieopodal s ta ro s ta  Wojciech 
Kociński. K em pa zatrzym uje się, 
odwraca głowę. - Tak. Wiem. Znam 
- mówi i wraca się. - A w  jakiej spra­
w ie? - m ów i już z lekkim  u śm ie­

chem. Czy była pani wieczorem 22 
maja na kom endzie powiatowej w 
Oleśnicy? - pytamy.

- Złożyłam oświadczenie do Pol­
skiej Agencji Prasowej i odsyłam do 
niego. Składam zaw iadom ienie do 
prokura tu ry  - zostałam  pom ów io­
na. Przez osoby stosujące pomówie­
nia od kilku dni. Uznaję się za osobę 
pokrzywdzoną. Ten stek insynuacji 
faktam i i kojarzenie mojej obecno­
ści czy w kom endzie powiatowej, 
czy gdzie indziej z faktem sprawy, 
która toczy się w sp'rawie śmierci 
śp. Igora Stachowiaka, jest bardzo 
dużym  nadużyciem , insynuacją, 
kłamstwem jest kojarzenie tych fak­
tów przez pana Borysa Budkę i inne 
osoby. Skończy się to sprawą w pro­
kuraturze. I będę prosić, aby wszyst­
kie akta były jawne po zakończeniu 
- mówi Panoramie Beata Kempa.

Tym samym chyba po raz pierw­
szy m in is te r n ie  w p ro st, ale p o ­
tw ierdza, że na komendzie gościła. 
Panorama po tw ierdziła to rów nież 
w dw óch innych źródłach. Kempa 
była na komendzie, jednak na pew­
no nie po naradzie na Nowogrodz­
kiej (jeśli takowa była). Przyjechała 
bowiem przed południem . Oficjal­
nym  pow odem  w iz y ty  m in is te r  
była kwestia budowy komisariatu w 
Sycowie. Zabiegał o niego burm istrz 
Sławomir Kapica, zabiegał komen­
dant komisariatu Mariusz Kramarz, 
a jeszcze za czasów  kom endan ta 
powiatowego Jacka Gałuszki został 
podpisany list intencyjny w tej spra­
wie. W MSWiA m iały  znaleźć się 
pieniądze na budowę nowej siedzi­
by sycowskich policjantów. - Tema­
tu  sprawy Stachowiaka nie dało się 
uniknąć, ale było to na marginesie, 
bo kom endant Froń jest z O strze­
szowa i w ie tyle, co p rzeczy tał w 
m ediach - usłyszeliśmy od jednego 
z policjantów.

Beatę K em pę zap y ta liśm y  też, 
czy m iała w p ły w  na karie ry  Ko­
kornaczyka i Kokota?

- Nie zam ierzam  się tłum aczyć, 
że n ie  jestem  w ielb łądem . Ci p a­
n o w ie  ro b ili k a r ie ry  za czasów  
P latform y O byw atelskiej. N aw et 
n ie  w iedz ia łam , że tak ie  robili... 
Nie jest to praw da. To insynuacje 
i k łam stw a płynące ze strony pan  
B orysa Budki. B ędzie się m usiał 
w y tłu m a cz y ć  z ty ch  in sy n u a c ji 
przed prokuratorem  - tak odpowie­
działa szefowa kancelarii premiera.

A piątkowa wizyta? Kempa spo­
tkała się w biurze poselskim  z po ­
wiatowym i radnym i i działaczam i 
Prawa i Sprawiedliwości. Dyskuto­
wano o sytuacji powiatu, o jego po­
trzebach i ew entualnej pom ocy ze 
strony rządu. Posłanka przedstawiła 
też swój pogląd na aktualną sytuację 
polityczną. Spotkanie trw ało dwie 
godziny. Roman Rybak, szach

http://www.olesnica24.com
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91 na pit-stopie
Bardzo dużym powodzeniem  
cieszył się bezpłatny przegląd 
aut, zorganizowany przez Pro- 
fiAuto i oleśnicki Auto Mix.

Pit-stop  (dosłow nie „postój n a  
kanale") -  to angielskie określenie 
oznaczające za trzy m an ie  się p o ­
jazdu uczestniczącego w  w yścigu 
sam o ch o d o w y m  n a  s tan o w isk u  
obsługi technicznej.

Pit-stop - tak nazw ano miastecz­
ko nam iotow e na park ingu  przed 
m arketem  Leclerc w  Oleśnicy, któ­
re w  m inionym  tygodniu rozstawił 
krajowy lider dystrybucji części sa­
m ochodowych - ProfiAuto. Wspól­
n ie  z o le śn ick ą  f irm ą  A uto M ix

kolejny raz  zaprosili w szystk ich  
kierowców na bezpłatny przegląd 
pojazdów.

W ciąg u  k ilk u  m in u t fachow ­
cy z Profi A uto sp raw dzali 8 naj­
istotniejszych elem entów  auta, ze 
szczególnym  zw róceniem  uw agi 
n a  b e z p ie c z e ń s tw o , m .in . s ta n  
opon, ośw ietlenie, ham ulce  i za­
w ieszenie. Każdy kierowca otrzy­
m yw ał protokół pokontrolny oraz 
niespodziankę od organizatorów.

Pierwsza na ram pie ustaw iła się 
U rszula Zabiegła z Oleśnicy, która 
postanow iła sprawdzić stan  swoje­
go opla agilla. A za n ią  już ustawiła 
się spora kolejka. Pit-stop we w to­
rek odw iedziło aż 91 osób. (hag)

Urszula Zabiegła wyprzedziła wszystkich

MIASTO W SKRÓCIE 
Budujemy drogi

Miasto ogłosiło dwa przetargi na 
budowę dróg. Kryteria oceny ofert to: 
cena - 60 proc. oraz okres gwarancji i 
rękojmii - 40 proc. Budowa drogi o na­
wierzchni utwardzonej z kanalizacją 
deszczową w części ulicy Gryczanej 
oraz budowa przyłącza kanaliza­
cji sanitarnej do posesji nr 11 na 
Wiejskiej - to zadanie numer 1. Oferty 
złożyli: Strabag z Wysokiej -1,135 
min i 72 miesiące; ZBOil E. Kucułyma 
z Oleśnicy - 735 tys. i 60 miesięcy; 
Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i 
Ochrony Środowiska z Oleśnicy - 964 
tys. i 96 miesięcy.
Budowa drogi o nawierzchni utwar­
dzonej z elementami kanalizacji desz­
czowej w ulicy Lasaka to zadanie nu­
mer 2. Wpłynęły trzy oferty: Strabag 
z Wysokiej - 516 tys. i 72 miesiące; 
Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i 
Ochrony Środowiska z Oleśnicy - 720 
tys. i 96 miesięcy; Biobud z Sokoło­
wie - 430 tys. i 60 miesięcy. Przetarg 
nie został jeszcze rozstrzygnięty, ale

na pewno będzie, bo ceny miasto 
zadowalają - na inwestycję numer 1 
samorząd ma przeznaczony 1 min zł, 
a na inwestycję numer 2 - 500 tys. zł.

Wybitna Polka
Dr inż. Elżbieta Pacyna -  absolwent­
ka I Liceum Ogólnokształcącego 
w Oleśnicy - została laureatką kon­
kursu „Wybitny Polak” w Norwegii 
w Roku 2017 w kategorii Nauka. 
Elżbieta Pacyna ukończyła I LO w 
Oleśnicy w roku 1969 pod nazwi­
skiem Elżbieta Sroczyńska. Konkurs 
„Wybitny Polak” to inicjatywa 
Fundacji Polskiego Godła Promo­
cyjnego, której głównym celem jest 
wykreowanie pozytywnego wizerun­
ku Polaków, pokazanie ich dokonań 
oraz wyróżnienie i promocja osób, 
które potrafiły odnieść sukces w 
kraju i poza jego granicami. To 
okazja do zaprezentowania osób, 
które poprzez swoją działalność i 
zaangażowanie przyczyniają się do 
propagowania pozytywnego wize­
runku Polski i Polaków na świecie.

Kondolencje dla Marka Kosmali 
Radnego Rady Powiatu Oleśnickiego 

z powodu śmierci

MATKI
składają

Zarząd Powiatu Oleśnickiego i Rada Powiatu Oleśnickiego
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*  całkow icie, bezpłatne  
badanie; w zroku

tel. 515 158 787, Oleśnica ul.Wrocławska 18/1
(między rynkiem a bramą)

Rower to jest to!
Krzewią zamiłowanie do roweru. Uprawiają rowerową kulturę.

Sebastian Paszkiewicz i jego nieco­
dzienny welocyped

Skrzydła rozwija „Oleśnica Bajk 
Stajl", czy li n ie fo rm a ln a  g ru p a  
oleśnickich m iłośników  rowerów, 
fotografii i mody. Jej kolejną akcją 
b y ła  „I O leśn ick a  Bajk Poczta", 
k tó rą  p rzep ro w ad z iła  w e w sp ó ł­
p racy  z: P ocz tą  P olską, Po lsk im  
Z w iąz k iem  F ilatelistów , B iblio­
te k ą  i F orum  K ultury , K om endą 
Pow iatow ą Policji.

-  N asza akcja jest efektem  n ie­
zw ykłej w sp ó łp racy  i dow odem  
n a  to, że  ro w e r m oże  p o łączy ć  
ludzi do w spólnych działań  -  p o ­
w iedzia ł uczestn ikom  akcji Stani­
sław  Król, lider grupy.

A kcja po legała n a  p rzew iez ie­
n iu  z O leśn icy  do  T w ardogóry , 
przez zo rganizow aną ekipę cykli­
stów, specja lnych  p rzesy łek , n a ­
desłanych do U rzędu Pocztowego 
O leśnica Śląska 1. Na przesyłkach 
p rzy s ta w io n y  z o s ta ł o k o liczn o ­
ściow y datow nik  „Oleśnicka Bajk 
Poczta" z g raficznym  m otyw em  
drezyny  -  pierw szego roweru.

-  Sam datow nik  stanow i począ­
tek serii datow n ików  o tem atyce 
rowerowej. „O leśnicka Bajk Pocz­
ta" m a być bow iem  przedsięw zię­
ciem  stałym , odbyw ającym  się co 
ro k u  n a  inne j trasie . D ato w n ik i 
m ają przedstaw iać etapy ewolucji 
row eru  i tw orzyć kom pletną serię

Otrzymać od nich list - sama przyjemność!

po  „VII O leśnickiej Bajk Poczcie" 
-  inform ow ał Król.

20-osobową ekipę cyklistów pro­
w ad z ił bookw orm  -  trzyko łow a 
m aszyna o w adze 70 kg. N ad bez­
pieczeństw em  czuw ał zm otoryzo­
w any patrol policji. W idowiskowy 
o d ja z d  n a s tą p i ł  sp o d  m ie jsk ie j 
sali w idow iskow ej. K om endę do 
odjazdu w ydał b u rm istrz  M ichał 
Kołaciński. W Twardogórze ekipę 
p o w ita ł n a c ze ln ik  m iejscow ego 
U rzędu  Pocztowego. P rzekazane 
przesyłki trafią do kolekcjonerów 
w  Polsce i zagranicą, m .in. do Is­
landii, A lbanii i na Maltę.

W  ra m a c h  akcji g ru p a  „O le­
śnica Bajk Stajl" u rzą d z iła  w  g a­
lerii miejskiej sali w idow iskow ej 
w y s ta w ę  z d ig i ta l iz o w a n y c h  i 
pow iększonych  znaczków  pocz­
tow ych o tem atyce rowerowej. W  
w ern isażu  w ystaw y uczestniczył 
m .in. Z dzisław  W rona -  o lim pij­

czyk, w ie lo k ro tn y  m is trz  Polski 
w  kolarstw ie szosow ym .

R ów nież w  ram a ch  akcji g ru ­
pa „Oleśnica Bajk Stajl" rozstrzy ­
gnęła w  holu m iejskiej sali w ido ­
w iskow ej swój III O gó lnopo lsk i 
K o n k u rs  P la s ty cz n y  n a  p ro jek t 
k a r tk i pocztow ej. K o n k u rs  p ro ­
m ow ał spęczanie w olnego czasu 
n a  row erze. W p ły n ę ły  362 prace 
od  uczn iów  z 29 pod staw ó w ek  i 
gim nazjów  z całego kraju. N agro­
dy  u fu n d o w a ły  m .in. sam orządy  
gm iny  Oleśnica i naszego pow ia­
tu.

Akcja odbyła się w  m in ioną so­
botę. N azw a „Oleśnica Bajk Stajl" 
jest p rzew ro tn ą  p ara frazą  n azw y  
s ły n n e g o  z jaw iska  m o d y  „N ew  
York Bike Style", w  w olnym  tłu ­
m aczen iu : „N ow ojorsk i sty l ro ­
w erowy".

Andrzej Paweł Szachnowski 
fot. Autor

Rewizyjna sprawdzi to zlecenie
Kom isja R ew izyjna p lanuje  
kontrolę „legalności i celowo­
ści zlecenia zewnętrznej kan­
celarii prawnej usługi sporzą­
dzenia apelacji”.

Jak u jaw n iła  Panorama, m iasto  
O le śn ic a  w y n a ję ło  w  p ro c e s ie  
z  T iw w ale m  re n o m o w a n ą  k ra ­
kow ską kancelarię, w  której p a rt­
n erem  jest Z bigniew  Ć w iąkalski, 
ek s-m in is te r sp raw ied liw ośc i w  
rzą d z ie  D o n a ld a  T uska. G aze ta  
zapy tała , ile to będz ie  kosz tow a­
ło? Ale m iasto  kw oty  n ie podało,

pow ołu jąc  się n a  k la u zu lę  p o u f­
ności w  um ow ie, k tórą zażyczyła 
sobie kancelaria  SPCG.

We w rześn iu  kontrolę legalno­
ści i celowości zlecenia zew nętrz­
ne j k a n c e la r i i  p ra w n e j u s łu g i  
spo rządzen ia  apelacji do  w yroku  
Sądu O kręgow ego w e W rocław iu 
p rzep ro w ad z i K om isja R ew izyj­
n a  R ady M iasta.

C z y m  je s z c z e  w  ty m  r o k u  
b ę d z ie  się za jm o w ała  R e w izy j­
na? W  s ie rp n iu  d o k o n a  o cen y  
rea lizacji b u d ż e tu  O leśn icy  za  I 
p ó łro c z e  2017 r., w  p a ź d z ie rn i­

k u  p rz e p ro w a d z i ko n tro le  „w y­
k o n y w an ia  czynnośc i z zak resu  
p raw a pracy p rzez  dyrekcję M iej­
skiego O środka Pom ocy Społecz­
nej w  O leśnicy: (inform ow aliśm y 
już, że jed n a  z p racow nic złożyła 
w  tej kw estii skargę n a  d y rek to r 
D an u tę  S zczepaniak), w  lis topa­
d z ie  z a p o z n a  się z  in fo rm ac ją  o 
realizacji za d ań  w łasnych  g m iny  
p rzez  Z ak ład  W odociągów  i K a­
n a liza c ji w  M GK, a w  g ru d n iu  
o cen i p ro jek t u ch w a ły  b u d ż e to ­
wej.

(ror)
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Dyrektorzy bez zmian
Sensacji nie było. Dyrektorzy samorządowych placówek oświatowych 
pozostają bez zmian.

Strażacy w Arboretum

Rozstrzygnięto 4 konkursy na dy­
rektorów oleśnickich placówek oświa­
towych. Tak jak zapowiadaliśmy, żad­
nych niespodzianek nie było.

W skład 12-osobowych komisji 
konkursowych wchodzili: 3 przed­
stawiciele K uratorium  Oświaty, 3 
przedstawiciele miasta Oleśnica, po 
2 rodziców i 2 nauczycielu ze szkoły 
oraz po przedstawicielu organizacji 
związkowych, czyli ZNP i nauczy­
cielskiej Solidarności.

Komisje konkursow e rekom en­
dowały na stanowiska dyrektorów: 
Przedszkole n r 3 - Elżbietę Kokot, 
Przedszkole n r 4 - Ewę Grab (obie 
by ły  je d y n y m i k an d y d a tk a m i) ,

Szkoła Podstawowa n r 3 - Wioletta 
Bilińska (jedyna kandydatka) oraz 
Szkoła Podstaw ow a n r  1 - M arię 
Kaczmarek. Z tą  ostatn ią , obecna 
szefową G im anzjum  n r 1, ryw ali­
zow ała Bernarda Sieczka, eks-dy- 
rek torka szkół podstaw ow ych  w 
Borowej i Szczodrowie. Kaczmarek 
w ygrała stosunkiem  głosów 7:5. W 
tej komisji konkursow ej zasiadali: 
nauczycielki - M ałgorzata Bazan i 
Ilona Krotla, Małgorzata Pawłowska 
i Jerzy Trela (rada rodziców), radny 
Adam Wójcik (RdO), wiceburmistrz 
Jarosław Sadowski, dyrektor ZOS 
Danuta Leśniewska oraz trzej przed­
stawiciele Kuratorium.

Nowi-starzy dyrektorzy rozpocz­
ną kolejną 5-letnią kadencję.

Bez rozstrzygnięcia został kon­
kurs na dyrektora Przedszkola n r 1. 
Powód - względy formalne. Zabra­
kło jednego dokumentu jedynej kan­
dydatki - Sabiny Boińskiej. Konkurs 
zostanie powtórzony.

We wtorek komisja konkursowa 
rekom endow ała na dyrektora SP2 
Janinę Zdanowicz, która była jedyną 
kandydatką.

Już po zamknięciu tego w ydania 
rozstrzygnął się konkurs na dyrek­
tora SP7 - kandydowali Janusz Mar­
szałek oraz Dorota Rasała-Świtoń. 
W yniki na olesnica24.com. (ror)

Destrukcja czy gospodarność?
- Nie utopiliśmy w żadne lotniskowo błoto ani jednej złotówki! - bronił się 
przed ostrą krytyką opozycji starosta Wojciech Kociński.

To było ważne dla starosty Woj­
ciecha K ocińskiego g łosow anie. 
Na sesji w pon iedzia łek  29 maja 
decydowano o udzieleniu absoluto­
rium  Zarządowi. Głosowanie w tej 
kwestii poprzedziło sprawozdanie 
gospodarza powiatu. Wcześniejszą 
pisemną informację przekazaną rad­
nym uzupełnił krótką prezentacją na 
ekranie. Pokazał główne wskaźniki 
budżetowe za 2016 rok. Dwie pod­
staw owe cyfry to w ykonanie b u ­
dżetu - 96.441.773 zł (100,51% planu) 
i poniesione wydatki - 92.275.313 zł 
(94,38%). Starosta pochwalił się naj­
ważniejszymi inwestycjami, wśród 
których znalazły się: budowa mostu 
w Dalborowicach (największa inwe­
stycja), przebudow a drogi Goszcz 
- Syców, b u d o w a now ych  d ró g  
w Bogusławicach, Sokołowicach, 
Świętym Marku. Mimo pozytywnej 
opinii Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu oraz Regionalnej Izby Obra­
chunkowej, opozycja miała całkiem 
odmienne zdanie.

O strą krytykę Zarządu Powiatu 
rozpoczął w im ieniu radnych Po­
rozum ienia Samorządowego 2018 i 
Platformy Obywatelskiej radny Jan 
Bronś. Mówił on o „kolejnym roku 
degradowania powiatowego mająt­
ku". Zarzucił rządzącym  niezreali­
zowanie wydatków inwestycyjnych, 
które i tak były zaplanowane na naj­
niższym w historii poziomie. Zrobił 
zarzut z faktu, że prawie 20% wydat­
ków inwestycyjnych powiat poniósł 
na nie swój majątek [tylko gm in w 
powiecie - red.]. Uznał, że pogarsza 
się stan  dróg i obiektów pow iato­
wych. Wskazał, że nie zrealizowano 
żadnej inwestycji „z udziałem środ­
ków unijnych". Wydatki na Powiato­
wy Zespół Szpitali Jan Bronś określił 
jako nietransparentne.

- Ta reto ryka pana b u rm is trza  
Bronsia p rzy p o m in a  h istorię . To 
zaczęło się dużo wcześniej - odpo­
wiadał członek Zarządu Krzysztof 
Sycianko. - Jakie w iano zostaw ili­
ście nam? Długi, niegospodarność, 
komorników i koszty sądowe! - kon­
tynuował. Poinformował, że Zarząd 
tej kadencji zasta ł 28 ty tu łów  ko­
m orniczych. Jako przykład niego­
spodarności w skazał cenę, za jaką 
w poprzednich kadencjach szpital 
oddał w dzierżawę prosektorium .

Mimo ostrej krytyki Adam Horbacz pogratulował staroście

Najpierw było to 6.000 zł, następnie prawdę, a kto się z nią mija?" - po-
cenę obniżono do 3.000. Obecna dy­
rekcja szpitala odwróciła tę tendencję 
i obecnie czynsz dzierżawny w yno­
si... 13.000 zł miesięcznie.

S tarosta  s tw ie rdz ił, że dotacje 
unijne były w ubiegłym  roku bar­
dzo okrojone i w praktyce nie można 
było z nich korzystać.

- Jestem dum ny z przewodnicze­
nia temu Zarządowi. Zapracowali­
śmy na wiarygodność. Byliśmy źle 
postrzeganym  bankru tem . To się 
zmieniło. Nie zm arnow ano żadnej 
złotówki. Nie utopiliśm y w żadne 
lotniskowo błoto ani jednej złotówki 
- mówił Wojciech Kociński.

W głosow aniu  nad  przyjęciem  
sprawozdania z wykonania budże­
tu 14 radnych opowiedziało się na 
„tak", 9 na „nie". Ale p rzed  nim i 
było jeszcze decydujące głosowanie 
w sprawie udzielenia absolutorium. 
Nim ono nastąpiło, znów głos za­
brała opozycja. Tym razem krytykę 
w ładz wygłosił A dam  H orbacz w 
imieniu Forum Rozwoju (poza Hor- 
baczem są w nim  Sławomir Pytel i 
Marek Rubik). W pierwszym rzędzie 
skupił się na w ytykaniu błędów w 
prowadzeniu szpitali. Forum uzna­
ło, że zamknięcie oddziałów, „wy­
prow adzenie usług na zewnątrz", 
zwolnienia pracowników nie dały 
rezultatu, bo „straty i tak są", a „zo­
bowiązania rosną w zastraszającym 
tempie". R estrukturyzację nazw ał 
Horbacz „jednym wielkim pasmem 
obietn ic bez pokrycia". Z arzucił 
obecnym  decydentom  podaw anie 
sprzecznych inform acji na tem at 
sp ła ty  d ługów  PZSz. „Kto m ów i

stawił pytanie. Zarzucał rządzącym 
„zasłanianie się poprzednikam i" i 
„wypominki" w ich stronę. Skryty­
kował Kocińskiego za ujawnioną w 
Panoramie jego w ypowiedź na temat 
Powiatowego C entrum  Edukacji i 
Kultury. Argum ent, że „powiat do 
niego dokłada" uznał za absurdalny, 
bo to samo można powiedzieć o po­
wiatowych szkołach. - Zlikwidujmy 
wszystko! - mówił z przekąsem. „De­
strukcja", „brak konstruktyw nych 
planów", „PiS nie chodzi o dobro 
powiatu, a o dzierżenie władzy" - to 
podsum ow anie stanowiska Forum 
Rozwoju w  kwestii polityki Zarządu 
Powiatu.

Starosta odpow iadał, że nie ma 
w p ły w u  na przekazy m edialne. - 
Być może użyłem potocznych słów
- tłum aczył swoją w ypow iedź od­
nośnie PCEiK-u. Wyjaśniał, że po ­
wiedział to „a contra", polemizując z 
krytyką radnych z gminy Dziadowa 
Kłoda na temat stanu dróg powiato­
wych. - Żeby starczyło na drogi, mu­
siałbym pozamykać instytucje kul­
turalne - tak interpretował wymowę 
swoich słów. - Tak, pow iedziałem  
tak, tylko nie cały kontekst został 
uchwycony - odniósł się starosta do 
relacji w Panoramie. - Rozmawiałem 
z pracownikam i, przeprosiłem  ich
- ujawnił. Odpowiadając na zarzut 
braku recepty na rządzenie, powie­
dział: Naszym głównym lekarstwem 
jest gospodarność i uczciwość.

W ynik  g łosow an ia  w sp raw ie  
udzielenia absolutorium nie był już 
zaskoczeniem  - 14 za, 9 przeciw .

K rzysztof Dziedzic

Były awanse i odznaczenia

Obchody Powiatowego Dnia 
Strażaka tym razem odbyły się 
w Arboretum Leśnym w Strado- 
mi Dolnej.

W piątek swoje święto obchodzi­
li strażacy z pow iatu  oleśnickiego. 
M undurow i spo tka li się w  A rbo­
retum  Leśnym w  Stradomi Dolnej. 
U roczystość była okazją  do w rę ­
czenia awansów na wyższe stopnie 
służbow e, odznaczeń  i podzięko­
wań.

Na zaproszenie kom endanta po ­
wiatowego bryg. Jacka Noworyckie- 
go i jego zastępcy bryg. A ndrzeja 
Fischera odpow iedzie li m .in. za­
stępca kom endanta w ojew ódzkie­
go bryg. P io tr Grzyb, kom endant 
pow iatowy policji podinsp. Robert 
Froń, starosta  Wojciech Kociński, 
bu rm istrz  M ichał Kołaciński, jak i 
delegacje jednostek  ochotniczych 
straży pożarnych.

Uroczystość była okazją do w rę­
czenia awansów na wyższe stopnie 
oraz odznak „Zasłużony dla Pożar­
nictwa". Podziękowania otrzym ali 
m.in. Iwona i Bogdan Szewczyko­
w ie oraz b u rm istrz  Kołaciński za 
owocną w spółpracę i wsparcie dla

I I I
r«lawvc*y

lokalnych jednostek straży. Z okazji 
80. u rodzin  d ruha Feliksa Sędkow- 
skiego w ręczono m u pam iątkow ą 
statuetkę.

B rązow ą o d zn a k ę  „Z asłużony  
dla O chrony p-poż" otrzym ali: st. 
ogn. Sławomir Gierus, sekc. Łukasz 
Krzyżewski, kpt. Piotr Węglewski i 
asp. sztab. Łukasz Zadka 

O dznaczenie p rzyznaw ane jest 
za ofiarność i odwagę w bezpośred­
nich działaniach ratowniczo-gaśni­
czych lub d ługoletn ią działalność 
społeczną na rzecz ochrony p rze­
ciwpożarowej.

Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzym ali: złoty - st. str. Wojciech 
Kopacki; srebrny - sekc. Przemysław 
Pytel, Bogna K osiarek, S ław om ir 
Jędruch, Jerzy Swiderski i Barbara 
M adera - Chojnowska; b rązow y - 
Irena Lisikiewicz, M arian Wesoły, 
kpt. Piotr Węglewski i ogn. Magda­
lena Zagórska. Medale przyznaw a­
ne są za szczególne zaangażowanie 
w  funkcjonowaniu jednostek ochro­
ny przeciwpożarowej.

M inu tą ciszy uczczono pam ięć 
d w óch  strażaków , k tó rzy  d z ień  
wcześniej zginęli w  Białymstoku.

(OAI)

A W A N S E  P R Z Y Z N A N O ...
mt. bryg. Robertowi Gąsiorowi -  stopień bryg.
mł. bryg. Andrzejowi Fischerowi -  stopień bryg.
asp. Bartłomiejowi Sztuce -  stopień mł. kpt.
st. asp. Łukaszowi Zadce -  stopień asp. sztab.
asp. Adamowi Osieckiemu -  stopień st. asp.
asp. Piotrowi Chałupce -  stopień st. asp.
mł. asp. Piotrowi Adamskiemu -  stopień asp.
mł. ogn. Grzegorzowi Hukowi -  stopień ogn.
mł. ogn. Pawłowi Sobolewskiemu -  stopień ogn.
mł. ogn. Wojciechowi Śliwińskiemu -  stopień ogn.
mł. ogn. Marioli Gąsior -  stopień ogn.
mł. ogn. Magdalenie Zagórskiej -  stopień ogn.
st. sekc. Dariuszowi Weszce -  stopień mł. ogn.
sekc. Adamowi Szczepaniakowi -  stopień st. sekc.
sekc. Sewerynowi Cieplikowi -  stopnień st. sekc.
sekc. Przemysławowi Kowalowi -  stopień st. sekc.
sekc. Jackowi Schabowi -  stopień st. sekc.
st. str. Krzysztofowi Siciarzowi -  stopień sekc.
st. str. Andrzejowi Surmie -  stopień sekc.
st. str. Krzysztofowi Pacynie -  stopień sekc.

■ ł N i M T T i l l
Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
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Świnia została 
Denaturatem
Przez kolejarzy ta lokomotywa 
była nazywana Świnią z powodu 
koloru. ZNTK właśnie je remon­
tuje. Ale maluje na niebiesko.

EP08 to pasażerska polska loko­
m otywa elektryczna produkowana 
w  latach 1972 - 1976 w  zakładach  
Pafawag we W rocławiu. Przez ko­
lejarzy nazyw ana Św inią z pow o­
du  koloru, na k tóry  pojazdy były 
m alow ane  w  fabryce - ja snopo- 
marańczowy, lub D enaturatem  od 
koloru - granatow ego - daw nego 
m alowania spółki PKP InterCity.

Lokom otywy tego ty p u  obecnie 
p rzechodzą  napraw ę piątego p o ­
ziom u u trzy m an ia  w  ZNTK O le­
śnica. W ram ach napraw y głównej 
zm o d ern izo w an a  zo s tan ie  w en- 

, tylacja i osłona oporów  rozrucho­
wych. W ram ach napraw y piątego 
poziom u u trzy m an ia  w y konana  
zostanie m odernizacja kabiny m a­
szynisty  a także usunięte  zostaną 
gniazda sterowania wielokrotnego.

S ta r a n n ie  w y re m o n to w a n ą  
przez  pracow ników  ZNTK loko­
m otyw ę m ożna było w  m inionym  
ty g o d n iu  zobaczyć n a  te s tach  w  
okolicach Oleśnicy.

(OAI)

Potrafią to zrobić w Oleśnicy...

Zdjęcia z nieba
Nad głowami mieszkańców po­
wiatu krążył samolot wykonują­
cy zdjęcia lotnicze.

To p ierw szy  e tap  prac fo togra­
m e try czn y ch . N ow e fo tog ra fie , 
w ykonyw ane przez dw a dni z sa­
molotu, wzbogacą m.in. bazę Z in­
tegrow anego System u Inform acji 
Przestrzennej (ZSIP) oraz In terne­
tow y Serw er D anych P rzestrzen­
nych (ISDP).

Zdjęcia pow stają w  ram ach  re ­
alizacji projektu „Rozwój elektro­
n ic zn y c h  u s łu g  p u b lic zn y c h  w 
powiecie oleśnickim" na potrzeby 
świadczenia usług elektronicznych 
zw iązanych z udostępnieniem  za­
sobów geodezyjnych.

W zakończonym  właśnie pierw ­
szym  etapie prac pow stały zdjęcia 
p ionow e o rozdzielczości 10 cm, 
obejm ujące n iem al cały  pow iat, 
o raz  o ro zd z ie lc zo śc i 5 cm  d la  
w szystk ich  m ias t p o w ia tu  i D o­
broszyc.

Zdjęcia ukośne będą w ykonane 
we w rześniu. Całościowe opraco­
wanie zdjęć pionowych, zdjęć uko­
śnych i m odeli 3D planow ane jest 
na 1 grudnia.

(OAI)

Projektodawca „kopiuj-wklej"
Dlaczego odrzucono projekt o drzewach - pomnikach przyrody? Bo m.in. projektodawca nie spraw­
dził, czy drzewa rzeczywiście istnieją...

D am ian  Siedlecki po raz d ru g i 
zap roponow ał, aby 26 d rzew  „o 
w yjątkow ych w alorach p rzy ro d ­
n iczych , w y ró żn ia jący ch  się ce­
cham i osobniczym i, rozm iaram i i 
wiekiem, zostało pom nikam i przy­
rody. Poprzednio projekt składał w 
2012 roku, kiedy burm istrzem  był 
Jan Bronś - zos ta ł on  odrzucony. 
Teraz, kiedy Siedlecki jest radnym  
n iezrzeszonym , a rząd z i M ichał 
Kołaciński, projekt ponow nie od­
dalono.

- Idea jest szczy tna. B urm istrz  
i jego środow isko utożsam ia się z 
nią - objęcie ochroną praw a najcen­
niejszych okazów przyrodniczych 
było w  Planie d la  M iasta RdO i w  
tej kadencji pow inno  to nastąpić, 
ale w  jakim  zakresie - to się okaże. 
Dowodem niech będzie fakt, że na 
początku kadencji burm istrz naka­
zał w ydzielenie z jednej z działek 
budowlanych na sprzedaż terenu z 
tzw. Dębem D ragonów i zostało to 
zrobione - mówi Panoramie M ichał 
S krzypek, asystent burm istrza.

Dlaczego więc projekt odrzuco­
no?

A no dlatego, że n ie  uzyskał on 
akceptacji nikogo z opiniujących...

To już są inne drzewa...
„P rzedstaw iony R adzie M iasta 

Oleśnicy projekt obecnie nie może 
uzyskać mojej akceptacji" - nap i­
sał naczeln ik  W ydziału  Geodezji 
A dam  H elińsk i.

Co jego w ydział w ytknął projek­
todawcy? „Do ustanow ienia d rze­
w a pom nik iem  p rzy ro d y  należy  
podejść z rozw agą i p e łn ą  o d p o ­
w iedzialnością, a badan ia  w yko­
nać rzetelnie i dokładnie" - stw ier­
dził. „Z tego w zględu wątpliwości 
budzi fakt, że w ym ienione w  pro­
jekcie uchw ały drzew a mają opisa­
ne takie same obwody, jak drzewa, 
które były przedm iotem  w niosku 
z dnia 13 czerwca 2012 r. Stowarzy­
szenia „Dla Oleśnicy" o uznanie 31 
sztuk drzew  za pom niki przyrody. 
Należy pamiętać, że drzew a są ele­
m entem  przy rody  ożyw ionej, za-

Lipa Królewska Leśniczego na Wałowej - ona wciąż stoi

tern obecny ich stan uległ zmianie, 
tak jak np. zwiększeniu mogły ulec 
ich obwody".

N a c z e ln ik  s k o n s ta to w a ł ,  że 
„pom nik  p rzy rody  pow in ien  być 
p rzede w szystk im  tw orem  p rzy ­
rody, który oparł się powszechnym 
zm ianom  w p row adzanym  przez 
człow ieka, w yróżn ia jącym  się z 
otoczenia n ieprzeciętnym i cecha­
mi w  skali lokalnej. Dlatego bezza­
sadne i niesłuszne wydaje się skła­
dan ie  w niosku  o objęcie ochroną 
pom nikow ą d rzew  o silnie zm ie­
nionych n a tu ra lnych  charak tery ­
stycznych  pok ro jach  w  w y n ik u  
stosow ania cięć (np. w ierzby białe 
rosnące przy  ul. Kochanowskiego 
obok BiFK), w  złym  stan ie  tech­
nicznym  (np. głóg jednoszyjkowy 
posiadający wychył w  stronę jezd­
ni przekraczający 20 stopni), czy w  
złym  stanie zdrow otnym  (np. buk 
zwyczajny, posiadający w ypróch- 
n ien ie  p n ia  odziom kow ego oraz 
ślady zaatakow ania przez szkod­
niki)".

Na cudzych działkach
Zauw ażył też, że „wbrew  tw ier­

dzeniom  wnioskodawcy w  dw óch 
p rz y p a d k a c h  w n io sk o w an e  do 
o c h ro n y  p o m n ik o w e j d rz e w a  
zn a jd u ją  się ta k że  na d z ia łk a ch  
stanowiących w spółwłasność osób

Otworzyli drzwi

fizycznych i m iasta  O leśnica, dla 
p o rządku  do podm io tów  innych 
n iż  m iasto  należy  także  zaliczyć 
Skarb Państw a i pow iat oleśnicki". 
A „ustanow ienie drzew a pom ni­
kiem  przyrody  bez zgody w łaści­
ciela terenu może stanowić ograni­
czenie upraw nień  właścicielskich 
chronionych prawem".

Konkluzja? „Stanowisko w  spra­
w ie m ożliw ości objęcia o ch ro n ą  
pom nikow ą w ytypow anych przez 
D am iana Siedleckiego drzew  moż­
liwe będzie po p rzep row adzen iu  
oględzin  każdego drzew a w  tere­
nie i p rzeanalizow an iu  tych p ro ­
pozycji, w  szczególności mając na 
w zględzie ich szczególną w artość 
przyrodniczą, naukow ą, k u ltu ro ­
wą, historyczną lub krajobrazow ą 
oraz odznaczanie się indyw idual­
nym i cechami, w yróżniającym i je 
w śród innych drzew".

Z kolei skarbnik  m iasta Joanna 
Ja ro s iew ic z  oceniła , że „p ro jek t 
n ie  zaw iera  zap isów  o pok ryciu  
w y d a tk ó w  z w ią z a n y c h  z u s ta ­
now ieniem  pom ników  p rzy rody  
p rzez  m iasto  i n ie  p recyzu je  ich 
wysokości". Zauważyła, podobnie 
jak  A dam  H elińsk i, że „dotyczy  
w  części d rz e w  p o ło ż o n y ch  n a  
gruntach Skarbu Państw a, pow ia­
tu  oleśnickiego i na g run tach  sta ­
now iących  w sp ó łw łasn o ść  osób

fizycznych", a to „m oże rodzić po 
stronie m iasta konieczność w ypła­
ty odszkodowań".

Projekt nieuzgodniony
Błędy dyskw alifikujące projekt 

w y tknęli też praw nicy. „P rzed ło­
żony  p ro jek t u ch w a ły  n ie  m oże 
zyskać akceptacji pod  w zględem  
form alno-praw nym " - stw ierdziła 
radca Alicja Motyl.

Zauważyła, że „projekty uchw ał 
ra d y  o u s ta n o w ie n iu  p o m n ik a  
p rz y ro d y  w y m ag a ją  u z g o d n ie ­
n ia  z w ła śc iw y m  re g io n a ln y m  
dyrektorem  ochrony środow iska. 
U zgodnienie to należy  traktow ać 
jako w ym óg form alny w  procesie 
tw orzenia praw a, bez którego nie 
m a m o ż liw o śc i p o d e jm o w a n ia  
p rzez radę uchw ały  w  tej sprawie. 
N iedopełnienie [tego] obow iązku 
trak to w a n e  jest jako n a ru sz e n ie  
obow iązującego praw a w  stopniu 
istotnym , skutkującym  stw ierdze­
n ie m  n ie w a żn o śc i u ch w ały " . A 
do projektu takie uzgodnien ie nie 
z o s ta ło  za łączone . Tym  sam y m  
pro jek t n ie  sp e łn ia  także n ak azu  
o k reś lo n e g o  w  s ta tu c ie  m iasta . 
N o tab e n e  ra d n y  b y ł cz ło n k iem  
komisji go opracowującym ...

D o d a tk o w o  „ p ro je k to d a w c a  
n iep raw id łow o  określił p u b lik a ­
tor ustaw y  o ochronie przyrody". 
Dlaczego? Bo skopiow ał projekt z 
roku  2012, a p rzep isy  się od  tego 
czasu  zm ien iły . P onad to  - n a p i­
sała radca p raw n a  - „n ie sposób  
się zgodzić z uzn an iem  projekto­
dawcy, że w szystk ie w ym ienione 
p rzez  n iego  d rze w a  cechują d o ­
kładnie takie sam e szczególne cele 
ochrony".

A dwóch już nie ma...
Ciekaw ostką jest fakt, że dw óch 

drzew, które są na liście rajcy, już 
fizycznie nie ma... Zniknął klon po­
lny rosnący w  Parku Sienkiewicza 
o raz  głóg jed n o szy szk o w y  p rzy  
Bratniej 1 - oba zostały przew róco­
ne przez wichury.

(ror)

II LO w Oleśnicy otworzyło swo­
je drzwi dla gimnazjalistów i ich 
rodziców, przedstawiając ofertę 
edukacyjną na rok szkolny 2017/ 
2018.

Podczas D nia O tw artego  II LO 
na uczniów  czekały  liczne atrak­
cje. G im n a z ja liśc i m ie li okaz ję  
uczestniczyć w  Zajęciach w arszta­
tow ych  z różnych przedm iotów , 
brali udzia ł w  pokazach laborato­
ryjnych z biologii, fizyki i chemii, 
zabaw ach językowych, grach m a­
tem atycznych, quizie geograficz­
nym. A na orliku odbyły się szkol­
ne rozgrywki w  piłkę nożną.

M łodzież m ia ła  rów n ież  sz an ­
sę  p o r o z m a w ia ć  z u c z n ia m i  
szkoły. D odatkow ą atrakcją było 
s p o tk a n ie  z p rz e d s ta w ic ie la m i

ZSQ U A D- w sp ó ła u to ra m i p r o ­
jek tu  „N ow e technologie = now e 
możliwości", w  k tó rym  uczestn i­
czy II LO. Jest to  inicjatyw a, jaką 
u ru ch o m iła  d la  sw oich uczn iów  
szkoła przy  w spółpracy z firm am i 
rep rezentu jącym i p rężn ie rozw i­
jające się polskie spó łk i z  b ran ży  
now ych  techno log ii in fo rm acy j­
nych.

G im nazjaliści p o d  opieką s ta r­
szych  kolegów  m ie li m ożliw ość 
zw iedzić główny budynek szkoły. 
C hętni uczniow ie uczestniczyli w  
w arsztatach dotyczących m otyw a­
cji prowadzonych przez doktorant­
kę U niw ersy te tu  Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej we Wrocła­
wiu.

W ychodząc naprzeciw  zaintere­
sowaniom uczniów, szkoła planuje

fCT) olesnica24.com
Dwójka zaprasza...

o tw o rzy ć  cz te ry  k la sy  o n ach y ­
leniach: hum anistyczno-psycho- 
lo g ic z n y m , h u m a n is ty c z n y m , 
m ed y czn y m  i p o lite c h n ic z n y m

- każda z nich z program em  autor­
skim  oraz przedm iotem  do w ybo­
ru od klasy drugiej.

(OAI)

O l e ś n i c a  _ c o m  c o d z ie n n ie  n o w e  in f o r m a c j e

http://www.olesnica24.com
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Rodzina się bawi

Atrakcji nie brakowało! Tę zapewnili ułani

W niedzielę w parku Kolejarzy Oleśnickich odbył się doroczny Festyn 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka.

O rg a n iz a to rem  corocznej im ­
p rez y  z okaz ji D n ia  D ziecka na 
Skwerku, czyli w  parku  Kolejarzy 
O leśnickich, są: Zarząd Rejonowy 
PCK, rad n y  A lek san d e r C h rz a ­
now ski (Porozum ienie Sam orzą­
dowe 2018) oraz Biblioteka i Forum 
Kultury. Jej hasło brzmi: „Bawimy 
się, uczym y się, pomagamy".

S ta rs i o le śn ic zan ie  p a m ię ta ją  
d a w n ą  tradycję - w  czasach  PR- 
L-u raz  do  ro k u  o d b y w ał się na 
„Skwerku" przy ulicy Daszyńskie- „ 
go w ielki festyn z zabaw ą tanecz- f  
ną, którem u patronowały pobliskie 2 
Zakłady Naprawcze Taboru Kolejo- |  
wego. Teraz tańców już nie ma, ale * 
są za to pokazy taneczne najm łod­
szych.

W n ied z ie lę  p o g o d a  dop isa ła , 
w ięc o leśn iczan ie  tłu m n ie  p rzy ­
byli w  porze poobiedniej do parku 
Kolejarzy Oleśnickich. Na rowerze 
prosto z Oleśnickiego Rajdu Rowe­
rowego przyjechał b u rm istrz  M i­
chał K ołaciński, k tóry  p rzy w ita ł 
w szystkich uczestników  imprezy.
A w śród n ich  był były b u rm is trz  
Jan Bronś, obecnie radny  pow ia­
towy.

W  parku  rozstaw iono  stanow i­
ska różnych  g ru p  d z ia łan ia  i in ­
stytucji, a także p u n k ty  zabaw o­
we d la  dzieci. Były p u n k ty  PCK,
O leśnickich Służb Ratowniczych,
Q -M ed-u, Sam odzielnej Inicjaty­
w y M łodzieży, M iejskiej Komisji 
R o zw iązy w an ia  P roblem ów  A l­
k oho low ych  i P rz ec iw d z ia łan ia  
N a rk o m a n ii, s z k o ły  językow ej 
Between, Policji, Zw iązku H arcer­
stw a Polskiego, a także hobbystów

Aleksander Chrzanowski przekazał burmistrzowi festynową koszulkę

- Oleśnickiego Stowarzyszenia Mi­
łośników Techniki O lsensium i Sto­
w arzyszenia Kawaleryjskiego im. 
14. P u łk u  U łanów  Jazłow ieckich.

Każdy przygotow ał jakieś atrakcje 
d la  oleśniczan. Z bierano  też p la­
stikow e nakrę tk i, żeby w esprzeć 
chorą Michalinkę. (kad)

Jedenastka w Chrudimiu

W  tągSggjggaa

26 maja około 7 w Gronowicach (gmina Dziadowa Kłoda) 40-latek 
kierujący renaultem laguną, na prostym odcinku drogi, z nieustalo­
nych przyczyn stracił panowanie nad autem, zjechał z drogi i uderzył 
w drzewo. Renault odbił sie od niego i ponownie znalazł na jezdni. 
Pasażer opuścił pojazd o własnych siłach, nie odniósł poważniejszych 
obrażeń. Stan kierowcy był bardzo ciężki. Strażacy, aby go wydostać, 
musieli użyć narzędzi hydraulicznych. 40-latek został zabrany do szpi­
tala śmigłowcem LPR z Ostrowa Wielkopolskiego. (OAl)

M IASTO W SKRÓCIE

Radni zapraszają  
Serbinów

W czwartek 8 czerwca o godz.
17 w czytelni biblioteki „Pod 
Pegazem” w Szkole Podstawo­
wej nr 6 odbędzie się spotkanie 
radnych Rady Miasta Oleśnica z 
mieszkańcami osiedla Serbinów. 
Tematy dyskusji to: 1. Infrastruk­
tura drogowa na terenie osiedla

Serbinów, 2. Omówienie spraw 
bieżących wniesionych przez 
mieszkańców. Gościem będzie 
dyrektor Sekcji Dróg Miejskich w 
Oleśnicy - Krzysztof Fink. Celem 
spotkania jest m.in. przedstawienie 
mieszkańcom informacji dotyczą­
cej infrastruktury drogowej (w tym 
miejsc parkingowych), organizacji 
ruchu drogowego na osiedlu oraz 
planów inwestycyjnych SDM w 
obrębie Serbinowa.

W  czerwcu Biblioteka i Forum Kultury zaprasza po raz kolejny do 
wzięcia udziału w bezpłatnych spacerach z przewodnikiem. Zwiedzić 
będzie można oleśnickie zabytki, m.in. kościół zamkowy, kościół św. 
Trójcy, kościół Zielonoświątkowy oraz cerkiew. Terminy najbliższych 
spacerów to 3 i 24 czerwca (godzina 11 -13). Zbiórka grup przed bu­
dynkiem Oleśnickiego Domu Spotkań z Historią. Udział w  spacerach 
jest bezpłatny. Obowiązują zapisy telefoniczne (71-716-52-23), mailo­
we (muzeum@muzeum.olesnica.pl) lub osobiście w kiosku ODSzH. 
Osobom zainteresowanym historią Oleśnicy polecamy też udział w 
(odpłatnym) zwiedzaniu zamku z przewodnikiem, które odbywa się po 
spacerze miejskim o godzinie 14. A  w sobotę od 10 do 16 można też 
zwiedzić Oleśnicki Dom Spotkań z Historią. (OAI)

Marcin liski i Piotr Pawłowski (Forum Rozwoju) byli jednymi z członków delegacji

11 oleśnickich radnych skorzy­
stało z zaproszenia burmistrza 
Chrudimia Petra Reznicka i po­
jechało do tego miasta na jedno­
dniową wizytę.

Radni zapoznali się m.in. z orga­
n izacją  ch rud im sk iego  C en trum  
U sług Socjalnych, odw iedzili też 
te reny  z a rząd z an e  p rzez  spółkę 
C hrud in isk ie  Lasy oraz m uzeum  
rzeźb barokowych, zabytkow y ko­
ściół parafialny i m uzeum  k u ltu r 
lalkarskich. Zapoznano ich także z 
zastępcam i burm istrza, których w 
C hrudim iu jest czterech.

P odczas sp o tk a n ia  z czesk im i 
radnym i rozm aw iano m.in. o p o ­
dobieństwach i różnicach pomiędzy 
systemami sam orządowym i w  obu 
krajach, sposobach rozwiązywania 
problemów komunalnych i społecz­
nych, ustalano także kolejne kroki 
współpracy. Burm istrz Reznicek z 
uznaniem  w yrażał się o rozw inię­
ciu współpracy pom iędzy naszymi 
miastam i i dziękował za inicjatywę 
Roku Czeskiego, którą określił jako 
najw ażniejsze w ydarzen ie  w  do ­
tychczasowej współpracy.

B u rm is trz  R eznicek  o trz y m a ł 
od gości reprodukcję sztychu Me- 
rian a  p rzedstaw ia jącą  panoram ę 
O leśnicy  z 1741 r. R adni C h ru d i­
m ia zostali zaproszeni do Oleśnicy 
na D ni Europy.

Pobyt o leśnickiej delegacji sfi­
nansow ała  strona czeska. M iasto 
reprezen tow ali: Paw eł Bielański, 
W ojciech Brym, M arcin  liski, Be­

ata K rzesińska, Z bigniew  N agór- 
ny, P io tr Paw łow ski, R obert Sar­
na, D a m ia n  S ied lecki, G ra ży n a  
S iednienko, Bożena S tachurska i 
Tadeusz Ż ółkiew ski oraz w icebu­
rm is trz  Jaro sław  Sadow ski, t łu ­
m acz języka czeskiego Rafał Wojt­
czak i koordynato r w spó łp racy  z 
C hrudim em  M ichał Skrzypek.

(OAI)

MIASTO W SKRÓCIE 
Remont mieszkania
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
na remont mieszkania nr 2 w 
budynku przy Daszyńskiego 3.

Zakres robót obejmuje m.in. w y­
miana stolarki drzwiowej, skucie 
płytek ceramicznych w  łazience 
i położenie nowych, przecierkę

tynków oraz malowanie, remont 
instalacji sanitarnej i elektrycznej. 
Termin realizacji remontu - 31 
sierpnia.

I Laguna dachuje

Spacerkiem po Oleśnicy

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
mailto:muzeum@muzeum.olesnica.pl
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Aż tylu miłośników sztuki naraz 
Brama Wrocławska dawno nie 
widziała. Artystyczne dusze roz­
budziła Kamilla Kasprzak.

S ty lizow ane p ta k i i p o p ie rs ia  
dam , ogrodow e i inne formy. N ie­
m al każde z tych dz ie ł zadziw ia 
kunsztem . W szystkie zostały w y­
palone w  piecu ceramicznym, stąd 
ty tu ł ich wystawy: „Piękno w yso­
kich temperatur". To zbiorowa w y­
stawa rzeźbiarskich prac ceramicz­
nych -  w oleśnickiej Galerii Brama 
W rocław ska. W arto  tę  w ystaw ę 
zobaczyć.

Z ap rezen to w an e  tem aty czn ie  
prace pow stały  podczas w arszta­
tów ceramicznych, które prowadzi­
ła oleśnicka artystka Kam illa Ka­
sprzak  -  w  pracow ni ceramicznej 
Powiatowego C entrum  Edukacji i 
Kultury. W w arsztatach uczestn i­
czyło dwanaście pań z pasją odda­
jących się sztuce ceram iki w wol-

Ceramiczne rzeźby powstają pod okiem 
Kamilli Kasprzak
s trza  O leśnicy. N ie zab rak ło  a u ­
torek prac. Są nim i: Ewa Bieniek, 
D an u ta  G órska, Beata H orbacz, 
Katarzyna Jurzyk, Ewa Jurzyk-No- 
w ocień, M arta  K aw ińska, A lina  
Łyczkowska, W iesława Rychard, 
Justyna Sieradzka, M arzena Śliw­
ka, M arlena  W aga, A n n a  W ers. 
Wystawa potrw a do końca czerwca. 
Organizatorem  w ystaw y jest Spół­
dz ie ln ia  A rty sty czn a  MAK oraz 
Biblioteka i Forum Kultury.

MAK (skrótowiec głoskow y od 
im ion: M arzena, A nita , K am illa, 
Klaudia) powołały cztery oleśnickie

Mamo, o tobie myślę..

artystki: Kamilla Kasprzak (zajmu­
je się m.in. ceram iką artystyczną i 
uży tkow ą), M arzena K lim ow icz 
(zajm uje się m .in. m a la rs tw em  i 
m ałą form ą rzeźby), K laudia Ska- 
dorw a (zajmuje się m .in. tańcem  
i rekreacyjnym i form am i ruchu), 
Anita Tomala-Najmrodzka (zajmu­
je się m.in. m alarstwem  i grafiką).

-  Jesteśmy niezależnym i kobie­
tam i, a rty stkam i i an im ato rkam i 
k u ltu ry  pod  jednym  sz tandarem  
kreatyw nego życia ze sztuką. Wie­
rzymy w  piękno sztuki. Wierzymy, 
że w  każdym  człow ieku drzem ie 
ta le n t, trz e b a  go ty lk o  o d k ry ć . 
W ierzymy, że krea tyw ne spędza­
nie czasu to inwestycja we własny 
rozwój -  podkreślała w  rozm owie 
z „Panoramą" na w ernisażu w ysta­
w y K am illa K asprzak.

Andrzej Paweł Szachnowski 
fot. Autor

fw U M ilŁM W in ]

w iły  osoby w  p o d esz ły m  w ieku  
- ocierali łzy. N iejednem u staną ł 
przed oczam i obraz nieżyjącej już

Spełniają się w śpiewaniu dla innych

Matce poświęcili swój koncert 
„Oleśniczanie Młodzi Duchem”.

Z abrak ło  m iejsc siedzących  w  
au li Z am k u  K siążąt O leśnickich  
podczas koncertu chóru Miejskie­
go O środka  Pom ocy Społecznej. 
P ro w ad z ąc y  go Je rzy  S zczerba 
p rz y g o to w a ł r e p e r tu a r  z o k a ­
zji D n ia  M atk i. Jak  z a zn a cz y ł,

wszystkie piosenki poświęcone są 
m am ie. O n sam  po trak to w ał ten 
okolicznościow y koncert bard zo  
osobiście - zaprosił na niego swoją 
mamę i na początku wręczył jej bu­
kiet kwiatów. Wzruszających chwil 
było środow ego w ieczoru  więcej. 
Gdy ze sceny p łynęły  dobrze zna­
ne m elodie, n iek tó rzy  słuchacze 
- a zdecydow aną większość stano-

mamy...
Liczący ok. 25 osób chór śpiewał 

do m uzyki z playbacku. W progra­
mie były mniej lub bardziej znane 
piosenki, w  tym  n iezapom niane  
szlagiery, jak Cudownych rodziców  
mam, czy N ie ma jak u m am y. Po 
każdym  w ykonaniu  dyrygen t Je­
rzy Szczerba z uśm iechem  kłaniał 
się publiczności i ocierał pot z czo­
ła. Chórzyści - am atorzy byli praw­
dziw ie przejęci. N iektórzy w ystą­
pili także w  roli solisty, więc był to 
dla n ich  dodatkow y  sp raw dzian  
wokalnych umiejętności.

Publiczność była zachw ycona, 
biła m ocno brawo. W pierw szym  
rzędzie siedzieli burm istrz  M ichał 
Kołaciński, dyrektor MOPS Danuta 
Szczepanik, dyrektor CKiW OHP 
Przemysław Wróbel.

„Oleśniczanie M łodzi Wiekiem" 
z ty m  sam ym  okolicznościow ym  
p ro g ram em  w y stą p ili jeszcze w  
osta tn ich  d n iach  w  kościele N aj­
świętszej M aryi Panny M atki M i­
łosierdzia w  Oleśnicy i na oddziale 
paliatyw nym  szpitala w  Sycowie.

K rzyszto f Dziedzic

MIASTO W SKRÓCIE 
Historia o szkołach

30 maja o godz. 17.30 w Oleśnickim 
Domu Spotkań z Historią odbędzie

się kolejne spotkanie z cyklu „Spo­
tkania z Historią” pt. „Dzieje szkol­
nictwa w powiecie oleśnickim od 
zarania dziejów po współczesność”. 
Spotkanie poprowadzi Zdzisław

Nowakowski, jego gośćmi będą: 
Marek Binkowski, Anna Mysiara, 
Danuta Kasprowicz, Katarzyna 
Hawryluk, Czesław Kowalczyk oraz 
Janusz Witt. Wstęp wolny.

Noc z książką
Biblioteka i Forum Kultury w 
Oleśnicy zaprasza na trzy wyda­
rzenia związane z eventem „Noc 
w Bibliotece”.

W ra m a c h  „N ocy  
w  B iblio tece" B iblio­
teka i Forum  K u ltu ry  
w  O leśnicy zaprasza 3 
czerw ca, od  godz. 18 
do  p ó łnocy , n a  „N oc 
Przebaczenia".

O d  g o d z . 18 do  24 
czytelnicy m ogą oddać 
przetrzym ane książki i 
uzyskać um orzenie kar,

GIEŁDA KSIĄŻKI 
I

NOC PRZEBACZENIA

BIBLIOTEKA CENTRALNA BłfK 
Ul. M. REJA 10 PABTIB 

18.00-24.00

a o godz. 20, 21 i 22 odbędzie się 
zw iedzanie z pracownikiem miejsc 
na co dzień niedostępnych dla czy­
telników.

Ale to nie jedyne w ydarzen ia . 
O dbędzie się też giełda książki bi­

bliotecznej: 3 czerwca od 
18 do 24 oraz 5 czerwca 

od 9 do 17. A 3 czerwca 
o 22.30 w  sali konferen­
cyjnej n a  Reja za g ra  i 
zaśpiewa bard  piosenki 
p o e ty ck ie j - Ja ro sław  
C hojnacki. B ezp ła tne  
wejściówki do odbioru  
w  B ib lio tece p rz y  u l. 
R eja i w  sa li w idow i- 

m  Iskowej BiFK przy  Ko- 
SSJrchanow skiego. (OAI)

„Witajcie w naszej bajce” - tym hasłem wychowawczynie i przedszko­
laki z niepublicznego Przedszkola „Zielona Żabka” powitali w środowe 
popołudnie rodziców w miejskiej sali widowiskowej. Przez blisko godzinę 
odbywały się tu prezentacje artystyczne poszczególnych grup. Przy 
dźwiękach muzyki dzieci śpiewały, tańczyły i wykonywały choreograficz­
ne układy. Jak przystało na takie święto, występowały w jednakowych, 
często barwnych, strojach. Dla rodziców była to wspaniała okazja, by 
obserwować swoje maluchy i uwiecznić je aparatem fotograficznym.

18 czerwca 2017 godzina 15:00 
Zapraszamy Oleśniczan na Amfiteatr.

OLEŚNICA

STOP
P IJA N Y M
KIEROWCOM
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Żabki dla mamy i taty
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Piotrek, czyli 
misja „Fryzjer"
Uczniowie klasy V-VIZPS spraw­
dzili, jak dokonać wizerunkowej 
metamorfozy jednego z klaso­
wych kolegów.

U czniow ie k lasy  Y~VI Z espo łu  
P laców ek S pecjalnych  u c z e s tn i­
czyli w  nietypowej misji. Jej celem 
było przeprow adzenie m etam orfo­
zy jednego z klasowych kolegów.

W spólnie w yruszy li do bliskie­
go sa lo n u  fryz jersk iego . Było to 
nie tylko w ażne zadanie, ale także 
bardzo  ciekawa lekcja. Na począt­
ku  fry z je rk a  p o k az a ła  m ło d y m  
ludziom  niezbędne w  swojej pracy 
sprzęty, po czym zaprosiła Piotrka, 
bohatera dnia, na fotel fryzjerski. I 
krok  po kroku , w yjaśniła , co bę­
dzie się działo.

„P io trek  sp isa ł się n a  6. N asza 
m isja zak o ń czy ła  się sukcesem . 
Jesteśmy z niego d u m n i i już cze­
kam y na kolejne w yzw ania!" - na­
pisali uczniowie. (OAI)

Piotrek się zmienił. Czy nie jest przy­
stojny?...
MMMMMNMMNNWMWMHMMMNMHMHMHNMi

MIASTO W SKRÓCIE 
Inspektor do wspólnot
Zakład Budynków Komunalnych 
rozstrzygnął nabór na stanowisko 
inspektora ds. wspólnot mieszka­
niowych. Wybrany został Damian 
Jarmuszewicz z Oleśnicy.

Robota dla stolarza
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
dotyczące wymiany stolarki okiennej 
o pow. 63,6 mkw. wraz z montażem 
nawiewników i parapetów w 17 
lokalach mieszkalnych w Oleśnicy. 
Wymagany termin realizacji zadania 
- 31 sierpnia.

Barokowa perła czeka na kupca
- Jest to pasja połączona z inwestowaniem. Trochę w tym szaleństwa - mówił Panoramie właściciel 
pałacu w Borowej. Niestety, ten ciut szalony pomysł kończy się licytacją...

Miś z oleśnickiego zamku trafił pod Zakopane, do schroniska w Głodówce

„Położona blisko Oleśnicy Boro­
wa Oleśnicka już niebawem będzie 
znana nie tylko z dwóch lokali ga­
stronom icznych . D obiegają koń­
ca prace rem ontow e w p ięknym  
XVIII-wiecznym pałacu należącym 
w latach 1780-1945 do niemieckiej 
rodziny von Schwerin" - tak napi­
saliśmy w 2009 roku.

Dzisiaj jednego lokalu już nie ma, 
bo się spalił, a barkowy pałac idzie 
pod młotek...

Perła ze skrytką
Barokowa budow la z XIX wieku 

została przebudow ana w  stylu kla- 
sycystyczńo-modernistycznym . W 
czasie II wojny światowej pałac był 
jedną ze składnic dzieł sz tuki zor­
ganizow aną przez Gunthera Grun- 
dm ana. W 1943 roku zaczęto tam  
zw ozić setki sk rzyń  z najcenniej­
szym i eksponatam i S taatsarch iv  
Breslau i z M uzeum  Śląskiego oraz 
zbiory p ryw atne. Składow ano tu  
cenne sta rodruk i, książki i zbiory 
num izm atyczne. N iektóre uk ry to  
w  tzw. skrytce G rundm ana. Część 
z b io ró w  e w a k u o w a n o  w  1944 
roku, jednak spora ich ilość tuż  po 
w kroczeniu  A rm ii Radzieckiej w 
1945 roku oraz w  latach kolejnych 
została bezpow rotn ie zniszczona. 
Rosjanie stacjonowali tu  od stycz­
n ia  do  p a ź d z ie rn ik a  1945 roku. 
Potem obiekt zam ieniono w  szko­
łę, a w zabudow aniach gospodar­
czych swoją siedzibę znalazł PGR. 
Z relacji sędziw ych m ieszkańców  
Borowej m ożna dow iedzieć się o 
palonych w  przypałacowym  parku 
stosach książek i obrazów. Jeszcze 
dziś bez w iększego trudu  w  grzą­
skiej parkow ej ziem i w ygrzebać 
m ożna fragm enty porcelanow ych

Zamek oleśnicki - widoczna głowa słonia, nie zachowane do dziś poroża jeleni i 
wypchany niedźwiedź (zdjęcie z archiwum Stanisława Garbicza)

16 milionów i pałac jest twój! Ale bez szaleństw...

m iśnieńskich zastaw  i elem entów  
wyposażenia.

Plan był szalony...
W 2005 ro k u  o b iek t k u p ił od 

gm iny  D ługołęka m łody b izn es­
m en z Warszawy, potom ek znane­
go ro d u  ziem iańskiego  - K rzysz­
tof Jabłonowski. N ow y w łaściciel 
pałacu niem al z m arszu podjął się 
p rzy w ró cen ia  św ie tności okaza­
łej budow li. Po dw uipółrocznych  
żm udnych i kosztownych pracach 
renowacyjnych m ożna było podzi­
wiać ich efekt.

N ow a funkcja pałacu  to hotel, 
restauracja i cen trum  SPA. W pla­
nach była rew italizacja p ięknego 
9-hektarowego parku i organizacja 
na jego terenie familijnych im prez 
plenerowych.

- Zawsze interesowałem się pała­
cami, budow nictw em  i architektu­
rą m iejską i pałacową. W pew nym  
momencie rzuciłem  pracę i stw ier­
dziłem , że pora zacząć się zajm o­

wać tym , co lubię, i tym , co m nie 
pasjonuje. K upiłem  pałac w łaśnie 
w  Borowej Oleśnickiej. Z w ykształ­
cenia jestem prawnikiem  finansistą. 
Pochodzę z Warszawy, mieszkałem 
tam  większość życia, dwa lata temu 
przeprowadziłem  się do Wrocławia 
po zakupieniu  pałacu w  Borowej - 
opow iadał p rzed  8 laty Panoramie 
K rzysztof Jabłonowski. - Moja ro­
dzina m iała w iele pałaców  przed 
wojną, po wojnie, niestety, już nie. 
Przed Borową kupiłem i w yrem on­
towałem dwór pod Warszawą. Pałac 
w Borowej jest d rug im  obiektem  - 
dodawał.

I k reślił śm iałe plany: „Już jest 
28-pokojowy hotel, do tego restau­
racja, 5 sal konferencyjnych. D o­
celowo będzie zrobionych jeszcze 
7 apartam entów  i z praw dziw ego 
zd arzen ia  SPA z basenem . W p a­
łacow ych p iw nicach  m a pow stać 
praw dziwa w iniarnia. W tej chwili 
prow adzę rozm ow y z dużą firm ą 
kosm etyczną, która chce tu  zrobić

swoje główne, pokazow e SPA. My­
ślę, że do końca w akacji skończy­
m y całą część rekreacyjną, tarasy  
i w iększą część parku. W planach 
jest am fiteatr na w yspie i o ranże­
ria". Ba, zdradził nam  wówczas, że 
„przym ierza się do kupna kolejnej 
ru in y  w  okolicy Ś w idnicy" i m a 
„plan kupna jeszcze 5 pałaców  na 
D olnym  Śląsku i u tw orzenie sieci 
hotelowej".

Przyznał jednak, że „jest to pasja 
połączona z inw estow aniem . Tro­
chę w  tym  szaleństwa"...

Masz 16 milionów?
K rzysztofow i Jabłonow skiem u 

udało się odnaleźć w pałacu kilka­
dziesiąt artefaktów. Ale u trzym ać 
pa łacu  w  sw oich  ręk ach  się n ie  
udało...

B arokow a p e r ła  z o s ta n ie  w y ­
staw iona  n a  licytację. Jak czy ta­
m y w  og łoszen iu  kom orn iczym , 
do kup ien ia jest praw o w łasności 
„b u d y n k u  pałacow ego o funkcji 
hotelowo-konferencyjnej, częścio­
w o w  trakcie rem ontu  i adaptacji 
w  zabudow ie wolno stojącej, trzy­
kond y g n acy jn eg o  z p o d d asze m  
użytkowym , w pełni podpiwniczo­
nego, o łącznej powierzchni użytko­
wej 2.286 mkw, budynku kotłowni 
oraz prawa własności działki o po ­
wierzchni 12.160 mkw."

N ieruchbm ość oszacow ana jest 
na kwotę 21.973.000 zł. Cena w yw o­
ławcza w ynosi 16.479.750 zł.

D laczego doszło  do egzekucji? 
Na nieruchomości jest hipoteka BZ 
WBK na ponad 6 m ilionów  zł. To 
bank wszczął egzekucję, a dołączy­
li się inny wierzyciele, m.in. Gaspol 
SA, g m in a  D ługołęka i osoby fi­
zyczne. (ror)

Proszę państwa, skąd ten miś? pałacu Schaffgotschów z Cieplic, kie­
dy została tam zamknięta Centralna 
Szkoła Instruk to rów  Zuchowych. 
Zwierzę nie może więc być myśliw­
skim trofeum księcia Wilhelma.

Z kolei k iedy  w  1992 ro k u  za ­
m knięto Centralną Szkołę Instruk­
torów Zuchowych ZHP w  Oleśnicy, 
niedźwiedź trafił do Ośrodka Szko­
len iow o-W ypoczynkow ego ZH P 
Głodówka niedaleko Zakopanego. 
Stoi w jadaln i. „Pow iedzia ł m i o 
tym  S tanisław  Garbicz, k tóry  był 
pełnomocnikiem do spraw likwida­
cji CSIZ ZHP w  1992 r." - informuje 
Nienałtowski.

Podobno na podstaw ie misia jest 
informacja, że zwierzak pochodzi z 
zam ku w  Oleśnicy. (ror)

Niedźwiedź w zamku oleśnickim 
stał w latach 70. - 90. Gdzie jest 
teraz?

N astępca tronu  C esarstw a N ie­
mieckiego i Królestwa Prus Wilhelm 
(1882 -1951) wydał książkę ze swoimi 
wspom nieniam i z polowań pod ty­
tułem „Z myśliwskiego dziennika".

„N astępca tro n u  w sp o m in a  w 
niej o polowaniu na Cejlonie, gdzie 
zasadzał się na słonie i tygrysy. Dla­
tego nie jest dziwne, że głowa sło­
nia i skóra tygrysa znajdowała się w 
holu na I piętrze skrzydła w schod­
niego przed kom natam i księcia w

zam ku oleśnickim. Po 1945 r. głowa 
słonia p o zo s ta ła  w zam ku, n a to ­
m iast skóra tygrysa zm ieniła w ła­
ściciela, jak i kilkadziesiąt poroży" 
- napisał na swoim portalu olesnica. 
org M arek Nienałtowski, pasjonat i 
znawca historii Oleśnicy.

I za s ta n aw ia  się, czy następca 
tronu polował gdzieś na niedźw ie­
dzie, bo w latach 70 XX w. podczas 
porządkowania piwnic w  skrzydle 
wschodnim harcerze mieli pod ster­
tami różności znaleźć w ypchanego 
niedźwiedzia.

„Nie w iadom o, jak n iedźw iedź 
trafił do zamku. Jeśli jest prawdą, że

został wygrzebany z piwnicy, którą 
harcerze urządzali na pracow nie i 
dyskotekę, to m ożna sądzić, że jest 
myśliwskim trofeum  następcy tro ­
nu Wilhelma. Jest to tylko hipoteza. 
Napisałem  o tym  do znawcy życia 
myśliwskiego na dworze cesarskim 
W ilhelm a II, k tóry  m yślistw o za ­
szczepił swojem u synow i W ilhel­
mowi. Może napiszą harcerze, któ­
rzy  tego n ied źw ied zia  „odkry li" 
lub w iedzą, skąd pochodzi. Może 
to być ważna informacja dla historii 
zam ku" - apeluje autor.

Panorama odkryła, że niedźwiedź 
został przyw ieziony do Oleśnicy z

http://www.olesnica24.com
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Upominek od 
przewodniczącego

Pracuje na Łączce

Świat pod mikroskopem Dima na podbój Kaukazu
Gimnazjum nr 3 (od września 
Szkoła Podstawowa nr 3) ma 
nowe laboratorium!

Laboratorium  w  G im nazjum  nr 
3 jest elementem projektu E-Oświa- 
ta, rea lizow anego  p rzez  w ładze 
sam orządow e w  tej kadencji. Na 
jego uroczystym  otw arciu gościli 
burm istrz M. Kołaciński, sekretarz 
m iasta  Z. Rybak o raz dyrek torzy  
oleśnickich szkół.

K upione w y p o sażen ie  labo ra­
to ry jn e  o d p o w ia d a  w y m o g o m  
now oczesnej szkoły  i po trzebom  
uczniów  na w ielu poziom ach za­
aw ansow ania . P rzep row adzan ie  
dośw iadczeń  m a zachęcać do ak­
tyw nego poznaw ania świata i roz­
wijania zainteresowań z dziedziny 
biologii, chemii czy fizyki.

Prezentacji w ybranego sp rzę tu  
dokonali uczniow ie, którzy p rze­
p ro w ad z ili p rzed  gośćm i szereg  
d o św ia d c z e ń  i reakcji. Z p as ją  
p rezen to w ali n iek tó re  elem en ty  
w yposażen ia , w ykonując proste  
d o św iad czen ia , z h u m o rem  ko­
mentując zachodzące zmiany. Nad 
w szystk im  czuw ały  nauczycielki 
przedmiotów, które będą nauczane 
z w ykorzystaniem  laboratorium.

W  jego w y p o sażen iu  znajdu ją 
się m.in. mikroskopy, odczynniki, 
sprzęty do pozyskiw ania próbek i

Tych terapii nie znałeś

W ubiegłym roku zdobył Mont 
Blanc. W tym w ciągu 10 dni chce 
wejść na dwa szczyty Kaukazu: 
Elbrus i Kazbek.

D im itri W ika z O leśnicy  (jego 
babcia i wujek prowadzą znany za-’ 
kład fryzjerski w mieście), obecnie 
m ieszkający w  Sztokholm ie, jest 
m iłośnikiem  alp in izm u i różnych 
sportów ekstremalnych.

W ubiegłym roku opisywaliśmy 
jego w sp in a cz k ę  n a  n a jw y ż sz y  
szczyt Alp i Europy - Mont Blanc. W 
tym  roku, już za kilka dni -1 czerw­
ca - w yrusza w  kolejną ekspedycję - 
tym  razem Kaukaz Expedition 2017.

- O d la t 80. je s t sp ó r m ię d zy  
w spinaczam i a M iędzynarodow ą 
Unią Geograficzną o to, która góra 
jest najwyższym szczytem Europy: 
E lbrus czy M ont Blanc? Żeby nie 
było w ątpliw ości, trzeba zaliczyć 
obie góry - mówi Panoramie D im itri 
Wika.

Wspinacz z Oleśnicy ma w planie 
w ciągu 10 dni zdobyć dwa szczyty: 
Elbrus 5642 m  (Rosja) oraz Kazbek 
5033 (Gruzja).

- M amy zielone światło, dostali­
śmy w izy od Federacji Rosyjskiej. 1 
czerwca nasza grupa leci do Tbilisi 
(Gruzja), skąd ruszam y w ynajętym 
autem do Azau (Federacja Rosyjska) 
i atakujemy Elbrus. Po 3 dniach kie­
rujemy się z powrotem  do Kazbegi 
(Gruzja) i atak na Kazbek. M amy 
10 dni, lecz myślę że przy dobrych

w iatrach oba szczyty osiągniem y 
w 5 - 6 dni. A reszta czasu pozosta­
nie na zw iedzanie G ruzji z g rupą 
przyjaciół. Ekspedycja będzie się 
składała z ludzi zwariowanych, do­
świadczonych, kochających sporty 
ekstrem alne. W ekipie m am  spe­
cjalistów od w spinaczki w ysoko­
górskiej, kitesurfingu, freeridingu, 
speleologii, kanioningu, raftingu, 
funkcjonariuszy służb specjalnych, 
zaw odnika judo, zaw odnika m ma 
oraz znaną w branży doktor chirur­
gii transplantolog - mówi.

Dimitri w yrusza ze Sztokholmu i 
leci przez Kijów.

O jeg o  w y p ra w ie  b ę d z ie  n a  
bieżąco inform ow ał portal olesni- 
ca24.com. (ror)

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, obchodzonego 25 maja, 
przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Kulig złożył radnym okoliczno­
ściowe życzenia i wraz z wiceprzewodniczącą Anną Kępą wręczył 
radnym upominki. Były to wydane prze Bibliotekę i Forum Kultury 
książki „Rycerze Konrada VII w XXI wieku. Imprezy historyczne w 
Oleśnicy - mieście wież i róż" autorstwa Wojciecha Schaffera. (kad)

Trwa IV etap prac na Łączce 
- Instytut Pamięci Narodowej 
prowadzi poszukiwania tajnych 
miejsc pochówku ofiar komu­
nistycznej bezpieki od 2012 r.

/„B o g u  dziękuję za to, co mnie 
spotyka i w jaki sposób mogę 
służyć tym, których doczesne, 
wcześniej okrutnie torturowane, 
szczątki przyszło mi opatrzeć 
na drogę, aby mógł je profesor 
[Krzysztof Szwagrzyk] zawołać 
po imieniu” - napisała Iwona 
Chowańska. Sycowska historyk 
pracuje w pracach IPN i uczest­
niczy w pracach na Łączce na 
Powązkach w Warszawie, (ror)

Laboratorium otwiera nowy świat

okazów, zestaw y do robotyki, m o­
dele cząsteczek, a n aw et zestaw  
do sam odzielnego badania grupy 
krwi. O prócz tego zakupiono spe­
cjalne laboratory jne sto ły  i k rze ­
sełka.

Goście z zainteresowaniem oglą­
dali prezentacje i sprzęty. M ichał 
Kołaciński z satysfakcją ustaw iał 
now y m ikroskop, opow iadając o 
swoich dośw iadczeniach z labora­
torium  na stud iach  m edycznych. 
P odkreślił, że ten  rodzaj m ik ro ­
skopu będzie m ożna podłączyć do 
interaktywnego monitora (przetarg 
w  toku), dzięki czem u próbki będą

o g ląd an e  n ie  ty lko  p rze z  je d n ą  
osobę, ale p rzez cała klasę jedno­
cześnie.

P rzy p o m n ijm y , że w  ram ach  
obecnie rea lizow anego  pro jek tu  
trw a procedura zakupu ponad sze­
ściuset laptopów, 28 interaktywnych 
monitorów oraz wizualizerów. Do­
datkowo oleśnickie szkoły zostaną 
skom unikow ane z ogólnom iejską 
siecią światłowodową. (OAI)

Inicjatywa PCEiK-u poszerza 
wiedzę i rodzi ciekawość.

Powiatowe C entrum  Edukacji i 
K ultury w  Oleśnicy cyklicznie or­
ganizuje spotkania pt. „Przy małej 
czarnej o ... nauczycielach i dla na­
uczycieli". Propozycja przeznaczo­
na jest dla nauczycieli, którzy chcą' 
zademonstrować swoje wyjątkowe 
umiejętności i zainteresowania, po­
łączyć osobiste pasje z rozwojem  
zawodowym , dzielić się pozytyw ­
ną energią i kreatywnością.

23 m aja w PCEiK  o d b y ło  się 
k o le jne  s p o tk a n ie  „P rzy  m ałej 
c z a rn e j"  n a  te m a t „Z w ie rz ęc y  
terapeuci". A n im atorką była Ka­
tarzyna Łoza -  Prostak - oligofre- 
noped ag o g , od  2001 p raco w n ik  
S pecja lnego  O śro d k a  S zko lno-

Szkoły Z a rzą d za n ia  „Edukacja" 
o raz  D olnośląskiej Szkoły W yż­
szej (studia podyplom ow e z ed u ­
kacji p rzedszko lne j), nauczycie l 
w  przedszkolu specjalnym  n r 5 w 
Oleśnicy, dogo- i felinoterapeuta.

U czestn icy  „M ałej czarnej" na 
w łasnej „skórze" p rzekonali się, 
czym  je s t a n im a lo te ra p ia  i jak  
w pływ a na życie i zdrowie wszyst­
kich, a szczególnie dzieci o specjal­
nych  p o trzeb ach  edukacy jnych . 
Pani Katarzyna zainteresowała na­
uczycielki swoimi innowacyjnym i 
m etodam i - galloterapią, króliko- 
terapią, podzieliła się obserwacja­
m i i dośw iadczen iam i w  pracy z 
dziećm i n iepełnospraw nym i, ale 
nie tylko. Emocji i n iespodzianek  
nie brakowało.

M irosława Psujek

Marszałek wydał rozkaz MIASTO W SKRÓCIE 

Spotkanie z Pinkwartem

Przed 70 laty po­
wstało Archiwum  
Wojskowe w Ole­
śnicy. Rozkaz wy­
dał marszałek Pol­
ski.

A rc h iw u m  W oj­
skow e w  O leśn icy  
z o s ta ło  z o r g a n i ­
zo w an e  d o k ła d n ie  
s ie d e m d z ie s ią t la t 
temu. O ryginał roz­
kazu organizacyjne­
go z 1 października 
1947 roku był jedną 
z atrakcji tegorocznej Nocy M uze­
ów.

„Celem  w łaściw ego i zo rg a n i­
zow anego deponow ania  sta rych  
ak tó w  o z n a c z e n iu  d o k u m e n -

-h is to ry cz -  
n y m ,  o r a z  a k ­
tó w  b ie ż ą c y c h , 
p o d l e g a j ą c y c h  
dep o n o w an iu , w  
D o w ó d z t w a c h  
okręgów  W ojsko­
w ych  ro z k a z u je  
do etatów  Nr. Nr. 
1/158, 1/159 - D o­
w ództw a O kręgu  
W ojskow ego kat. 
A i B w łączyć A r­
ch iw um  w/g załą­
czonego W ykazu  

jK m ia n "  [pisownia 
oryginalna] - tak brzm i ów rozkaz.

Podpisał go Michał Rola-Żymier­
ski, m arszałek  Polski, ów czesny 
m inister obrony narodowej.

(ror)

uęui

II O /. K  A  Z  O H  O A  X  I ł i  A  <- V .! \  \

8 czerwca o 10.30 w Bibliotece 
„Pod Sową” przy Reja odbędzie się 
spotkanie autorskie z Sergiuszem 
Pinkwartem -  autorem książek 
dla dzieci i dorosłych, muzykiem i 
dziennikarzem. Spotkanie odbędzie 
się w ramach akcji XIV Dolnoślą­
skie Spotkania Pisarzy z Młodymi 
Czytelnikami „Z książką na waliz­
kach”. Wstęp wolny.

Cena wody bez zmian
Rada Miejska Oleśnicy na najbliższej 
sesji będzie głosowała uchwałę w 
sprawie przedłużenia czasu obo­
wiązywania dotychczasowej taryfy 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Obecne ceny obowiązują od 1 lipca 
2016 roku. Zostaną przedłużone do 
30 czerwca 2018 r.

Grażyna Dłubakowska sprawdza zale­
ty galloterapii - to terapia z wykorzysta­
niem kur
-W ychowawczego im. Sybiraków 
w  Oleśnicy, absolw entka Wyższej

http://www.olesnica24.Gom
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Oleśnicy

Sobota 03.06 Niedziela 04.06
S T A W Y  M IE J S K IE S T A W Y  M IE J S K IE

1 0 :0 0  Parada o leśniczan/PI. Zwycięstwa -  Stawy Miejskie 11:00 Prezentacje taneczne oleśniczan

1 0 :30  K o n c e r t  z e spo łu  F o l i b a  (afrykańska muzyka perkusyjna) 

11:00 Prezentacje uczestn ików parady

Oleśnicki Rynek Sztuki 

Fotobudka

Prezentacja „K aszpa rka ” -  maskotki Roku Czeskiego 

QUIZ na tem a t Czech w ramach Roku Czeskiego 

Gra miejska -  Poszukiwanie zw ierzyny miejskiej 
(Org. Stowarzyszenie Artystyczne MAK) 

Fotobudka 

Oleśnicki Rynek Sztuki 

Bicie pieczęci na kartkach okolicznościowych

P LA C  Z W Y C IĘ S T W A

17:00  K o n c e r t  ze spo łu  T u m b l in  F la s h  R o l l in g  S to n e s  T r ib u t e  

18 :30  K o n c e r t  ze spo łu  M a s t e r b a n d

2 0 :0 0  G W IA Z D A  W I E C Z O R U - S k a l d O W i e

B IB L IO T E K A  (u l.  M. R e ja  1 0 )

18 :0 0  -  2 4 :0 0  Noc B ib lio tek

• Giełda książki b ib lio tecznej

• Noc przebaczenia 

2 0 :0 0 , 21:0 0 , 2 2 :0 0  Zwiedzanie n iedostępnych miejsc 
b ib lio tecznych

2 2 :3 0  K o n c e r t  p io s e n k i l i te ra c k ie j  w w y k o n a n iu  
J a r k a  C h o jn a c k ie g o
(bezpłatne wejściówki  do odbioru  w Bibl iotece p rzy  ul. Reja 10 
i w Sali  widowiskowej  ul. Kochanowskiego 4)

P LA C  Z W Y C IĘ S T W A

17:00  K o n c e r t  z e s p o łu  B a s s a l o g  

18 :30  U ro d z in o w y  k o n c e r t  z e sp o łu  B e t h e l

2 0 :3 0  g w i a z d a  w i e c z o r u  -  Kamil Bednarek
z ze sp o łe m

• Pokaz laserów

IM P R E Z Y  T O W A R Z Y S Z Ą C E  (W Y S T A W Y )

03 .06  -  31.08.2017 „P rzypom nien ie" -  wystawa poświęcona pamięci 
Barbary Cichockiej 
In fo p u n k t Rynek 26

0 1 .0 6 /godz.18:00 (wernisaż) „Z nak i Przedborskie”  -  wystawa m alarstwa 
Zbigniewa Podurgiela 
Galeria BiFK

27.05 /godz. 10:00 (wernisaż) „Oleśnica B a jk A rt” -  wystawa ekspozycji zbioru 
fila te lis tycznego  pt. "Wyścig Pokoju" oraz pokonkursowa wystawa prac III O gól­
nopolskiego Konkursu Plastycznego na pro jekt kartk i pocztowej prom ującej 
aktyw ne spędzanie w olnego czasu na rowerze pod Patronatem  Honorowym 
Ryszarda Szurkowskiego oraz Wójta Gminy Oleśnica - Marcina kasiny 
Galeria BiFK

25.05 /godz. 18:00 (wernisaż) „P iękno Wysokich Temperatur" -
wystawa prac ceram icznych uczestników warsztatów  prowadzonych przez S to ­
warzyszenie A rtystyczne MAK, kura tork i wystawy Kamila Kasprzak i Marzena 
K limowicz
Galeria B ram a W rocławska

0 3 -0 4 .0 6  /godz. 12:00-18:00 „Droga ikony" -  wystawa pow arsztatowa ikon 
uczestników koła plastycznego O leśnickiego Uniw ersytetu Trzeciego Wieku pod 
kierunkiem  A n ity  Tom ali-N ajm rodzkie j 
Nawa boczna Kościo ła  Św. Je rzego

31.05 Uroczystości z okazji 135. rocznicy urodzin prof. A nton iego Cieszyńskiego

0 3 -0 4 .0 6  /godz. 10.00 -1 9 .0 0  Strefa zabaw dla dzieci
pl. Zw yc ięstw a , ul. K ochanow skiego -  pa rk ing  p rzy  Sali w idow iskow ej BiFK

PROGRAM

Dni

http://www.olesnica24.com


DZIEŃ DZIECKA
W OLEŚNICKIM KOMPLEKSIE 
REKREACYJNYM ATOL

1 czerwca od godz. 14.00 zapraszamy 
na BASEN LETNI i do ATOL CITY!!!!

m  t  O I  oleśnicki kompleks 
v_J I Ly I rekreacyjny

W ATOLU PRZEDŁUŻAMY 
DZIEŃ DZIECKA: 

PROMOCYJNE CENY OD 1 DO 4 CZERWCA 
BASEN LETNI -  5 ZŁ 

ATOL CITY -  5 ZŁ (bilet godzinny)

12 l RO ZM AITO ŚCI W  PANORAMIE___________________________w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m ______________Panorama Oleśnicka nr 22 l_________31 maja - 6 czerwca 2017

Godz._____________ BASEN LETNI_________
14.00-i5.oo Malowanie twarzy
15.00-i6.oo Zabawy i animacje
16.00-16.30 Bańki
16.30-17.30 Konkursy i zabawy ruchowe
17.30-18.oo Wielkie kalambury

Godz. ATOL CITY -  MIASTECZKO ZABAWY
14.00-15.oo Zabawy i animacje
15.00-16.oo Malowanie twarzy
16.00-17.30 Konkursy i zabawy ruchowe

 —     —   ----------

17.30-18.00 Bańki
           ;     -

18.00-18.30 Wielkie kalambury

http://www.olesnica24.com
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Prezes Barbara Szczerba ma się czym pochwalić

P rzez  ca łą  sobotę m ieszkańcy  
m iasta i gm iny M iędzybórz mogli 
uczestn iczyć w  U rodzinach  M ia­
sta - VI Festiwalu Twarogu. Od go­
dziny 9 trw ały III O tw arty  Turniej 
Tenisa Stołowego i O tw arty Turniej 
Szachowy. W p ierw szym  staw ką 
był p u ch a r b u rm is trza , a w  d ru ­
gim  puchar burm istrza  w  katego­
rii open i puchar przewodniczące­
go Rady Miejskiej dla najlepszego 
juniora.

W  p o łu d n ie  w  m ie jsk im  p a r ­
k u  ro z ło ży ł się ja rm ark . W jego 
cen tra lnym  punkcie  zna lazło  się 
sto isk o  O kręgow ej S p ó łd z ie ln i 
M leczarskiej w  M iędzyborzu, sta­
now iące rek lam ę jego w yrobów . 
Tradycyjnie reprezentow ana była 
L okalna G rupa D zia łan ia  D obra 
W idaw a, która skup ia  w ielu w y­
stawców - lokalnych producentów  
i rzemieślników. M ożna było spró­
bować swych sił w  garncarstw ie za 
sprawą Beaty i Romana Szynolów z 
Pasikurowic albo malować maki na 
obrazie „m iędzyborskim " z Alek­
sandrą Szturą.

O g o d z in ie  14 ro z p o c z ę ły  się 
p rz y g o to w a n e  p rz e z  M ie jsko - 
-G m inny O środek K ultury w ystę­
py artystyczne na scenie ustaw io­
nej na terenie pobliskiej mleczarni. 
O kręgow a S półdzieln ia M leczar­
ska od sześciu lat jest p artn e rem  
gm iny w  organizow aniu  jej świę-

wm

ta. W spólna inicjatywa pod nazw ą 
Urodziny M iasta - Festiwal Twaro­
gu promuje nie tylko M iędzybórz, 
ale także zakład, który kojarzy się 
z tradycją i cenionym i sm acznym i 
produktam i.

Z grom adzonych  p rzed  es trad ą  
m ieszkańców  pow ita li g o sp o d a­
rze im prezy: b u rm is trz  Jarosław  
G łow acki, p rez es  OSM B arbara  
Szczerba i dyrektor MGOK-u Kata­
rzyna D rabczyńska, a także p rze­
wodniczący sam orządu Witold Le­
chow icz i w iceburm istrz  Barbara 
W itkowska. Na scenę zaproszono 
głów nych sponsorów  i u h o n o ro ­
w ano  ich to rta m i tw aro g o w y m i 
- hitem  międzyborskiej mleczarni.

A rty s ty cz n y  p ro g ra m  p ro w a ­
dzony przez M ichała M atyszczaka 
z P rzystan i Twórczej Syców i N i­
kodem a R ubelka z M iędzyborza 
otworzyli M iędzyborzanie, którzy 
n ie o m ieszk ali zaśp iew ać  tak że  
o serze. Po nich sceną zaw ładnęli 
najmłodsi. Prezentowały się grupy 
z P rzed szk o la  Bajka (o p iek u n o ­
w ie K atarzyna Niwa, D aria Jach, 
M arlena Sw itoń, M aria  Z m uda- 
-Adamska), ze szkół w  Bukowinie 
Sycowskiej (opiekunow ie Justyna 
Kędziora, Ilona K uczyńska, M ał­
g o rza ta  M azu r, A n n a  S toppok , 
S ebastian  M ichalski), K raszow ie 
(o p ie k u n o w ie  T e resa  Ł u c z a k , 
M agdalena Kołeczko, Iw ona Fita,

K ry s ty n a  H ojak, P atrycja D rz e ­
wiecka) i M iędzyborzu (opiekuno­
w ie H an n a  Tokarska, M ałgorzata 
Zielińska) o raz g ru p y  taneczne z 
O środka Kultury. Byli też soliści - 
akordeonista Krzysztof Szczupak i 
wokalista M ateusz Biernat - obaj ze 
szkoły w  Bukowinie.

W ystępy  d o ro sły ch  rozpoczął 
zespół N adzbruczanka z Ukrainy. 
Licznie zgrom adzeni pod sceną i w 
sektorze biesiadnym  pod parasola­
mi czekali na discopolowe trio Top 
Girls. U rodziwe wokalistki zrobiły 
w  M iędzyborzu praw dziw ą furorę. 
Spora część publiczności śpiewała 
razem  z nimi, wykazując się znajo­
m ością całego repertuaru  zespołu. 
Top Girls żartowały, że swój p rze­
bój „M leczko" napisały specjalnie 
n a  okoliczność w ystępu  w... m le­
czarn i w  M iędzyborzu . Śpiew a­
jące dziew częta ła tw o naw iąza ły  
k o n ta k t z w id o w n ią , sc h o d zą c  
ze sceny. Fani byli w niebow zięci, 
zw łaszcza że po koncercie każdy 
mógł poprosić nie tylko o autograf, 
ale także w spólne zdjęcie, najczę­
ściej selfie.

T ra d y c y jn ie  u h o n o r o w a n o  
mieszkańców urodzonych w  dniu, 
który w ylosowano na ubiegłorocz­
nej imprezie. U rodzonym  11 sierp­
n ia b u rm is trz  G łow acki w ręczył 
okolicznościowe statuetki. Dyrek­
tor D rabczyńska z pom ocą małej

Losujemy szczęśliwe urodziny 2018... Z 
dziew czynki wylosowała szczęśli­
w ą datę przyszłorocznego św ięta 
gm iny. U rodzen i 15 s ie rp n ia  już 
m ogą się szykować do odbioru n a­
grody w  maju 2018 roku.

P rezentacje a rty sty czn e  m ia ły  
swój dalszy ciąg. W ystąpiły grupy 
taneczne Akcent oraz grupa wokal­
na MGOK-u - uczn iow ie G im na­
zjum Samorządowego: H anna Fus, 
A leksandra Ulkowska, Oliwia Go­
raj, M arta Bieda, Alicja Piotrowicz.

W ieczorem sceną znów  zaw ład­
nęło disco polo, a to za spraw ą ze­
społu Besty, znanego z h itu  „Tańcz 
malutka". Po godzinie 20 wystąpiła

prawej - Katarzyna Drabczyńska 
istniejąca od 1993 roku grupa roc­
kowa Harlem w  składzie: Krzysztof 
Jaworski „Dżawor" (jest w  zespole 
od początku jego istnienia) - gitara, 
C ezary Kaźm ierczak „Kaz" - syn­
tezator, M arek  W eigel „Q bek" - 
śpiew, Dominik Brzuzy-Jędrzejczyk 
- perkusja, S tanisław  Czeczot - gi­
tara basowa. H arlem  znany  jest z 
kompozycji „Hedone", „Piąta trzy­
dzieści", „Blues o zdradzie", „Bin­
go", „Nie zapom nij mnie". U dane 
doroczne gm inne św iętowanie za­
mknęła nocna zabawa z The Besty.

K rzyszto f Dziedzic 
fot. Autor

Każdy chciał mieć zdjęcie z Top Girls „Żabki” kumkały przekonująco

http://www.olesnica24.com
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Wezmą pożyczkę z DFR? W hołdzie nobliśde

5 - M SZA  ŚWIĘTA W  INTENCJI M IESZKAŃCÓW
B a z y lik a  M n ie jsza  w  Tw ardogórze. P la c P iastów

PLAC PRZY ULICY KOPERNIKA

orphtffir SHonrarcy;
tWAHOOGÓHA ■ASSBtbk MP&UE Z'

•- CYRKOWE WARSZTATY 
DLA DZIECI, M AM Y I TATY
* aiviat baniA tfsytfJawyth * świal Tćjwinowagi

i '  fAiMMSRfy 5PECTAIKL CŚ8KOWY
E SHOW -  m  30M3ADIU."

17:00 - SZKOŁA TAŃ CA „JAST"
17:30 - WYSTĘPY DZIECI I MŁODZIEŻY:

Z e sp ó l Szkół P o n a d g m iria z ja ln yfł!

17:50- GRUPA W O K ALN A  „ASSO L" CK SYCÓW

THE BEATLMEN
MICHAŁ SZPAK

22:00 - ZAKOŃCZENIE - POKAZ PAlf RWEMCOW

PONADTO ATRAKCJE OD ©SOSNY TfiTłGc
* m a to * ó is te  t w a r z y » ctofilfetan f w a f t e Ł ą iM

* ł>Alatia))i».too»fiy 5 2atavy inuyiacyjrab 
* ł»w0dy!Ŝ »mr«sk:kMte'Amachlito

* zjeMirisia roltawa »■stantwMito 
ZtpOBBIltarfiJ

Psensive
producent materacy s 5

%DEG-PLAST ILPEA i t  *~
Q  n s  „ < 3 W  

•‘finaaar

B O D Z IO tartak ^ 0 *
D R O M EX 1 T M I W R O

Jg, BoneH-St

iS e s ś l t i l l/ * !  • K w ia to n

przedsiębiorców  o możliwościach pozyskiw ania środków  
finansowych na rozwój prowadzonej przez nich działalności.

DFR jest spółką sam orządu w ojewództwa dolnośląskiego. 
Jego m isją jest w spieranie rozw oju gospodarczego rejonu, 
poprzez dostarczenie kapitału finansowego mikro, m ałym  i 
średnim  przedsiębiorstwom działającym na terenie Dolnego 
Śląska. Dzięki inicjatywie Zarządu W ojewództwa oraz DFR 
przedsiębiorcy mogą korzystać z pożyczek udzielanych przez 
regionalnych pośredników finansowych. M arek Ignor wyja­
śnił, że zainteresowanie w spółpracą z Twardogórą jest efek­
tem  obserwacji obszaru. Uważa, że U rząd M iasta i G m iny 
jest w iarygodnym  podm iotem  przy prom owaniu programu, 
w ram ach którego przedsiębiorcy będą mogli korzystać z fi­
nansow ania w sposób bezpieczny, bez ukrytych kosztów, w 
ram ach m aksym alnie uproszczonych, czytelnych form alno­
ści. Aktualnie w  ofercie DFR są pożyczki obrotowe, z czasem 
pojawią się pożyczki na zakup nieruchomości i pożyczki in­
westycyjne. Na ten cel Fundusz będzie w  najbliższych latach 
dysponow ał kw otą 400 m in zł. Burmistrz Z bigniew  Potyra- 
ła  zauważył, że oprocentow anie pożyczek z tego funduszu 
byłoby o połowę niższe niż w bankach, a to w płynęłoby na 
rozwój działalności biznesowej, a także w zrost przychodów 
z podatków na rozwój gminy. Andrzej Głowacz

TW A R D O G Ó R A  •  Lokalni przedsiębiorcy będą mogli 
korzystać z nowego rozwiązania finansowego.

W Urzędzie M iasta i Gminy w  Twardogórze 23 maja bur­
m istrz Zbigniew Potyrała podpisał list intencyjny dotyczący 
współpracy z Dolnośląskim Funduszem  Rozwoju. Fundusz 
reprezen tow ał p rezes M arek Ignor. D okum ent ten m a na 
celu naw iązanie w spółpracy  w  zakresie prom ocji działa l­
ności DFR na terenie gm iny oraz inform ow anie lokalnych

To otwarcie drogi do wsparcia przedsiębiorców

Młodzi wnieśli swój artystyczny wkład

T W A R D O G Ó R A  •  Czytali prozę Reymonta w 150. 
rocznicę urodzin pisarza.

23 maja w  kościele św. Trójcy i M atki Boskiej odbyło się 
czytanie prozy patrona twardogórskiej biblioteki publicznej. 
W jego zorganizow aniu  w sparli bibliotekę uczniow ie i n a ­
uczyciele G im nazjum  n r 1 im. Polskich O lim pijczyków w 
Twardogórze, członkinie Coolturalnego Klubu Seniora oraz 
zespół Czerwona Kalina. Licznie przybyli na czytanie twar- 
dogórzanie w ysłuchali fragmentów z Wiosny - części trzeciej 
Chłopów. Gimnazjaliści Daria Matysiak, M aksym ilian Cych, 
Amelia Antonowicz, Julia Wójcik, Jan Ozga, Kacper M ular­
czyk, M arta Kubacka, Z uzanna Rusiecka, M ichał Tokarski, 
D am ian Szuster Jan Czechow ski i M ateusz A ntas przygo­
tow ali fragm enty  opow iadające o pow rocie Agaty, zastoju 
n a  lipeckich  polach, św iniobiciu, procesji i w ypraw ie  do 
Niemców. Pięknym, plastycznym opisom towarzyszył akom­
paniam ent - na ukulele przygryw ał koleżankom  i kolegom 
Stanisław Adamowski.

Krystyna Wojtkiewicz i Maria Knefel z Coolturalnego Klu­
bu  Seniora przygotowały interpretacje niezwykle poruszają­
cych ustępów. Pani K rystyna odczytała fragm ent Wiosenna 
burza, a pani M aria Śmierć Boryny.

Czytanie urozm aiciły w ystępy zespołu Czerwona Kalina.
Kolejna część spotkania poświęcona była ekranizacji po ­

wieści Chłopi - zgrom adzeni wysłuchali garści faktów, cieka­
wostek i anegdot zw iązanych ze znanym  serialem i filmem 
Jana Rybkowskiego. Najbardziej emocjonującą częścią czy­
tania był quiz wiedzy, w  którym  tradycyjnie wygrać m ożna 
było powieści W ładysława Stanisława Reymonta. Pierwsze 
miejsce z 6 punk tam i zajęła K rystyna W ojtkiewicz, d rugie 
ex-aequo Jagoda Korzeniowska i Jan Czechowski, trzecie, po 
dogrywce, D am ian Szuster. DŚ

1 Dorsza 
na haczyk

Jak poinform ow ał Panoramę Ja- 
1 ro sław  G ad z iń sk i, 69-łetni w ęd­
karz z Bierutowa W ładysław Król 
złowił 26-kilogram owego dorsza. 
Tego sukcesu nie odn iósł jednak  
w  Polsce, a w N orw egii - łowiąc z 
łodzi przy w yspie Mageroya. Dor­
sza o długości 120 cm wyciągnął z 
głębokości 140 metrów!

http://www.olesnica24.com
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Dziękuję, rezygnuję
ŁU C ZYN A. „Mając na uwadze dobro Łuczyny i jej mieszkańców - rezygnuję” - napi­
sał sołtys Mirosław Noga. To pokłosie ujawnionej przez nas wizji lokalnej w świetlicy.

„Mając na uw adze dobro Łuczy­
ny i jej m ieszkańców - rezygnuję z 
pełn ien ia  funkcji sołtysa. C iągły 
k o n flik t z g m in ą  i ra d n y m  p o ­
przez blokowanie zadań, działań i 
wszelkich inicjatyw służących po­
prawie w arunków  życia mieszkań­
ców oraz brak woli w spółpracy ze 
strony gm iny i radnego [chodzi o 
M irosława Kocika - poprzedniego 
sołtysa - red.] skutkują podjęciem 
tej decy z ji"  - n a p isa ł M irosław  
Noga. 24 maja sołtys złożył dym i­
sję z zajmowanej funkcji.

„Ośm ieliłem  się zw rócić uwagę 
n a  z łe  n a lic z a n ie  fu n d u sz y  
sołeckich, niezgodnie z pro 
jektem  w ykonany  rem ont 
świetlicy, podłączenie prze­
p o m p o w n i w odociągow ej 
pod  licznik energetyczny 
świetlicy, b rak  regu­
lam in u  św ietlicy, 
n ieu regu low aną 
sp raw ę w y n a j­
m u  ś w ie t l ic y  
i in n e  n ie p ra ­
w id ło w o ś c i"
- tw ierdzi eks- 
sołtys. I doda- j 
je: „O debranie 
so łtysow i k lu ­
czy od św ie tli­
cy w  Ł u czy n ie  
i przejęcie p rzez 
G m inne C entrum  
K ultu ry  w  Dobro 
szycach  sp o w o d o ­
w ało  z a p rz e s ta n ie

wszelkiej dotychczasowej działal­
ności".

Zdaniem »N ogi „nasza św ie tli­
ca była jed n ą  z n ielicznych św ie­
tlic działających w  gm inie. M am  
n ad z ie ję , że ro z p o c z ę te  p rze ze  
m nie działania, m.in. otwarcie dla 
m ieszkańców  św ietlicy wiejskiej, 
rem ont lub budow a nowej świetli­
cy, przebudow a drogi powiatowej 
w  obrębie wsi, usunięcie głazów z 
drogi gm innej itp. zostaną zreali­
zowane". Na koniec swojego pisma 
były już sołtys „serdecznie dzięku­
je za pom oc i w spó lne dzia łan ia  

m ieszkańcom , k tó rzy  p o tra fili 
integrować się i wspólnie dzia­
łać. W szczególności dziękuję 
paniom  z Rady Sołeckiej, które 
pom im o szykan i złej atmosfe­
ry  - ukw iecały , up ięk sza ły  i 

dbały o w ygląd naszej wsi 
i świetlicy".

P rzypom nijm y , że 
M irosław  Noga, soł­
ty s  Łuczyny, to  od  
k ilku  lat jednooso­
bow a najtw ardsza 

o p o zy c ja  w obec 
w ład z  sam orzą­
d o w y c h . W al­
czy ł z w ó jtem  
Janem  G łow ą, 
a w  tej kaden- 
c ji w o ju je  z 
w ójtem  A rtu ­
rem  Cioskiem. 

I - jak  pokazała 
sesja  R ady G m iny

w m arcu tego roku - praktycznie z 
całą Radą Gminy.

Jakie są kulisy tej dymisji?
W styczniu  N oga złożył skargę 

na działalność wójta „w zw iązku z 
dotychczasow ą p rak tyką n ieprze­
strzegania prawa". Chyba nie prze­
widywał, że jej badanie skończy się 
d la  niego kom prom itacją, a radn i 
jednoznacznie, w  ostrych słowach, 
ocenią jego działalność. U jaw niła 
to Panorama.

- Posadzki zadeptane, niepoza- 
m iatane. A jest o co dbać. Pan soł­
tys traktuje świetlicę jak niechciane 
dziecko. Nie dba. W szystko się le­
piło: patelnia, kuchenka, zlew. Sala 
je s t n ie w ie trz o n a . N iesm aczn ie  
było tam  wejść - m ów iła podczas 
sesji D anuta Głowacka, członkini 
Komisji Rewizyjnej. - W świetlicy 
w  Ł uczyn ie  n ie  m a go sp o d a rza . 
B rud i ub ó stw o . To p o rażk a . To 
najgorsza świetlica w  gminie. Teraz 
to najlepiej ją zam knąć, bo jeszcze 
Sanepid się za n ią  weźm ie - stw ier­
dził radny Zygm unt Maleszka.

Skargę za bezzasadną uznało  14 
rajców, n ik t nie był przeciw, 1 rad­
ny w strzym ał się od głosu.

A pointa skargi?
K om isja R ew izy jna w y stą p iła  

do  dyrek to r G m innego C en trum  
K ultury M oniki Zdobylak z w nio­
skiem  o sta łe m onitorow anie bu ­
dynku  świetlicy w  Łuczynie i roz­
w ażenie możliwości pozbaw ienia 
kluczy tych osób, które je posiadają 
- czyli sołtysa... (ror)

Nie majak u mamy

Bliżej misji V .

TW A R D O G Ó R A  •  Twardogó- 
rzanka szykuje sie na misję do 
Etiopii. To było inspiracją do zor­
ganizowania festynu.

S to w arzy szen ie  M am  Pom ysł 
oraz Salezjański Wolontariat Misyj­
ny M łodzi Światu, a także Stowa­
rzyszenie Przyjaciół JP II i młodzież 
z O ratorium  św. D om inika Savio 
w niedzielne popo łudn ie 28 maja 
zorganizowali festyn rodzinny „Po­
znajemy kraje misyjne". Odbył na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Twardogórze. Inspiracją był p lano­
w any w yjazd na misje do Etiopii 
w o lon ta riu szek  A gnieszk i C h li­
pały z Dzierżoniowa i A leksandry 
M ularczyk - tw ardogórzanki. Za 
niespełna dwa miesiące pojadą one 
do Afryki na dw um iesięczny pro­
jekt m isyjny „Budzim y m arzenia 
-  Etiopia 2017". Będą zajmowały się 
dziećmi, które w czasie wakacje po­
zostawione są same sobie. Do pracy 
Z nim i planują zakupić pomoce dy- 
daktyczno-artystyczne. Członkowie 
Stowarzyszenia uznali, że najlepszą 
formą promocji wolontariatu i uzy­
skanie pomocy finansowej będzie 
festyn, na którym  zostały przygo­
towane atrakcje dla całych rodzin, a 
szczególnie dla dzieci. Dzieci mogły 
skorzystać z eurobungee, dm ucha­
nych zjeżdżalni, były stoiska z eks­
ponatam i pochodzącym i z krajów 
misyjnych. Serwowana była kiełba­

sa z grilla, na gości czekały napoje 
i ciasta. Przy stoisku z eksponatami 
pochodzącym i z Indii dzieci m ia­
ły okazję z koralików zrobić sobie 
bransoletkę, a na innym pomalować 
twarz. Organizatorzy przygotowa­
li także loterię. Do w ygrania były 
sprzęt do karaoke, wielka pufa, lam­
pa, misie, książki.

Poprzez prezentacje obecni mogli 
dowiedzieć się wiele ciekawych in­
formacji od wolontariuszy o krajach, 
w których przebywali Była mowa o 
Indiach, Mongolii, Boliwii, Etiopii. 
Gośćmi spotkania oprócz wolonta­
riuszek z wrocławskiego Salezjań­
skiego Wolontariatu Misyjnego Mło­
dzi Światu był misjonarz ks. Andrzej 
W itow ski salezjan in . Pochodzi z 
Twardogóry jest już 12 lat na misjach. 
Był w Ekwadorze, obecnie pracuje w 
Argentynie - Patagonii. W tej chwili 
przebywa na urlopie. Na jego stoisku 
były eksponaty pochodzące zarówno 
z Ekwadoru, jak i Argentyny.

Na o tw arciu  im prezy byli b u r­
mistrz Zbigniew Potyrała, ks. dzie­
kan Ryszard Jeleń, ks. proboszcz z 
Goszcza. Stowarzyszenie otrzymało 
w sparcie od gm iny  Tw ardogóra, 
GOSiR-u, Parafii MB Wspomożenie 
W iernych w Twardogórze, Stowa­
rzyszenia Przyjaciół Jana Pawła II, 
Szkoły Podstawowej nr 2. Patronat 
medialny sprawowała Panorama Ole­
śnicka.

Andrzej Głowacz

Zagrały dla mam

dziesią tych  zab rzm ia ły  przeboje 
M iry K ubasińskiej z zespołu  Bre- 
akout. Burzliwie oklaskiwane przez 
mamy występy odbywały się w sce­
nerii kawiarenki, gdyż w ich trakcie 
mamy mogły skosztować wypieków 
przygotowanych przez ich pociechy.

Na koniec, w części oficjalnej im­
prezy, serdeczne słowa wdzięczno­
ści i uznania skierował do mam wójt 
Robert Fryt, przy czym posłużył się 
także recytacją. Następnie wiązankę 
kwiatów, jako symboliczne podzię­
kowanie dla w szystkich mam, m a­
m uś i m ateniek złożył na ręce M a­
rii D rop -  zasłużonej nauczycielki, 
mamy i babci.

D yrek to r szkoły  R enata Kokot 
przyłączyła się do w szystkich ży­
czeń, podziękowała mamom za tak 
liczne przybycie, przygotowującym 
imprezę Krystynie Michalskiej i Ju­
stynie Fuchs złożyła w yrazy u zna­
nia i gratulacje.

W yraziła także  nadzie ję , że w 
przyszłym  roku, choć G im nazjum  
będzie już mocno okrojone, uda się 
jednak podtrzym ać tradycje i ugo­
ścić mamy raz jeszcze.

Zbigniew  N owak  
fot. Autor

Taką zabawę prosimy organizować codziennie!

S M A R D Z Ó W  •  Wiejskie bo­
isko zatę tn iło  życiem  nie za 
sprawą meczu piłkarskiego.

P a m ię ta c ie  o D n iu  D ziecka? 
P rzypada w  ten czw artek. Stowa­
rzyszenie d la  Sm ardzow a pam ię­
tało. I już zorganizowało, w  zeszłą 
sobotę na sm ardzow skim  boisku, 
ro d z in n y  festyn  -  P irack i D zień 
Dziecka. P rzyszły  tłum y. W licz­
nych zabawach i konkursach brali 
u d z ia ł n ie  ty lko sm ardzow ian ie ,

ale i m ieszkańcy ościennych wsi, a 
naw et Oleśnicy.

-  Dzieci umęczone! Poszły spać! 
-  żartem  skwitowała festyn w  roz­
mowie z „Panoramą" A nna Skow ­
ro n , p rez es  S to w arzy szen ia  d la  
Sm ardzow a. -  D zień D ziecka o r­
ganizujem y co roku. Pomaga nam  
Rada Sołecka -  dodała.

S tow arzyszenie dzia ła  od  8 lat. 
M a na celu p rzede w szystk im  in ­
tegrację społeczności Smardzowa.

(szach)

D Z IA D O W A  K ŁO DA •  Ponad 
sto mam przekroczyło w ubie­
głym tygodniu progi Gimnazjum 
na zaproszenie córek i synów. 
Zostały podjęte pieśnią, recyta­
cją i słodkim podwieczorkiem.

Tradycją G im nazjum  w Dziado- 
wej Kłodzie stały się uroczyste ob­
chody D nia M atki. U czniow ie na 
co dzień dzielnie udający dorosłych 
ujawniają tego dnia bez skrępowa­
nia swe praw dziw e oblicze -  p ra­
gnących m atczynego p rzy tu len ia  
przecież jeszcze dzieci. Ze w zrusze­
niem  w yznaw ali w recytacji: „Że 
jeden dzień  najpiękniej /  W m ym

sercu jaśnieć m usi: /  Dla jednych 
to Dzień Matki, / A dla m nie Dzień 
Mamusi".

Na program  artystyczny złożyły 
się piosenki tematycznie zw iązane 
z tym  najpiękniejszym  kobiecym  
posłannictw em , dow cipne skecze 
oraz solowe popisy instrum entalne 
zaprezen tow ane gościnnie przez 
zaproszonych m ałych artystów  ze 
szkoły muzycznej w Sycowie. Swój 
minirecital przedstawił także zespół 
muzyczny działający przy miejsco­
w ym  dom u kultury, składający się 
oczyw iśc ie  z by łych  i obecnych 
uczniów  szkoły. Prawie jak na big- 
-beatowych koncertach z lat siedem-

Mamy zasłuchały się w słowa uczniów

http://www.olesnica24.com
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Oleśnicka 
w przebudowie
SY C Ó W  •  Na długości 1,1 km 
powstanie nowa nawierzchnia, 
ciągi pieszo-rowerowe i chod­
niki.

R o z p o c z ę ła  się  p rz e b u d o w a  
drogi powiatowej n r  1500 D w  Sy­
cowie, na odcinku  w iodącym  od 
ronda w  k ierunku skrzyżowania z 
d rogą wojewódzką n r  448.

N a d ługośc i 1,1 km  pow stan ie  
now a naw ierzchnia, ciągi pieszo- 
-row erow e i chodniki. W ram ach 
p ra c  w o d n o -k a n a l iz a c y jn y c h  
zm odern izow ana będzie sieć w o­
dociągow a, kanalizacja san itarna 
i deszczowa w raz z przyłączami.

W arto ść  in w es ty c ji w y n ie s ie  
3.585.749 zł. Połowa dofinansow a­
nia pochodziła będzie z rządow e­
go p ro g ram u  „P rogram  rozw oju 
gm innej i powiatowej in frastruk ­
tu ry  drogowej na lata 2016-2019". 
822.999 zł dołożyła gm ina Syców, a 
1.116.752 zł - Starostwo Powiatowe.

Przebudow a drogi będzie zw ią­
z a n a  z u tru d n ie n ia m i w  ruchu . 
Z arząd  D róg Pow iatow ych sta ra 
się ograniczenia zm inimalizować. 
Prace budow lane b ędą przebiega­
ły  etapow o, a ZDP deklaruje, że 
o zam knięciach , u tru d n ien iach  i 
objazdach będzie inform ow ał na 
bieżąco.

Termin zakończenia prac plano­
w any jest na 30 listopada. (OAI)

Oleśnica .com
CODZIENNIE 

NOWE INFORMACJE

Babcia zapłaci?
SYCÓW. Starosta przedstawił plan prowadzenia komercyjnych usług 
w sycowskim szpitalu. Okazuje się, że oddział paliatywny ma problem z 
uzyskaniem kontraktu.

N a jw a ż n ie js z y m  p u n k te m  
u b ie g ło ty g o d n io w e j sesji R ady 
M iejskiej w  Sycowa była d y sk u ­
sja nad  inform acją o organizacji i 
działa lnośc i PZSz w  O leśnicy ze 
szczególnym  uw zględnieniem  fi­
lii W  Sycowie. Radni już wcześniej 
otrzym ali stosowne informacje na 
p iśm ie, ale m ieli w iele d o d a tk o ­
w ych py tań  pod adresem  obecne­
go na sesji starosty. Do przew od­
niczącego Rady w płynęło bowiem 
pism o nadesłane p rzez  personel 
szpitala, dotyczące ew entualnego 
połączenia oddziałów  rehabilitacji 
ogólnoustrojowej i neurologicznej.

- Od kilku dni w  szpitalu panuje 
podniesiona temperatura, bo wszy­
scy coś m ówią, ale n ik t dokładnie 
n iczeg o  n ie  w ie  - re lac jo n o w a ł 
radny  Ja ro sław  W alczak. - Jacyś 
ludzie coś m ierzą, my nie wiemy, 
o co chodzi. K rążą plotki, że mają 
być po łączo n e  te dw a o d d z ia ły  
rehabilitacyjne, jedno p ię tro  w y­
najęte pod jakieś usługi komercyj­
ne, a oddział paliatyw ny dostanie 
mniejszy kontrakt, na parę łóżek.

S tarosta  p rzyznał, że p lo tk i te 
mają oparcie w  faktach. - Jeśli cho­
dzi o oddział paliatywny, jesteśmy 
po p ie rw szy ch  negocjacjach, na 
k tó rych  byłem  też ja, żeby  w es­
p rzeć dyrekcję. Nie zgodziliśm y  
się na proponow ane w arunk i, bo 
z 1 m in  100 tys. kon trak tu , który 
mieliśmy, zaproponow ali nam  za 
p ierw szym  razem  400 tys. -  w y­
jaśn ia ł zdenerw ow any  W ojciech

Starosta mówił o Kłopotach z oddziałem paliatywnym

K ociński. - Utworzyliśmy oddział, 
k tóry służy  ludziom , na 20 łóżek, 
m am y obłożenie 22-łóżkowe, czy­
li zap ew n io n e  w y k o rzy stan ie  w  
100 proc., i nagle okazuje się, że 
p unk tacja  w  konkursie, w y n ik a­
jąca z ro z p o rz ą d z e n ia  m in is tra  
z d ro w ia , je s t n ie szczęśliw a  d la  
nas, bo najwięcej punk tów  otrzy­
m ują oddzia ły  funkcjonujące po ­
w yżej 5 lat, w ięc m y jesteśm y na 
końcu listy  rankingow ej. Tego się 
nie spodziewaliśm y. Są obawy, że 
jak nie podpiszemy, to nasze łóżka 
rozdzielą między innych i możemy 
zapom nieć o funkcjonow aniu. Sy­
tuacja nie jest w esoła -  przyznał. 
N atom iast pom ysł łączenia dwóch 
oddzia łów  rehabilitacyjnych tłu ­
maczył następująco:

- P raw dopodobnie za 2 m iesią­
ce dow iem y się, że szp ita le będą 
m o g ły  „ ro b ić  kom erc ję" , czy li 
u słu g i, i na n ich  zarabiać. Skoro 
m am y św ie tn ie  w y p o saż o n ą  re ­
habilitację i sprzęt, to dlaczego nie 
mielibyśmy na tym  zarabiać? Czy 
to zatrudniając dodatkow ych p ra­
cowników, czy z obecnym i podpi­
sując umowy-zlecenia. Niech szpi­
tal pracuje 24 h /dobę i będziem y 
mogli na tym  zarabiać. Gdybyśmy 
skom asow ali n a  jednym  p ię trze  
rehabilitację, to pozostanie drugie 
piętro na działalność gospodarczą. 
Jest dziś duże zapotrzebowanie na 
dom y starców, domy opieki. Pobyt 
tam  kosztu je m ięd zy  3,5 a 4 tys. 
zł. Ale kolejki są, klientów  byśm y 
znaleźli. Jeśli nie będziem y mogli

tego robić, to piętro w ydzierżaw i­
my, a ktoś inny będzie tam  rem on­
tow ał -  p rzedstaw ia ł swoje plany 
starosta.

- P o lity k a  rz ą d u  m ia ła  iść  w  
stronę rozw oju publicznej opieki 
zd row otnej, a n ie  kom ercyjnej -  
zauw aży ł p rzew odniczący  Rady 
Bolesław M oniuszko. - Nie wiem, 
czy swoimi działaniam i zmierzają­
cym i do komercjalizacji, a w  efek­
cie p ryw atyzacji, czy n ie strze li 
p an  w  kolano pan i p rem ier i m i­
n istrow i zdrow ia? Bo część ludzi 
wierzyła, że będzie m iała św ietną 
publiczną opiekę.

- D ziałanie rządu zm ierza moim 
zdaniem  w  dobrym  kierunku: nie 
będziem y finansow ać p ryw atne j 
służby  zdrow ia, bo tu  było dużo  
niepraw idłow ości. M ąż m iał p ry ­
w atn ą  klinikę, żona była o rdyna­
to rem  w  szp ita lu  i fajne, dobrze  
p ła tn e  p r z y p a d k i  o b s łu g iw a ł  
m ąż, a żona m ia ła  te złe w  szp i­
ta lu  -  w y jaśn ia ł sta ro s ta . - R ząd 
m oim  zd an iem  p o w in ien  f in a n ­
sow ać pub liczną służbę zd row ia 
i na szczęście p o k ry w a  się to ze 
zd an iem  rząd u . In n a  rzecz, czy 
p o zw o lą  szp ita lo m  p u b liczn y m  
robić elem enty  komercji. N am  to 
pom oże, bo k o n trak ty  są  często  
niewystarczające do zaspokojenia 
p o trze b  m ieszkańców . Jeśli m o ­
żem y w ykorzystać  sp rzę t, k tó ry  
mamy, to zróbm y tak, jeśli to  nie 
zakłóci prący szpitala.

- N iech p an  teraz w y tłum aczy  
takiej babci, k tóra dosta je  tysiąc 
z ło ty ch  em ery tu ry , że n ie  m usi 
czekać p ó ł roku na rehabilitację, 
tylko zapłaci i będzie m iała ją za 3 
dni... -  o dparł Bolesław M oniusz­
ko.

- Z gadza się, tak m oże być, ale 
co ja na to poradzę? -  podsum ow ał 
starosta.

Zbigniew Nowak

Fabryka Mebli Zapraszamy do 320 salonów firmowych w Polsce
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Na ludową 
nutę
SYCÓ W  •  Już po raz 10. odbył 
się Festiwal Pieśni i Tańca „Raz 
na Ludowo” organizowany przez 
Przedszkole nr 2 Misia Uszatka, 
pod patronatem burmistrza.

Festiwal Pieśni i Tańca „Raz na 
Ludowo" tym razem był imprezą 
towarzysząca obchodom Dni 
Sycowa. Gościem specjalnym 
wydarzenia był Reprezentacyjny 
Zespół Pieśni i Tańca Wrocław.
116 przedszkolaków z sycowskich 
placówek, Międzyborza, Twardogó­
ry i Działoszy zostało nagrodzone 
gromki brawami przez licznie przy­

byłą publiczność. Najmłodsi wier­
szem i kwiatami podziękowali Ewie 
Głowackiej, byłej dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych, wieloletniej 
szefowej Zespołu Oświaty Samo­
rządowej. Nie zabrakło nagród dla 
wszystkich uczestników festiwalu. 
Wydarzenie koordynowały nauczy­
cielki przedszkola Alicja Kuźmicz i 
Dorota Weszka. (OAI)

Moc atrakcji
B O G U S Ł A W IC E  •  Euro 2012 
zapoczątkowało również w na­
szym powiecie zwyczaj pikniku 
rodzinnego, który trwa do dziś.

W  n ie d z ie lę  m ie sz k a ń c y  Bo­
gusław ie, ale też goście z innych  
m iejscow ości, ba\yili się n a  „Pik­
n ik u  z k u ltu rą  i sportem ". O rg a­
n iz a to ra m i im p re z y  b y ły  F u n ­
d a c ja  A k ty w n e  B o g u s ła w ic e  i 
m iejscow e sołectwo, a w sparciem  
słu ż y ł GOK O leśn ica z d y rek to r  
D oro tą B artczak n a  czele.

H isto ria  im p re zy  sięga 2012 r., 
k ie d y  w e W roc ław iu  o d b y w a ły  
się m ecze Euro. I ty m  razem  nie 
zabrakło sportu : m ecze piłkarskie 
rozg ryw ały  d ru ży n y  m łodzików  
i ju n io ró w  m ło d s z y c h  z B ogu- 
szyc , B o g u s ła w ie , K rz e c z y n a , 
S m ard zo w a  i D ziadow ej Kłody. 
Później zm ierzy li się rów n ież  se­
niorzy  z  Bogusławie. Rywalizacja 
trw ała  też n a  boisku do siatkówki.

Dla najm łodszych p rzygotow a­
no  d m u c h an e  za m k i o raz  różne  
sp rzę ty  do  skakan ia  lub kręcenia 
się do  góry  nogam i. C hętn i mogli 
spraw dzić się w  s trze lan iu  z  łu k u  
i b ro n i p n e u m a ty c z n e j.  L iczne  
„nam ioty anim acyjne" zapew nia­
ły  w iele innych  rozryw ek.

A trak c ją  szczegó ln ie  m ile  w i­
d z ia n ą  w  gorące p o p o łu d n ie  był

d a rm o w y  so k  ja b łk o w y . D z ię ­
ki d o b ry m  k o n ta k to m  F undacji 
A k ty w n e  B o g u s ła w ic e  z B a n ­
k iem  Ż y w n o śc i u d a ło  się p o z y ­
skać dw ie  tony  jabłek, a in n a  za ­
p rz y ja ź n io n a  f irm a  d o sta rc zy ła  
p ro fe s jo n a ln e  w y c is k a rk i w o l­
n o o b ro to w e  d o  ow oców , k tó re  
z a p e w n ia ją  w y tw o rz e n ie  esen - 
cjonalnego soku.

N a p ik n ik u  gośc ił P aw eł S kó­
ra  -  m is t r z  „ fu tb o lo w e g o  fre -  
esty le 'u" , czyli sz tu czek  z p iłką. 
N a jp ie rw  w y k o n a ł p o k a z  p rz y  
d ź w ię k a c h  m u z y k i ,  a p o te m  
u c z y ł c h ę tn y c h  w y k o n y w a n ia  
n a jp ro s ts z y c h  tr ick ó w . Po n im  
w ystąp ił sensei Jerzy U rban, w ie­
loletni zaw o d n ik  i in s tru k to r  k a ­
rate  w ra z  ze sw oim i m ło d szy m i 
podopiecznym i.

J e d n a k  p ik n ik  m a  w  n a z w ie  
r ó w n ie ż  s ło w o  „ k u l tu ra "  i n ie  
bez pow odu. N a im prow izow anej 
scenie po jaw ił się K abare t Bzik z 
rozśm ieszającym  p ro g ram em . Z 
kolei dziecięcy zespó ł pod  opieką 
A ndrze ja  K ozłow skiego p rzy g o ­
tow ał pantom im ę.

M iło śn ic y  m o c n y c h  w ra ż e ń  
ucieszyli się z p okazu  spraw ności 
m ie jscow ych  s trażak ó w , k tó rzy  
p o d p a lil i  sa m o ch ó d , p o  to, aby 
za  chw ilę go gasić.

Ci, k tórzy  po  całym  d n iu  atrak­
cji zach o w ali je szcze siły, m og li 
w yszaleć się n a  dyskotece.

Zbigniew  N ow ak

ZBYTOWA, Hucznie obchodzono V urodziny 
miejscowego zespołu ludowego.

W sobo tn ie p o p o łu d n ie  p rzed  
św ietlicę w  Zbytow ej raz  po  raz 
pod jeżdżały  autokary , z k tórych  
w y siad a li p asażero w ie  w  b a rw ­
nych strojach, n iosąc ze sobą in ­
s tru m e n ty  m uzyczne . W szyscy 
zjechali na h u czn ą  im prezę u ro ­
d z in o w ą . Ju b ila te m  b y ł z e sp ó ł 
Z b y to w ian k i. Panie, św ię tu jące  
5 rok  w spó lnego  śp iew an ia , w i­
ta ły  w sz y s tk ic h  ju ż  w  p ro g ac h  
budynku . „Czym  chata bogata" -  
zachęcały, w skazując stoły pełne 
pyszności. N a zaproszenie od p o ­
w iedzia ły  nie tylko zespoły, z in ­
nych miejscowości, ale też p rzed ­
stawiciele lokalnych w ładz. Prócz 
nich m ożna było tam  spotkać p re­
zes LGD Dobra W idawa A gniesz­
kę K asinę , a n im a to rk ę  k u ltu ry  
Zofię M atuszew ską o raz Jerzego 
Kulkę, twórcę internetowej strony 
ludowej. W szyscy oni w spom ogli 
organizację imprezy. Gościem spe­
cjalnym  była „kró low a p io senk i 
ludowej" redaktor M ałgorzata Ma- 
jeran-Kokott, która prow adzi Listę 
P rzeb o jó w  L u d o w y ch  w  R adiu  
Wrocław. Jej też przypadł zaszczyt 
w zniesienia pierw szego toastu  za 
solenizantów.

- Wydaje się, że 5 lat to mało, ale 
w ażne jest, aby celebrować naw et 
m ałe jubileusze, bo taka okolicz­
ność bardzo wiąże. Można zawrzeć 
przy jaźn ie z „konkurencyjnym i" 
zespołam i, z k tó rym i ryw alizu je 
się choćby na mojej liście p rzebo­
jów -  mówiła. -  Wszystkie zespoły, 
które tu  w idzę (Sąsiadeczki z D o­
brzenia, K ostrzanie ze Strzegomia 
i R adośni z W róblewie), m ia łam  
okazję spotkać, przygotowując nie 
tylko audycje radiowe, ale też p ro­
gramy do TVP Wrocław poświęco­
ne ich działalności.

R e d ak to r  o p o w ie d z ia ła  p rz y  
ty m  k ilk a  c iek a w y c h  an e g d o t, 
m.in. jak bardzo trudziła  się, żeby 
na współczesnej wsi znaleźć „kla­
syczną" stodołę z sianem  jako tło 
do prezentacji zespołu  ludowego. 
U cieszyła się też, w idząc  w śród  
lu d o w y ch  k ape l p rze d staw ic ie -
MMMMHMMMMNHMHWnMMMMMMMNHHWai

Młodzi mają od kogo uczyć się tradycji

li m łodego pokolenia, k tóre chce 
kontynuow ać te tradycje.

Gdy p rzyszed ł czas w ystępów , 
w  jednym  z p ierw szych utw orów  
opow iedz iano  o tru d ac h  m ężów  
pozostawionych sam otnie z całym 
gospodarstw em  na głowie, kiedy 
ich rozśpiew ane żony w yjeżdżają 
na różne festiwale. Zgodnie u zn a­
no, że tej hum orystycznej piosence 
jest sporo  prawdy. O prócz pieśni 
były też w spólne tańce. Choć p o ­
czątkowo, po obfitym  posiłku, nie 
wszyscy mieli siłę skakać, stopnio­
w o coraz w ięcej osób po jaw iało  
się na parkiecie, aż w reszcie tłum  
utw orzył barw ny korowód.

W przerw ie m iędzy  tym i zaba­
w am i głos zabrali m.in. s tarosta  i 
b u rm is trz  B ierutow a. W ojciech  
K ociński oświadczył:

- D ziś u rzęd n iczy  g a rn itu r  zo ­
staw iłem  w  gabinecie, aby m óc w  
ten p iękny dzień, z  p ięknym i p a­
niami, pobiesiadować z okazji u ro ­
dzin. Mam nadzieję, że jako powiat 
przydaliśm y się w am  troszeczkę i 
będz iem y  dalej w spółpracow ać. 
Bawcie, się działajcie, pow iat jest z 
w as dum ny -  zapewniał.

Z k o le i W ła d y s ła w  K o b ia ł ­
k a  relacjonow ał p o czą tk i swojej 
w sp ó łp ra c y  z ze sp o łem . - 5 la t

Muzyka poderwała do tańca całą wieś

Pomyśleli o najmłodszych
D Ą B R O W A  O L E Ś N IC K A  •  
Sołtys Stanisław Bartosik oraz 
Rada Sołecka zorganizowali fe­
styn z okazji Dnia Dziecka.

P lac p rz y  w iejsk ie j św ie tlic y  
zam ien ił się w  n iedzie lę  za sp ra­
w ą m ie jscow ych  sp o łe cz n ik ó w  
w  te ren  rekreacy jno-zabaw ow y. 
P rzygo tow ano  tu  festy n  z okazji 
D nia Dziecka. P rzy okazji zbiera­
no pieniążki na cel chary tatyw ny 
- w sparc ie  leczen ia m a­
lu tk iego  Jasia. W szyst: 
kiego doglądał sołtys

Stanisław  Bartosik. W organizacji 
im p re zy  w sp a rli go cz łonkow ie 
Rady Sołeckiej: A gnieszka Gąsior, 
Leszek Choroszy, Jacek Bartosik, 
Tom asz Rogoż, a ta k że  w olonta- 
r iu sz k i A sia Ł asiń sk a  i M ario la  
Lisik oraz członkowie LZS.

Przygotow ano anim acje dla naj­
m łodszych , a także  p o częs tunek  
w  postaci ciasta, kiełbaski, n ap o ­
jów. Rodzice składali się na ten cel 
po  15 złotych. Nie m ogło się obyć 
bez  w aty  cukrow ej i k ram u  z za ­
bawkam i.

(kad)

m

tem u zostałem  tu  w raz  ze sw ym  
zastępcą zaproszony na spotkanie. 
Pow iedziano nam , że w  Zbytowej 
tw o rz y  się coś now ego. D o w ie­
dziaw szy się, że w  grupie są sam e 
kobiety, czekaliśm y ze strachem , 
czegóż one m ogą od n as  chcieć. 
I czeg o  m o g ły  chc ieć  k o b ie ty ?  
Oczywiście pieniędzy! -  śm iał się.
- Poniew aż jednak  m iały taką faj­
n ą  wizję, przekonały nas, że w arto 
w  ten zespół zainwestować. Skoro 
powiedzieliśmy „A", to musieliśmy 
pow iedzieć „B" i tak  to od  tam tej 
pory trwa. Zespół nam  się rozwija, 
tw orzy  coraz to now y repertua r, 
dow odem  czego już dw ie w ydane 
płyty. Jak na 5 lat to dużo, naw et 
nie wszyscy z tych, którzy śpiewa­
ją w  Sopocie, dorobili się dw óch  
p ły t w  tak krótkim  czasie! Trudno 
też przecenić w asz w kład w  pielę­
gnację regionalnego dziedzictw a 
k u ltu row ego . W iadom o, że tak a  
d z ia ła ln o ść  m u si się op ierać  n a  
solidnych fundam entach, dlatego, 
skoro św iętujecie 5 lat istn ien ia...
- i gdy b u rm istrz  m ów ił te słowa, 
jego zastępca w niósł na salę wielki 
czek na 5 tys. zł, co oczywiście spo­
tkało się z  owacją.

Zbigniew  Nowak
fot. Autor
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Klasa okręgowa

Finisz Widawy, 
„finisz" Olimpii
Kolejna wygrana Widawy, która złapała drugi od­
dech w końcówce sezonu. Olimpia przywozi punkt 
z Brożca. Wystarczy do utrzymania?

IV liga

Karolina? Pół tuzina!
Tak efektownie Pogoń dawno nie wygrała. Szkoda tylko, że tak mało 
kibiców dopinguje młodych oleśniczan...

P o g o ń  6  (2)
K a r o l in a  0  (0)

Na finiszu sezonu świetnie spisuje 
się bierutowska W idawa, która od­
prawiła z kwitkiem kolejnych rywali. 
Tym razem po golu Sebastiana Ćwie­
ka w 52. min bierutowianie pokonali 
1:0 Dolpasz Skokową.

I zagrali tym  sam ym  niejako dla 
oleśniczan, bo Olimpia może walczyć 
o utrzym anie właśnie z Dolpaszem. 
A zespół O skara Olczykowskiego 
wypuścił trzy punkty z rąk w  Broż- 
cu... Zaczął świetnie - po kwadransie 
gry na 0:1 trafia A drian Sikora. Taki 
wynik utrzymuje się do przerwy. Po 
zm ianie stron  mija 10 m inu t i p o ­
now nie Sikora znajduje drogę do 
siatki. Jest już 0:2. Kiedy w  63. m in 
A rkadiusz Smyczyński uderza na 
0:3, wydaje sie, że nic nie odbierze 
jakże potrzebnej wygranej gościom. 
Niestety, uspokojony zespół M iro­
sława Mularczyka stanął, a ambitnie 
miejscowi zaczęli odrabiać straty. 
W  65. i 75. złapali kontakt bram ko­
wy, a w  82. m in w yrów nali z rzutu

Klasa B 
GRUPA VIII
Byków - Wilczyce £0
Dobroszyce - Śliwice 9:1
Dlugotęka - Sokołowice 3:0
Dobroszów - Borowa 6:1
Poniatowice - Dobrzeń 3:0 wo
Szczodrów - Nadolice 10:1
Siekierowice - Zbytowa 1:4

TABELA
1. Dobroszów 23 53 102-32
2. Szczodrów 23 50 80-31
3. Byków 23 48 78-42
4. Poniatowice - 22 47 67-38
5. Dobroszyce 23 47 97-42
6. Długołęka 23 33 75-57
7. Dobrzeń 22 31 45-60
8. Zbytowa 23 30 60-58
9. Śliwice 23 29 68-85

10. Nadolice 23 28 64-84
11. Sokołowice 23 25 62-103
12. Borowa 23 19 48-80
13. Siekierowice 23 16 50-109
14. Wilczyce 23 7 39-114

karnego. Więcej goli już w  Brożcu 
nie oglądano.

(ds)

TAK GRALI INNI
Trzebnica - Jelcz 4:0
Łowęcice - Kondratowice 3:0 wo
Siechnice - Brzeg 3:1
Środa - Sobótka 4:5
Wratislavia - Żórawina 1:0
Strzelin - Żerniki 0:1

TABELA
1. Trzebnica 27 77 91-11
2 . Żerniki 27 70 75-26
3. Sobótka - 27 54 74-48
4. Siechnice 27 54 65-43
5. Środa 27 48 54-36
6. Strzelin 27 43 42-40
7. Wratislavia 27 38 40-38
8. Jelcz 27 37 35-40
9. Bierutów 27 36 41-49

10. Brzeg 27 35 45-46
11 . Żórawina 27 31 35-46
12. Łowęcice 27 25 39-63
13. Oleśnica 27 25 40-68
14. Skokowa 27 23 42-62
15. Brożec 27 19 30-71
16. Kondratowice 27 6 14-75

GRUPA IX
Cieszków - Grabowno 1:6
Biedaszków - Kaszowo 4:5
Komorów - Ujeździec M. 0:2
Bukowinka - Kuraszków 0:2
Kaszyce - Wszemirów 1:1
Ujeździec W. - Łazy 1:2

TABELA
1. Sutów 21 57 108-11
2. Biedaszków 22 47 63-43
3. Grabowno 21 42 52-19
4. Kaszowo 21 37 48-37
5. Łazy 22 37 51-32
6. Ujeździec W. 21 34 37-30
7. Wszemirów 21 29 52-60
8. Kuraszków 21 22 36-51
9. Cieszków 22 21 33-71

10. Kaszyce 21 20 34-61
11. Bukowinka 21 17 36-68
12. Ujeździec Maty 21 16 34-70
13. Komorów 21 16 22-53

POGOŃ: Frątczak - F. Szczypkowski, 
Pucek, Siódmiak, Ciszewski (55. Karga), 
Sepetowskii, Koselski, Podkowiński (70. 
Galik), Holak (75. A. Szczypkowski), Korcik, 
Miodek Ż (65. Burzyński).

Mecz z sąsiadem  w  tabeli to naj­
częściej zapow iedź  w y rów nanej 
gry i emocji do ostatniego gw izdka 
sędziego. Ale tym  razem  goście z

P o lo n ia  1 (0)
W iw a  O (0)

WIWA: Jarząb - Śląski, Kwaczewski, Świta­
ła, Żak, Sitek, Dąbrowski, Cybulski, Matyja 
(65. Swaczeński), Kubot (85. Budzowski), 
Rusiecki.

180 sekund zabrakło podopiecz­
nym  Józefa K lepaka do p rzy w ie­
zienia p u n k tu  z boiska wicelidera. 
Wiwa, usposobiona była mocno de­
fensywnie, ale również miała swoje 
szanse na zdobycie gola i naw et na 
w ygraną.

Już  w  8. m in  m ie jscow i m ie li 
św ie tn ą  okazję, k iedy  Jarząb m i­
n ą ł  się  w  p o w ie trz u  z p iłk ą , ta  
z n a la z ła  się p o d  n o g am i Szuby, 
k tó reg o  s trz a ł  z d o ła ł w y b ro n ić  
je d n a k  am b itn ie  w racający  m ię ­
dzy  słupki golkiper Wiwy. Ćhwilę 
później strzałów z dystansu próbo­
w ali Szuba i K lem iński, ale w  obu 
p rz y p a d k a c h  fu tbo lów ka m ijała 
św iatło bram ki. W  22. m in  z kolei 
b ram karz  Stali ratuje gospodarzy  
od  u tra ty  gola...

Po zm ian ie  stro n  obraz  g ry  się 
nie zm ienił, św idniczan ie jeszcze 
bardziej podkręcili tempo, ale wciąż 
nie byli w stanie przedrzeć się przez 
dobrze zorganizow aną defensywę 
gości. Ci z kolei bardzo groźnie kon­
tratakow ali, ale oba zespoły  m ar­
now ały  bram kow e okazje.

Fajna oprawa nie pomogła - sy- 
cowska Pogoń przegrała i jest 
coraz bliżej spadku...

Trzy drużyny mogą pożegnać się z 
klasą A w  tym  sezonie. Niestety, na 
miejscach zagrożonych degradacją

Jaworzyny byli tylko tłem na Brzo­
zowej dla św ietnie spisujących się 
gospodarzy. Już w  8. m in  w orek z 
bramkami rozwiązał Karol Siódmiak. 
Ten sam gracz podwyższył na 2:0 w 
39. m in  z rzutu  karnego.

Do przerwy miejscowi przeważali, 
a przyjezdni, którzy tłum aczyli, że 
grają bez podstawowych obrońców, 
nie przeprowadzili arii jednej groźnej 
akcji. A po zm ianie stron Karolinę 
dobijali kolejno: A drian  M iodek w

Do remisu zabrakło trzech minut...

Do 87. minuty... W tedy Szczygieł 
po błędzie gości przejął piłkę na 30. 
m etrze, pociągnął p raw ą stro n ą  i 
dog ra ł do  M yrty, k tó ry  precyzyj­
nym  strzałem  d a ł w y g ran ą  św id- 
niczanom .

(ivs)

TAK GRALI INNI
Gać - Bielawa 1:1
Kobierzyce - Kąty Wr. 3:1
Marcinkowice - Świebodzice 3:0
Wielka Lipa - Bardo 1:1
Ząbkowice - Sadowice 3:0
Nowa Ruda - Wołów 2:4

są obecnie dw a zespoły z powiatu. 
Sycow ska Pogoń, k tó rą  znów  na 
murawę w yprow adzała efektowna 
dziecięca eskorta, ulegał 0:3 Pawło­
wicom i wszystko wskazuje na to, że 
w  kolejnym sezonie będzie się bić o 
pow rót do klasy A. Gdzie te czasy,

47., Rafał Burzyński w 76. i 90. min, a 
w doliczonym czasie gry w ynik  na 
6:0 ustalił Filip Szczypkowski. Do­
dajmy, że gospodarze mieli jeszcze 
trzy wyborne okazje bramkowe - raz 
goście wybili piłkę z linii bramkowej.

Szkoda tylko, że to  efek tow ne 
zwycięstwo obejrzało zaledwie ok. 
50 kibiców. Dodajmy, że A dam  Ci­
szewski, obrońca MKS-u, otrzym ał 
pow ołany na zgrupow anie kadry  
w ojewództwa U-2001.

TABELA
1. Gać 27 67 73-25
2 . Świdnica 27 55 46-25
3. Wołów 27 52 59-41
4. Bardo 26 50 58-34
5. Oleśnica 27 43 52-41
6. Ząbkowice 26 40 42-35
7. Jaworzyna 27 39 46-53
8. Bielawa 27 39 48-36
9. Goszcz 27 39 51-45

10. Wielka Lipa 27 32 42-42
11 .Marcinkowice 27 31 42-43
12. Kobierzyce 27 30 43-47
13. Kąty Wr. 27 30 34-58
14. Świebodzice 27 23 36-65
15. Nowa Ruda 27 22 33-61
16. Sadowice 27 11 26-80

kiedy Grzegorz Rosiek, obecny pre­
zes klubu, i jego koledzy walczyli o 
aw ans do III ligi?...

Wysoka porażka z wiceliderem z 
Oławy spowodowała, że degradacją 
jest zagrożony też Zenit Międzybórz. 
Za tydzień czeka tę drużynę niezwy­
kle w ażny mecz w  Stradomi.

(ds)
GRUPA II
Twardogóra - Kuźniczysko 6:1
GRUPA III
Mirków - Miłoszyce 5:0
Bystrzyca - Minkowice 5:0
Solniki - Wrocław 2:4
Międzybórz - Oława 0:4
Chwalibożyce - Stradomia 1:3
Wojnowice - Siedlce 1:2
Syców - Pawłowice 0:3
TABELA

1. Mirków 23 66 102-23
2. Oława 23 56 76-27
3. Bystrzyca 23 41 75-53
4. Solniki Małe 23 39 58-62
5. Miłoszyce 23 36 68-43
6. Pawłowice 23 33 49-40
7. Minkowice 23 31 40-52
8. Siedlce 23 31 30-35
9. Stradomia 23 29 40-66

10. Wojnowice 23 29 47-54
11. Wrocław 23 26 44-55
12. Międzybórz 23 26 47-64
13. Syców 23 20 33-65
14. Chwalibożyce 23 7 16-86

BURMISTRZ MIASTU Oleśnica 
Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny " f i l W  Sb. i  o.o. w Oleśnicy 
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Rikobolowycb 

i Przeciwdziałania Narkomanii przy Burmistrzu Oleśnicy 
Miejska Rada Sportu 

Kluby i Stowarzyszenia Sportowe działające na terenie miasta Oleśnica

ZAPRASZAJ NA:

Atmosfera w Sycowie fajna, ale wyników brak...

Klasa A

Z eskortą do klasy B?

http://www.olesnica24.com
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Sportowe echo gminy
W zaległych meczach Mistrzostw 

Gminy Oleśnica w piłce nożnej senio­
rów Wabienice przegrały z Nieciszo- 
wem 1:5, a Gręboszyce zremisowały 
z Jenkowicami 1:1.

TABELA
1. Nieciszów 22 55 99:41
2. Ligota Polska 22 54 87:23
3. Wabienice 22 44 72:54
4. Gręboszyce 22 42 103:48
5. Cieśle 22 41 66:46
6. Krzeczyn 22 39 72:51
7. Boguszyce 22 25 45:63
8. Świerzna 22 25 69:91
9. Dąbrowa 21 20 65:101

10. Boguszyce Osiedle 21 19 54:65
11. Zarzysko 22 ' ' 17 57:107
12. Jenkowice 10 15 33:27
13. Ostrowina 22 12 45:100
14. Ligota Mata 22 13 18:63

XXIV kolejka zostanie rozegrana 
w  niedzielę 4 czerwca. Grają o 12: 
Gręboszyce - Wabienice, Zarzysko
- Cieśle, Krzeczyn - Świerzna, Nie- 
ciszów - Boguszyce Os.; o 15 Ostro- 
w ina - Jenkowice, a o 16 Boguszyce
- Ligota Polska.

***

W sobotę 3 czerwca na orliku przy 
Wileńskiej przeprowadzone zosta­
n ą  gm inne turnieje w  piłce nożnej 
m łodzików  i juniorów  młodszych 
o P uchar W ójta G m iny Oleśnica: 
młodziki - godz. 11; juniorzy młodsi 
- godz.12.

MŁODZIKI
1. Boguszyce
2. Ligota Mata
3. Krzeczyn
4. Bogusławice
5. Wyszogród
6. Dziadowa Kłoda

JUNIORZY MŁODSI
1. Boguszyce 21 35 36:36
2. Smardzów 18 31 32:24
3. Poniatowice 11 11 11:18
4. Bogusławice 12 8 10:18
5. Zarzysko 3 6 5:3
6. Sokotowice 3 4 3:3
7. Dziadowa Ktoda 2 3 8:4
8. Świerzna 2 1 0:1

A rtur Koziara

17 35 47:17
6 16 20:2
17 14 23:48
9 8 13:24
4 4 4:4
3 0 2:10
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Niezmiennym powodzeniem cieszy się cykliczny Oleśnicki Rajd Rowerowy.
Podobnie jak w  poprzednim , w  

tym rajdzie, już osiemnastym, wzięło 
udział ponad 300 cyklistów, w  tym  
156 pań. W yruszyli ze stadionu w  
Oleśnicy -  w  kolum nach i asyście 
policji. Znak do odjazdu dal burmistrz 
Michał Kołaciński, który wraz z żoną 
Anną i synem Maćkiem uczestniczy! 
w  w yprawie.

Wszyscy pokonali 40-kilometrową 
pętlę na dystansie: O leśnica -  Bo­
gusław ice -  N owoszyce -  W yszo­
g ró d  -  W szechśw ięte -  Z arzysko
-  Stronia -  Jemielna -  O sada Leśna
-  Poniatowice -  Ligota Polska -  Cie­
śle -  Oleśnica. Długi postój mieli na 
terenie Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej. Tu odpoczęli, posilili się, 
otrzym ali upom inki rowerowe i ro­
zegrali konkurencje sprawnościowe. 
W yprawa trwała 5 godzin, a odbyła 
się w  niedzielę.

Organizatorami Oleśnickiego Raju 
Rowerowego są: Międzyszkolny In-

Pojechały cale rodziny

tegracyjny Klub Sportowy „Junior", 
Powiatowy Szkolny Związek, Orlik 
2012, Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny

„Atol", Powiatowe Centrum Edukacji 
i Kultury.

Andrzej Paweł Szachnowski.fot. Autor

Trzy boje maluchów
Pierwszo- i drugoklasiści z SP6 
najlepsi w powiecie - wygrali 
zmagania w trójboju.

Na stadionie w  Oleśnicy odbyły 
się M istrzostw a M iejsko-Powiato- 
we szkół podstawowych w  trójboju 
lekkoatletycznym. Organizatoram i 
byli PSZS i MIKS Junior w  Oleśni­
cy. Do zawodów zgłosiło się siedem 
d ru ży n  z klas I i dziewięć z klas II. 
W alczyły w  3 konkurencjach: bie­
g u  n a  60m„ skoku w  dal i rzucie 
piłeczką palantową. Reprezentacje 
szkół składały się z 5 zaw odniczek 
i 5 zaw odników, a liczył się w ynik  
najlepszej czwórki.

N ajlep sze  w y n ik i  dziew cząt z 
klas I: 60 m  M. Świstak (SP1 Syców) 
-10,8, skok w  dal - 3,04 i rzut piłecz­
ką palantow ą 24 m  - Z. Kowalczyk 
(SP4); najlepsze w yn ik i chłopców: 
60 m  M. Potępa (SP6) -10,5, skok w  
dal P. Łękawski (SP Ligota Polska), 
M. Kucharski (SP6), Sz. Ciemny (SP1 
Syców) - 3,07, rzut piłeczką palantową 
R M aruszczak (SP4) 23 m.

Zwycięzcy rywalizacji I-klasistów, 
z SP6 Oleśnica, wystąpili w  składzie: 
Z. Pobłocka, W. Rytkowska, A. Stan­
kiewicz, M. Choroszy, S. Wysmyk, 
M. Bińkowski, M. Kucharski, T. Łapa, 
W. M oczulski, M. Wojsa; op iekun 
Robert Banasik.

KLASY I
1. SP6 Oleśnica -6  pkt., 
2-3. SP4 Oleśnica - 8, 
2-3. SP1 Syców - 8,
4. SP Ligota Polska -13,
5. SP8 Oleśnica -13,
6. SP2 Syców -17,
7. SP1 Twardogóra -19,

op. R.Banasik 
Joanna Stefańczyk 

Ireneusz Lenart 
Magdalena Krytat 

Elżbieta Rudzka 
Marta Hanyż 

Konrad Tesznar

Najlepsze w yn ik i dziewcząt klas 
II: 60 m  D. Kicuła (SP4) - 9,9, skok w 
dal D. Kicuła (SP4) - 3,55, rzut piłecz­
ką palantow ą N. Gliga (SP6) - 36 m; 
najlepsze w yniki chłopców: 60 m K. 
Rostek (SP 7 Oleśnica) - 9,9, skok w 
dal G. Kosek (SP6), A. Remiszewski 
(SP6) - 3,54, rzut piłeczką palantową 
K. Rostek (SP7) - 36 m.

Zwycięski zespół SP6 Oleśnica two­
rzyli: A. A dam czyk, A. Furgał, N. 
Gliga, I. Susidko, K. Jarmuszewicz, M. 
Jagła, C. Kosek, M. Piesik, M. Potępa, 
P.Quinn-Gryzik, A. Remiszewski; 
opiekun D ariusz Świerczyński.

KLASY II
1. SP6 Oleśnica - 3,
2. SP7 Oleśnica - 6,
3. SP1 Syców - 10,
4. SP4 Oleśnica -14,
5. SP Goszcz -16,
6. SP2 Oleśnica -16,
7. SP2 Syców - 20,
8. SP8 Oleśnica - 23
9. SP Ligota Polska -

Dariusz Świerczyński 
Bartosz Czarkowski 

Ireneusz Lenart 
Piotr Glinka 

Waldemar Pelc 
M. Krawczykowski 

Filip Potycz 
Anna Antosiewicz 

27, Hanna Jaremków

(is)

Mistrzowie i juniorzy
Ogólnopolski Turniej Taekwon- 
do ITF Master Cup & Junior Cup 
odbył się w Oleśnicy.

153 zaw odników  i zaw odniczek 
z  całego  k raju , re p re z e n ta n c i 12 
klubów , p rzy jechało  do  O leśnicy 
na Ogólnopolski Turniej Taekwon- 
do  ITF M aster C up & Junior Cup. 
Jego o rg an iz a to re m  w  h ali sp o r­
towej był KS D osan, p row adzony  
p rzez  Jana N ycka VII dan . P atro ­

n a t sp raw ow ał b u rm is trz  M ichał 
K ołaciński.

Zawody podzielone były na kon­
kurencje dla posiadaczy czarnych 
pasów - M aster Cup oraz dla dzieci 
- Junior Cup. M istrzostw a M aster 
Cup m iały na celu przygotow anie 
ścisłej reprezentacji do tu rn ie jów  
międzynarodowych. Junior Cup był 
turniejem  kończącym sezon.

Z ło te  m e d a le  M a s te r  C u p  
zdoby li: A d ria n  D w ojak , M a te ­

u s z  E c h a u s t i A n n a  B a ra ń sk a  z 
D o sa n u . W  Ju n io r  C u p  m e d a le  
w y w alczy li: N ela  N ycek, A licja 
Podgórska, N ina Podgórska, Rafał 
Jończyk, M ichał K otw icki, Paw eł 
K o tw ick i, K rz y sz to f  K o tw ick i, 
R o b e rt B ębęn , B łażej Ju reczk o , 
Ł ukasz  W ilkuszew ski, Inga Piec, 
M arcel Kułacz, Julia S łońska, Pa­
tryk  Jezierski, G rzegorz Szafranek 
(w szyscy D osan).

(ds)

Ostatnie chwile przed startem

Młodzi taekwondziści Dosanu zdobyli aż 15 medali

f u  i  F3 ri inTî #
f j f  cłA ' (\ r f Q iS53* i( "A V /] 1 si V
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Ci, co skaczą, wygrywają
151 dziewcząt i 75 chłopców rywalizowało w duchu fair play podczas 
„skokowej” edycji Lekkoatletycznych Czwartków.

Przy stole w Dębicy
W zawodach Pucharu Polski Old 
Boy w 10 bil w klubie bilardo­
wym Pino Dębica wziął udział 
Radosław Misiewicz. Jak mu 
poszło?

w ielu zaw odników  z całego kraju. 
R adosław  M isiew icz z O leśn icy  
w y szed ł z p ierw szego  m iejsca w  
grupie, bez żadnej porażki. W  fa­
zie pucharow ej pokonał ryw ali z 
Katowic i Łodzi.

W ćwierćfinale zm ierzył się z za­
wodnikiem z Włocławka Grzegorzem 
Modrzejewskim. Mecz był w yrów ­
nany do stanu 2:2, punkt za punkt. W 
kolejnej partii wydawało się, że nasz 
gracz w yjdzie na prowadzenie, ale 
wtedy biała bila wylądowała w łuzie. 
Po tym faulu zawodnik z Włocławka 
już nie dał Misiewiczowi podejść do 
stołu i wyszedł na prowadzenie 3:2. 
Kolejna partia była też zacięta, nasz 
G olden K ing popisał się trudnym  
strzałem , ale ponow nie biała bila 
po  kontakcie z in n ą  w ylądow ała 
w  łuzie... I ostatecznie b ilardzista  
z Oleśnicy przegrał pojedynek 2:4, 
zajmując 9. miejsce.

Teraz przed Misiewiczem start w 
M istrzostwa Polski w  8 i 9 bil, które 
odbędą się w  czerwcu w  Kielcach.

(bil)

Kadrowicz z ZPS

Kamil i Krzysiek trafili do kadry

Szczypiorniści z Zespołu Placó­
wek Specjalnych trafili do kadry 
Polski.

Dwaj uczniow ie Zespołu  Placó­
wek Specjalnych w Oleśnicy zostali 
zaw odnikam i kadry Polski w  piłce 
ręcznej „Sprawni-Razem ". Kamil 
K aczm arek i K rzysztof Soboń po 
tygodn iow ych  testach  o trzym ali 
status reprezentantów  Polski.

Młodzi szczypiorniści w paździer­
n iku  w yjadą w raz z resztą kadro- 
wiczów na M istrzostwa Europy w  
piłce ręcznej do Francji. Kamil zagra 
na pozycji bramkarza, a Krzysiek na 
pozycji obrotowego. (ws)

Lepsi od Synów Proboszcza
Kilka minut po północy z mapa­
mi na kierownicy i latarkami na 
głowach ruszyli w lasy gminy 
Zawonia.

W nocy z 20 na 21 maja odbyła się 
22. edycja rajdu przygodow ego na 
orientację „Tropiciel". Areną zmagań 
były tereny w okół wsi Czeszów w 
Gminie Zawonia. Na zawodników 
czekało 6 różnych tras: piesze (20, 
40 i 60 km), rowerow e (40 i 60 km) 
oraz nawigacyjna - 40 km. Zadaniem 
wszystkich drużyn było odnalezienie 
punktów  kontrolnych oznaczonych 
na mapie oraz wykonanie dodatko­
wych zadań przygotowanych przez 
w olontariuszy. W śród p onad  600 
uczestników nie zabrakło oleśniczan.

Na trasie rowerowej 60 km  zw y­
ciężyli M arek Pochopień i M ichał 
Wesołowski z drużyny „www.dimen. 
pl", w spieranej przez oleśnickiego 
dystrybutora pom p ciepła i k lim a­
tyzacji. Marek i Michał uzyskali czas 
3,5 godziny.

Oleśniczanie wystartowali również 
w  drużynach: „Sowy i Konserwy", 
„Cfani- Tropiciele Kapuchy", „Wata­
ha punk tu  G", „Gruszki", „Awaria" 
(wszyscy na trasie rowerowej 40 km) 
oraz „Synowie Proboszcza" (trasa 
piesza 20 km).

- K ilka m inu t po  północy z m a­
pam i na kierownicy i latarkam i na 
głowach ruszyliśm y w  lasy gm iny 
Zawonia. Pogoda sprzyjała wszystkim 
zaw odnikom  w  nocnym  tropieniu 
przygody. Pokonując kolejne kilome­
try trafialiśmy na punkty kontrolne,

Duet Dimen znów najlepszy

a tam  na ciekawe zadania: m osty 
linowe, spraw dzenie um iejętności 
poruszania się w ciasnych jaskiniach, 
pierwsza pomoc, rozwijanie i zwijanie 
węża pożarniczego, tor przeszkód 
z testem umiejętności strzeleckich, 
wesoły teleturniej, zagadki logiczne, a 
nawet układanie domina. Nad ranem, 
zakurzeni po jeździe piaszczystymi 
leśnym i ścieżkami, dotarliśm y do 
m ety  z uśm iecham i na tw arzach. 
Rajd był jedną z prostszych edycji, 
ale organizatorzy zapowiedzieli, że 
kolejna odsłona będzie wyjątkowo 
wymagająca -  mówi Panoramie Marek 
Pochopień.

Na mecie na wszystkich tropicieli 
czekał ciepły posiłek. P rzed po łu ­
dniem  odbyło się losowanie wielu 
cennych nagród w śród wszystkich 
uczestników  rajdu.

(ds)

Sreberka pani Marty
Dziewczęta z SP4 w Oleśnicy wi- 
cemistrzyniami Dolnego Śląska 
w czwórboju. Pokonały m.in. 
sportowe szkoły z Wrocławia, 
Lubina i Zgorzelca.

N a S tad ion ie  O lim p ijsk im  we 
W rocław iu odbyły  się w ojew ódz­
kie Igrzyska M łodzieży  Szkolnej 
w  C zw órboju Lekkoatletycznym . 
Drużyna dziewcząt z SP4 w Oleśnicy 
w ypadła znakomicie i na 11 najlep­
szych drużyn z Dolnego Śląską zajęła 
drugie miejsce, zdobywając 1.275 pkt.

Najmłodsza zaw odniczka z d ru ­
żyny - piątoklasistka Oliwia Słota 
odebrała nagrodę za drugi najlepszy 
wynik wielobojowy (311 pkt.) wśród 
w szystkich startujących.

M łode lekkoatletki ryw alizow a­
ły w  sześcioosobowych składach w 
czterech konkurencjach. Oleśniczanki 
najlepiej poradziły  sobie z konku­

rencjami biegowym i, zw łaszcza w 
biegu długodystansow ym .

S reb rn e  m e d a le  w y w alc zy ły : 
O liw ia Słota, M artyna Rogowska, 
Aleksandra Tacik, Magdalena Gorz- 
kiewicz, Am elia Rogala, M artyna 
Kostrzewa i rez. M arta Bartnik. Do 
zawodów dziewczęta przygotowała 
M arta Kowalska. (is)

NAJLEPSZE WYNIKI 
60 m
Oliwia Słota - 8,4
Martyna Rogowska - 8,8
Aleksandra Tacik - 9,0
skok w dal
Oliwia Słota - 437 cm
Martyna Rogowska - 412 cm
rzut piłeczką palantową 
Martyna Kostrzewa - 34 m
Oliwia Słota - 33 m
Martyna Rogowska - 33 m
600 m
Oliwia Słota -1:54,0
M. Rogowska, A. Tacik -1:59,9
Magdalena Gorzkiewicz - 2:01,2

Wicemistrzynie Dolnego Śląska z nauczycielką Martą Kowalską

1. Jakub Szymanek SP6 11,30 m
2. Jan Schabikowski SP6 10,60 m
3. Michał Lizun SP G O-ca 9,95 m
skok w dal SP klasa 5-6
1. Stanisław Woliński SP Krośnice 510 cm
2. Jakub Szymanek SP6 485 cm
3. Jan Schabikowski SP 6 450 cm
skok wzwyż SP klasa 5-6*
1. Jan Schabikowski SP6 130 cm
2. Jakub Szymanek SP6 130 cm
3. Jan Mielczarek SP6 125 cm
pięcioskok gimnazja
1. Patryk Jakubik G3 11,76 m
2. Patryk Porębski G2 11,70 m
3. Dominik Olszczyński G1 10,68 m
skok w dał gimnazja
1. Tomasz Kłak G3 553 cm
2. Wojciech Kuras G3 527 cm
3. Dawid Kalwiński GG O-ca 521 cm 
skok wzwyż gimnazja
1. Jakub Omiecina G1 155 cm
2. Tomasz Kłak G3 150 cm
3. Patryk Jakubik G3 150 cm

P ierw sze trz y  osoby  w  każdej 
d y scy p lin ie  zo s ta ły  n ag ro d zo n e  
pam iątkow ym i dyplom am i i m e­
dalam i. Kolejne „C zw artki" odbę­
d ą  się 8 czerw ca, 28 w rześn ia i 19 
p aździern ika . W szystkie zaw ody 
rozpoczynają się o godz. 16 na sta­
dionie w  Oleśnicy.

Iris)

10,65m

430 cm 
425 cm 
395 cm

130 cm 
125 cm 
115cm

11,13 m 
10,79 m 
10,64 m

469 cm 
413 cm 
410 cm

130 cm 
130 cm 
130 cm

8,45m
8,25m
7,65m

355 cm 
350 cm 
345 cm

110 cm
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Uczniowie szkół podstawowych 
i g im nazjalnych  ryw alizow ali w  
drugich zawodach z cyklu „Lekko­
atletycznych Czwartków" w ramach 
„Spraw nych oleśniczan". Zaw ody 
zostały zorganizowane przez MIKS 
Junior w  Oleśnicy przy współpracy 
z Oleśniczanką i Atolem. Tym razem 
zawodnicy przeżywali emocje zwią­
zane z rywalizacją w  konkurencjach 
lekkoatletycznych: skoku w dal, skoku 
w zw yż oraz pięcioskoku.

151 dziewcząt i 75 chłopców wal­
czyło w  przyjaznej atm osferze i w  
duchu fair play. W ramkach medaliści:

DZIEWCZĘTA
pięcioskok klasy 3 i 4
1. Liliana Defratyka SP8 9,60 m
2. Katarzyna Krystek SP6 9,00 m
3. Klaudia Malinowska SP G O-ca 9,00 m 
skok w dal SP klasy 3 i 4
1. Milena Piasecka SP8 360 cm
2. Kinga Dłata SP8 355 cm
3. Katarzyna Krystek SP6 340 cm 
skok wzwyż SP klasy 3 i 4
1. Liliana Defratyka SP8 100 cm
2. Klaudia Malinowska SP G O-ca 100 cm 
pięcioskok SP klasy 5 i 6
1. Natalia Telka SP2 11,30 m
2. M. Gliszczyńska SP G O-ca 10,70m

3. Tamara Kicuła SP2 
skok w dal SP klasy 5 i 6
1. Natalia Telka SP2
2. Martyna Rogowska SP4
3. Gabriela Drozd SP8 
skok wzwyż SP klasy 5 i 6 
1. Natalia Telka SP2
2 Tamara Kicuła SP2
3. M. Gliszczyńska SP G O-ca
pięcioskok gimnazja
1. Adrianna Szwabińskś'G3
2. Zuzanna Buczyńska G1
3. Nikola Goch G1 
skok w dał gimnazja
1. Agata Cournuaud G3
2. Adrianna Szwabińska G3
3. Nikola Goch G1 
skok wzwyż gimnazja
1. Zuzanna Buczyńska G1
2. Natalia Grudzień G2
3. Adela Piskorska G1

CHŁOPCY 
pięcioskok klasa 3-4
1. Krzysztof Niełacny SP6 
2 O Grzeszczakowski SP G O-ca
3. Marcel Danielewicz SP8 
skok w dal SP klasa 3-4
1. Marcel Danielewicz SP8
2. Jakub Źyszkiewicz SP8
3. Rafał Wróbel SP6 
skok wzwyż SP klasa 3-4
1. Marcel Danielewicz SP8 
pięcioskak SP klasa 5-6

Ci, którzy skakali najwyżej i najdalej, stanęli na podium

Do Dębicy na zaw ody P ucharu  
Polski Old Boy w 10 bil przyjechało

Oleśnica

http://www.olesnica24.com
http://www.dimen
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D A M Y  PRACĘ
Jednorazow y w pis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■ KIEROWCA-MAGAZYNIER - 1 osoba ■ pełny etat, 
umowa o pracę, prawo jazdy kat. B ■ PRACOWNIK GOSPO­
DARCZY - 2 osoby ■  Świerk. Oleśnica, ul. W. Polskiego 47a. 
Tel. 501-608-457.

■ PRACOWNIK BUDOWLANY - 3 osoby ■ z doświadcze­
niem ■ Zakład Ogólnobudowlany Karol Caliński. Oleśnica, ul. 
Spacerowa 10. Tel. 502-723-394,\
■ MONTER-SERWISANT KLIMATYZACJI-WENTYLACJI - 
2 osoby ■ mile widziane doświadczenie, prawo jazdy kat. B ■ 
praca w Oleśnicy i okolicy ■  Oleśnica, ul. Moniuszki 20 A. Tel. 
601-50-77-33.
■ KAMIENIARZ - 1 osoba ■ z doświadczeniem 
Kamieniarski w  Twardogórze. Tel. 601-743-251.

i Zakład

PRACA
■ Zatrudnię pracownika do 
sklepu. Tel. 605-691-291.
■ Zatrudnimy RECEPCJO­
NISTĘ. Praca lekka, łatwa, 
przyjemna i bardzo ciekawa. 
O ferujem y umowę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hote l@ hote- 
lamber.pl

■ Szukam pracy jako kie­
rowca kat. C, posiadam  
uprawnienia na koparko-ła- 
dowarkę i wózek widłowy. 
Tel. 601-093-661.

Poszukujem y pracownika a S C O b l O C
na stanow isko:

O P E R A T O R  F R E Z A R E K  I T O K A R E K
S T E R O W A N Y C H  N U M E R Y C Z N IE

Zatrudnię dekarza, 
pomocnika dekarza, 

cieślę, pomocnika cieśli.
Umowa o pracę.

Tel. 517-261-523.

■ dośw iadczenie przy obsłudze oraz program owaniu 
maszyn CNC

• znajom ość rysunku technicznego

• program owanie i obsługa maszyn CNC
• w spółpraca z działam i konstrukc ji i produkcji

CV prosim y przesyłać na adres: rekrutacja@ ascobloc.p l 
z dopiskiem : O perator frezarek/tokarek. Tel: 062/786 82 20

Adecco 

Zyskaj dodatkow o  

600 zł
polecając znajom ego do p ro cy1

Praco ai magazynie
15 z ł b ru tto /h . 

prerr.ia  i u m o jjo  o  p racą  — ^

Tel: 723 190 003

J  ■ k.
Gorące podziękowania 
dla pana Aleksandra 

Chrzanowskiego, 
wszystkich 

organizatorów 
i sponsorów, za bardzo 

profesjonalne 
przeprowadzenie 

festynu z okazji Dnia 
Dziecka, wielką kulturę 

i zaangażowanie, 
składają wdzięczni 

rodzice i dzieci.
\  ________

■ Firma produkcyjna przyj­
mie tapicerów, stolarzy, 
szwaczki, pakowaczy, kle- 
jaczy, pracowników gospo­
darczych. Oferujemy bar­
dzo dobre wynagrodzenie 
i dogodne warunki pracy. 
Tel. 604-962-928.
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tel. 791-206-100.

■ Zatrudnię kierowcę, pra­
wo jazdy kat. C+E, jazda po 
kraju. Tel. 601-397-306.
■ F irm a za trudn i m urarzy 
oraz brygadę m urarską na 
terenie Poznania i W arsza­
wy. Oferujemy dobre wyna­
grodzenie. Tel. 608-111-321.

■ Zatrudnię fryzjera/kę. Tel. 
723-484-379.

■  Zatrudnię  brukarza. Tel. 
501-658-951.

SP R ZE D A M
■ Sprzedam bat długość 7 
m, cena 70 zł. Tel. 507-070- 
947.
■ Pralki, lodówki, zmywarki 
z Niemiec - 220 zł/szt. Tel.
790-883-249.
■ S p rz e d a m  s o lid n ie  
ocieploną budę dla dużego 
psa. Tel. 601-785-163.
■ S p rz e d a m  (w ie lk ą )  
Nową Encyklopedię Po­
wszechną PWN 7-tomo- 
wą w  twardej, eleganckiej 
oprawie. Wydanie 1997-99. 
Nieużywana, stan idealny. 
Ponad 90 tys. haseł. 150 zł. 
Tel. 607-643-209.
■ Sprzedam przyczepę jed­
no- i dwuosiową bez burt. Tel.
791-206-100.

■ Sprzedam lampę nafto­
wą typ Anglik, klosz kape­
lusz, 300 zł. Tel. 507-070- 
947.
■ Sprzedam stemple ok. 2,5 
cm. Tel. 508-344-221.

U S Ł U G I
■ C zyszczenie dyw anów  i 
tapicerek. Tel. 601-92-68-75.

■ Remonty mieszkań i do­
mów, ocieplenia budynków. 
Tel. 603-795-542.

0-602-381-937, www. okna- 
napokolenia.pl.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocław­
ska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.

■ Rozniosę każdą ilość 
ulotek reklamowych. Tylko 
poważne oferty. Tel. 698- 
242-632.
■ Profesjonalna pralnia 
dywanów. Tel. 605-878-104.
■ Rem onty m ieszkań i 
domów, tynki, malowanie, 
tapety, kafle, panele, zabu­
dowy, karton, gips. Tel. 732- 
657-190, 792-156-958.

Naprawa, montaż i regulacja okien, 
drzwi, rolet, bram, montaż 

nawietrzaków. Konserwacja 
i wymiana uszczelek. Tel. 607-327-564

■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.

■ Solidne remonty, w y­
kańczanie wnętrz, tynki 
strukturalne, glazura. Tel. 
510-190-722.

Wesela, komunie, 
przyjęcia okolicznościowe. 

K ryszta łow y Dwór.
Tel. 602-459-919

■ Czyszczenie dyw anów  i 
tapicerek. Tel. 71-780-49-35, 
784-759-776.

■  Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta. ul. Chopina 7. Tel. 
314-49-33,0-601-78-86-87.

■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i wod­
no-kanalizacyjne, montaż i 
serwis kolektorów słonecz­
nych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja 
oraz roboty ziemne. Tel. 
604-406-519.

F® !?® 0
© ® U ł@ g ^ ® ft

Oleśnica, ul. 3 Maja 
Tel. 71-314-24-26

F IN A N S E
■ B iu ro  R a c h u n k o w e  
„Dekret”. Oleśnica, ul. Wi­
śniowa 5. Dla nowych firm 
1. miesiąc gratis. Tel. 605- 
418-580.

UB EZRIEGZE N rA
- najtańsze OC + AC
- mieszkanie, dom
- życie, szkolne 

i turystyczne
Oleśnica, ul. Młynarska 7/3, 

parter. Tel. 71-721-81-67.

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. L I m *
w  Sycowie zatrudni f iS S L .W 'IW II

T E C H N O L O G A  O B R Ó B K I S K R A W A N IE M
z um ieję tnościam i:
■ Tworzenia dokum entacji techno log iczne j dla procesów 
związanych z obróbką skrawaniem,

• Doboru narzędzi oraz param etrów  skrawania,
■ Nadzoru nad wykonywaniem  pro jektów  oprzyrządowania 
i urucham iania produktu ,

■ Znajom ości oprogram ow ania CAD
• Program owania maszyn CNC (m ile w idziane OKUMA, 

HURCO, ISO).__________________________________

CV prosimy przesyłać na adres: rekrutacja@ ascobloc.pl 
z dopiskiem: Technolog obróbki skrawaniem Tel. : 062/786 82 20

Glazura, terakota, gres - 
łazienki od A do Z.

Tel. 661-411-739

MASZ PR

■ C a ło d o b o w e  a w a ry jn e  
o tw ie ran ie  sam ochodów  i 
mieszkań. Tel. 314-35-45 w 
godz. 10-18, 314-88-09 dom, 
0-601-76-12-82.

■ ALAR M Y. ZAM KI anty- 
włamaniowe. Tel. 314-35-45 
w  godz. 10-18, 314-88-09 
dom, 0-601-76-12-82.

■ OKNA PCV. Naprawa i 
serwis. Dobroszyce. Tel.

578 897 840

[3 I ] [3 Q X 7 W
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

Tel. 71 788 91 50

Oleśnica .com
CODZIENNIE 

NOWE INFORMACJE

( SKŁAD WĘGLA )
X W Ę G IE L  K A M IE N N Y  

r  x  W Ę G IE L  B R U N A T N Y
S I % lt 1&t!l# Y
*  i * ? *'• A

m m

&  ■> -

X B R Y K IE T  B U K O W Y
X "E K O G  R O S Z E  K  p ie k l ó r z

-M CHWAŁOWICE, EKO-CZECH, L E W IC E
X E K O G R Ó SZ E K  KAM IENNY ■ 66Ózł/tond

SKUP ZŁOM
Oleśnica, ul. Wolska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandul 

Tel. 880-577-649

-HEIDELBERG-

drukarnia ©
L ig o ta  W i e l k a  1 6 a  t e l . 071 3 9 8  8 6  00

Wielobarwny druk o ffse tow y  
"""j dtp Gd pro jektu do druku

mailto:rekrutacja@ascobloc.pl
mailto:rekrutacja@ascobloc.pl
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T U R Y S T Y K A
■ Centrum Międzynarodo­
wych Przewozów Autoka­
rowych, wyjazdy codzien­
nie z Oleśnicy, Sycowa, 
Wrocławia. BILETY LOTNI­
CZE, PROMOWE-zniżki do 
90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ K u b a  13d n i / 1 1 n o c y  
w szystko w  cenie 3999 zł. 
OPAL O leśnica Rzem ieśl­
nicza 10 (obok PKS, w  G a­
lerii, przy postoju taksówek). 
Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ Emiraty Arabskie - 3499 
zł wszystko w  cenie. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w  Galerii, przy 
posto ju  taksów ek). Tel.71 
3 98 -14 -06 , K iliń sk iego  4 
(koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■  Lato 2017, 41% zniżki, za­
liczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS w  Galerii 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ Wczasy, imprezy dla firm 
i zakładów pracy 39% zniż­
ki. OPAL O leśnica, tel. 71- 
398-14-06, 71-399-93-22.

R ezerw uj na w w w .O P A L . 
olesnica.pl”

■ Polinezja Atlantyku: Gam­
bia, Senegal, Gwinea Bis- 
sau, 3330 zł. OPAL Oleśni­
ca Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Rejs po Karaibach - Bar­
bados, D om in ikana, M ar­
tynika, Saint Lucia 4463 zł 
w szys tko  w  ce n ie  O PAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w  Galerii, przy 
posto ju  taksów ek). Tel.71 
398 -14 -06 , K iliń sk ie g o  4 
(koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ P ie lg rzym ka  do Z iem i 
Świętej 2689 pin, bilety wstę­
pu w  cenie. OPAL Oleśnica, 
tel. 71-398-14-06,71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.

■  A lb a n ia , C h o rw a c ja , 
Czarnogóra 12 dni z Oleśni­
cy, 1659 zł. OPAL Oleśnica 
R ze m ie ś ln icza  10 (obok 
PKS, w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■  Bułgaria-samolot, w yży­
wienie, 7 dni 886 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w  Galerii, przy 
posto ju  taksów ek). Tel.71 
398 -1 4 -0 6 , K iliń sk ie g o  4

(koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

M IE S Z K A N IA

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób fizycznych 

o sprzedaży mieszkań 
kosztują 1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 75 
m2, Rynek, 249.000 zł. Tel. 
603-848-915.

■ S p rz e d a m  k a w a le rk ę  
17 m2, ul. M łynarska. Tel.

796-619-598.

■ S p rzedam  m ie szka n ie  
2-pokojowe, bezczynszowe 
w Oleśnicy. Tel. 667-665-567.

■ Sprzedam własnościowe 
62 m2 lub zamienię na mniej­
sze z dopłatą. Tel. 510-190- 
722.

■ Sprzedam mieszkanie, 48 
m2, 2 pokoje, I p. Oleśnica, ul. 
Kopernika. Tel. 661-641-029.

■ Sprzedam kawalerkę 27 
m2, ul. 11 Listopada, c.o. ga­
zowe, na poddaszu, 80 tys.

-  V

V festyn  r o d z in n y
W  D ZIA D O W Y M  M O Ś C IE

04.06.2017r. (niedziela)
GODZ. 15.30  

( PLAC PRZY SALI W IEJSK IEJ )
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S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y  I
O R G AN IZATO R : W SPÓ ŁO RGANIZATO R;

S O Ł T Y S  I R A D A  S O Ł E C K A  ■ . ' J< GM INNY OŚRODEK KULTURY
O R A Z  O S P  D Z IA D Ó W  M O S T W DZIAOOWEJ KŁODZIE

O K y lio n  Internet światłowodowy | radiowy | Telewizja HD

Internet
Ju ż  za

bez limitów

39,90zł

aktywacja j  L o k a jn y

| Serwis

Nawet
500
M b it /s

Zadzwoń i zamów

C 71 715 68 78
miesięcznie

www.oxylion.pl
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O D Z IE Z  S Z K O L N A , D R E S Y
www.sklepmtchalek.pl

SP.ĘDZ4WIÓS N ĘINA
Do sprzedania działka ogrodowa na końcu ul. Brzozowej (obok nowego 
osiedla) z sadem starym (czereśnia, papierówka, grusza, śliwa, jabłonie, 
pigwa, winogron) i nowo nasadzonym. Trawa, krzewy i wieloletnie kwiaty. 
Zacienione miejsce przy altance. Świetne położenie z dala od zgiełku z 
otwartego basenu. Ogrodzona, altana drewniana, narzędziownia, prąd 

w granicy, studnia na ogrodzie. Cena 9.000 zt. Tel. 601-785-165.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami - (Dz. U. z 2016 r., poz. 
2147, ze zm.), Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszo­
ne wykazy nieruchomości przeznaczonych do:

1. sprzedaży w drodze przetargowej (nieruchomość zabudowa­
na budynkiem użytkowym -  dz. nr 95/1 i 95/6 AM 61, położona 
przy ul. Kolejowej 3a w Oleśnicy) - wykaz nr 15/2017,
2. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (działka gruntu nr 64/5 
AM 46 -  na poprawę warunków zagospodarowania dla nieru­
chomości przyległej położonej w Oleśnicy przy ul. Łowieckiej 
16) -  wykaz nr 16/2017,
3. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu nr 141/4 
AM 35 -  pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego
- położona przy ul. Kwiatowej w Oleśnicy) -  wykaz nr 17/2017,
4. sprzedaży w drodze przetargowej (działka gruntu nr 4/11 AM 
83 -  pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną - położona 
przy ul. Pogodnej 2 w Oleśnicy) -  wykaz nr 18/2017,
5. dzierżawy w drodze przetargowej (działka nr 91/2 AM 61
-  pod budowę trzech pawilonów usługowych -  położona w 
Oleśnicy przy ul. 3 Maja) -  wykaz nr 4/2017.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Dobroszyce ogłosił I przetarg nieograniczony ustny 
który odbędzie się 30 czerwca 2017 r. o godz. 8:30 i 8:40 w 
Urzędzie Gminy Dobroszyce na sprzedaż nieruchomości nie­
zabudowanej położonej w Dobroszycach w granicach dział­
ki nr 799/3 o pow. 1357 m2 z przeznaczeniem pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną i wolnostojącą. Cena wywoławcza 
51.741,- + podatek VAT 11.900,- zł. Wadium 6.354,- zł, oraz na 
sprzedaż działki nr 581/26 o pow. 846 m2 położonej w Dobro­
szycach z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego z garażem. Cena wywoławcza 30.431,- zł + 
podatek VAT 6.999,- zł. Wadium 3.743,- zł. płatne na konto nr 
09 9584 1034 2004 0400 3001 0001 do dnia 27 czerwca 2017 
r. Nieruchomość objęta księgą wieczystą nr WR1E/00088504/7. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Dobroszyce ul. Rynek 16, pokój 22 II p. oraz na stronie interne­
towej w w w .dobroszyce.pl

Wędkarsko-Zoologiczny
Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

O
l s e  2 4 . p l

INTERNETOWA PLATFORMA HANDLOWA

ZINTEGROWANY SYSTEM:
- mamy 10 ekranów lse24.pl
- pętla czasowa na jednym  urządzeniu max 6 min.
- Twoja reklama wyświetlana jes t co 30 - 40 sek.
- gwarantujemy min 15 000 wyświetleń każdego 
spotu m iesięcznie

http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.oxylion.pl
http://www.sklepmtchalek.pl
http://www.dobroszyce.pl
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AUTO-MOTONFZ, LUXMED, prywatnie 
Lekarze POZ, bez kolejki, 
przyjęcia z dnia na dzień

C.M. Hipokrates. Oleśnica, 
ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23 .

hipokrates-olesnica.pl

lub zamienię na większe. Tel. 
603-185-250.

■  Sprzedam  kawalerkę 25 
m2. Tel. 509-494-292.

Z A M IE N IĘ
■ Zam ienię m ieszkanie na 
w iększe lub dom z dopłatą. 
Tel. 601-376-738.

W Y N A J M Ę
■ Do w yna jęc ia  pokój dla 
pana. Tel. 71-314-72-58.

■ Do wynajęcia kawalerka 30 
m2, w  Oleśnicy, ul. Daszyń­
skiego. Tel. 504-227-218.

■ Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe w  Oleśnicy. Tel. 
694-518-426.

LO K A LE
■ Do w yna jęc ia  pom iesz­
czen ie  100 m 2, 70 m 2, 35 
m 2 pod dz ia ła lność, W ały 
Jag ie llońskie  20. Tel. 601- 
774-867.

■ Wynajmę lokal usługowo- 
-handlowy 42 m2, wc, podda­
sze 42 m2, zaplecze kuchenne, 
klimatyzacja, ul. 11 Listopada 
1A, cena brutto 1.800 zł/mies. 
Tel. 505-128-444.

■ Do wynajęcia lokal o pow. 
20 i 40 m2. Tel. 506-204-008.

D O M Y
■ Sprzedam pół bliźniaka o 
powierzchni użytkowej 104 
m2, całkowitej 216 m2 w Ole­
śnicy lub zamienię na miesz­
kanie. Tel. 723-505-188.

■ Sprzedam dom 176 m2, ul. 
Chabrowa, 750.000 zł. Tel. 
603-848-915.

■ Do wynajęcia dom z base­
nem w Oleśnicy, 1.500 zł. Tel. 
884-606-602.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Sprzedam działki 15-arowe 
w Dobroszycach, z warunka­
mi zabudowy, wszystkie me­
dia. Tel. 602-381-937.

■ Sprzedam działkę budow­
laną 30 arów, w  Sycowie ul. 
Garncarska. Tel. 661-715-230.

■ Olszówka koło Twardogó­
ry. Działki pod budowę. Pięk­
ne położenie nad stawem.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985,

NFZ, LUXMED, prywatnie 
Dermatolog bez kolejki

C.M. Hipokrates 
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 

Tel. 71-398-33-23.
hipokrates-olesnica.pl

Asfaltowa droga. Wielkość od 
4 do 30 arów. Cena 45-65 tys. 
zł. Tel. 603-778-263.

■ Sprzedam działki budow­
lane Osada Bystre. Tel. 696- 
047-675.

■ S przedam  3 dzia łk i bu­
dow lane w  Świerznej. Tel. 
796-350-361.

R O L N IC ZE
■ Ferma Drobiu w  Kolonii 
Strzelce skupuje zboże. Tel. 
601-934-459.

■ Ferma Drobiu Sokołowice 
skupuje zboże. Tel. 71-314- 
88-92, 601.-774-867.

■ Sprzedam 3-arową dział­
kę ogrodową na ulicy Krzy­
wej. Tel. 510-212-553.
■ Sprzedam króliki. Tel. 609- 
151-868.

■ S przedam  z iem ię  o rną  
1 ha w  Świerznej. Tel. 796- 
350-361.

Z W IE R Z Ę T A
■ Chcesz mieć czworonoż­
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z tere­
nu powiatu oleśnickiego na 
zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

L E K A R S K IE
■ ZB IG N IE W  O LEJN IK  
specjalista chirurg ortope- 
da-traumatolog, Oleśnica, 
ul. Krzywoustego 3c, wtorek 
i czwartek 16-18, Twardogó­
ra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398- 
60-23.

■ Maria Tarnawska - pe­
diatra, neonatolog, ponie­
działek, czwartek 17-19. Ul. 
Ceglana 1b. Tel. 314-99-55,
601-459-308.

Dr nauk med. Jerzy Ceglecki 
specjalista chirurg 

Konsultacje i kwalifikacja do zabiegów
S y c ó w  u l. D a s z y ń s k ie g o  4 5  

__________ te l. 6 0 2 -2 4 7 -7 1 6 ___________

■ GABINET STOM ATO­
LOGICZNY - lekarz denty­
sta Grzegorz Masternak. 
Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 
503-155-095.
■ K A T A R Z Y N A  H O R -  
NUNG - lekarz chorób we­
w nętrznych, specjalista  
reum atolog p rzy jm u je  w  
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG śro dy 15.30 -18 .3 0  y s G  

soboty 10.00 -13 .0 0

O leśnica Bystre, ul. W rzoso w a 2. 
Rejestracja: 7 1-75 -75 -210 ,5 0 0  22 28 28, 

w w w .urologolesnica.pl

Tw ardogóra, ul. G dańska 16 
(Przychodnia W A M ED ) 

czw artki 15:30-17:30

Pryw atny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jąder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q -M ed O leśnica ul. Daszyńskiego 2A
Środy godz. 16 -18 . Rej tel. 71/39 6 -2 1-7 0

■ UROLOG - lek. S tani­
sław Pawlak, konsultacje, 
USG we wtorki i czwartki 
od godz. 17. Centrum Me­
dyczne D aszyńskiego , 
Oleśnica, ul. Daszyńskie­
go 2 A, tel.71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.

Optyk Lux Sfera.
Oleśnica, ul. Okrężna 1-2.
Rejestracja: 71-398-21-21.

■ Protezy zębowe - wyko­
nawstwo, naprawy. Leszek 
Pastuła. Oleśnica, ul. Mic­
kiewicza 3 ,1 p. Tel. 603-934- 
901.

■ Lek. med. Andrzej Ba­
naszak - specjalista gi- 
nekolog-położnik, wtorki
- piątki od godz. 16; USG
- poniedziałki 16-17. Cen­
trum  M edyczne Q m ed. 
Oleśnica, ul. Krzywouste­
go 2 a. Tel. 71-396-21-70,
602-131-992.

REJESTRACJA -  71 314 3111
Przychodnia Specjalistycznai DOKTORA

T www.janeczko.pl u  
Oleśnica, ul. Łąkowa 15

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium 
PROMED ' 

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

reiestracia: 604 19 19 91 
szczegóły: 

www.alergolog-holda.pl

■ Lek. m ed. TA D EU SZ  
MACIEJCZYK - prywatny 
gabinet internistyczny. 
Oleśnica, ul. Kopernika  
12. Tel. 506-213-536.

CHIRURGIA + USG ■  Z D R O W IE
dr n. med. Andrzej Janeczko

specjalista chirurgii ogólnej
ORTOPEDIA

Jacek Kowalski
specjalista ortopeda, traumatoiog

USG + BIOPSJE TARCZYCY
Łukasz Janeczko

SPECJALISTYCZNY GABINET 
MEDYCYNY RODZINNEJ

Katarzyna Janeczko-Pussak 
specjalista medycyny rodzinnej

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH
BADANIA USG JAMY BRZUSZNEJ 
DOPPlfR TĘTNIC DOGŁOWOWYCH

EWA-MED - Specjalistyczny 
gabinet pielęgniarski 

zapewnia profesjonalną 
obsługę pacjenta. 

Zabiegi hirudoterapii (pijawki). 
Przychodnia Mastermed, 
Oleśnica ul. Kopernika 12. 

Tel. 885-883-196, 71-396-28-65

■  Psychoterapia. Tel. 501- 
720-195.

N A U K A
■ Matematyka. Tel. 698-139- 
285.

A U T O  U S Ł U G I

P O M O C  
D R O G O W A
Tel. 601-936-766.

P E U G E O T
■ 307 SW 2.0 diesel, 2004, 
niebieski metalik, klimatyza­
cja, 11.500. Tel. 667-256-565.

R E N A U L T

■ Scenie 1,6 benzyna 2001, 
srebrny, świeżo sprowadzo­
ny, opłacona akcyza, 117.000 
km, 7.600 zł. Tel. 691-656- 
268.

■ Scenie 1,6 2001, srebrny, 
zarejestrowany, pół roku w 
kraju, 166.000 km, 9.700 zł. 
Tel. 691-656-268.

M O T O C Y K L E
■ Skuter 50 cm 3, 1.200 zł. 
Tel. 508-344-221.

URZĘDOWE- 
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

■ w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  do w y d z ia łó w  
ko m u n ik a c ji o ra z  firm  u b e zp ie c ze n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu

■ za każdy pojazd płacimy gotówką
■ pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

o ćb lB  56-400 Oleśnica
ul. Św. Jadwigi  4 

te l . / f ax 71-399-98-75
papierniczyamfol@gmail.com

56-400 Oleśnica 
ul. Daszyńskiego 5F 

tel./fax 71-314 76 92

56-400 Oleśnica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 71-798 1101

A m F o l

gJECZĄTKI od ręki
ki wielkoformatowe 

izytówki, szyldy
oprawa prac

VI Zlot: Pofazdow
zab s /tko w jfc li w  O ław ie

I CHARYTATYWNY RAJU KOGUTA
1 8 / 0 6 / 2 0 1 7 ,  g o d / . .  1 2 . 0 0
IMH) IM ULł.LK POISKII.I 1 ZAKKANICZNILI MOTOItYZAI H

U k a zu je  s ię  od 29 
m arca 1990 r. II na­
groda w III Konkursie 
dla P ra sy Lokalnej 

1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 1998, nagro­
da w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V  Konkursie dla Prasy Lokalnej 
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O g ło sz e n ia  p rzy jm u je  B iu ro  
Ogłoszeń w O leśnicy, ul. M łynarska 4B.

C z y n n e  od p o n ie d z ia łk u  do p iątku 
w g o d z. 10-13, 15- 18.

Panorama Oleśnicka

TA YS O N  - starszy, duży 
pies. Jest spokojny, grzeczny 
i czysty. Tayson jest przyjaź­
nie nastawiony do ludzi, jak i 
do innych zwierząt. Posiada 
aktualną książeczkę zdrowia.

AMBER - ok. 4-letnią dama. 
Uwielbia zabawy i mizianie. 
Przyjaźnie nastawiona do 
innych kotów. Jest odroba­
czona, zadbana i zdrowa. 
Nauczona czystości.

PULPET - średniej wielkości 
kundelek, ok. 3-letni. W swoim 
dawnym życiu doznał głodu, 
chłodu i braku miłości. Mimo 
złych przeżyć jest cudownym 
psem ufającym człowiekowi.

S Z IR A  - piękna ok. 2-let- 
nia kotka. Źle znosi pobyt 
w fundacji. Potrzebuje spo­
kojnego, cichego, kochają­
cego domu. Jest zdrowa, 
została odrobaczona.

MASZI - średniej wielkości 
roczny pies. Został odebrany 
interwencyjnie z łańcucha. 
Pies bardzo cieszy się na 
kontakt z człowiekiem, doma­
ga się głaskania i pieszczot.

K O C IA K I - śliczne 8-ty- 
godniowe kotki po prze­
byciu kwarantanny będą 
przekazane do adopcji. 
Już dziś szukamy odpo­
wiedzialnych opiekunów.

KONTAKT W SPRAW IE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620.
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HUŚTAWKA OGRODOWA
DŁUGOŚĆ 170 cm, 

SZEROKOŚĆ 110 cm, 
WYSOKOŚĆ 153 cm

c a s to ra m a
50 zł
ekstra1
z nową kartą 
kredytową Castorama!

Podpisz umowę i odbierz kartę od ręki 
Dostaniesz 50  zł zwrotu na kartę, 
jeśli wykorzystasz z niej 3 00  zł 
w ciągu tygodnia1.

'  Jraejoły wPeg îontin* rrwn©« .w  ••• dcewtmym -» UmmO f tnonwwKn *  CłłOWM

CASTORAMA WROCŁAW KORONA
ul. Krzywoustego 126A, 51-421 Wrocław 
tel.: (71) 32 08 100, fax: (71) 32 08 200

Poh-Sob: 0 :0 0 -  21:00, NO: 9:00 - 30:00
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